
3DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

Los documentos publicados en esta edición, fueron recibidos los días 3 y 4 de enero y publicados tal como fueron redactados por el órgano emisor.

PODER EJECUTIVO
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO - OPP
 1

Resolución 128/017

Apruébese la actualización del Texto Ordenado de Inversiones (TOI 
2011) con sus correspondientes anotaciones.

(75*R)

Resolución N º 128-2017

Montevideo, 13 de Diciembre de 2017

VISTO: el Decreto Nº  123/2012, de 16 de abril de 2012, por el cual 
se aprobó el Texto Ordenado de Inversiones (TOI 2011). 

RESULTANDO: I) que por artículo 3 del citado Decreto, se cometió 
a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto a realizar al mismo, las 
actualizaciones y anotaciones que estime pertinentes,

II) que por Resolución de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
Nº 047/2012 de 17 de abril de 2012, se aprobó el texto del TOI 2011, con 
sus correspondientes anotaciones,

III) que por Resoluciones de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto Nº 240/2012 de 14 de diciembre de 2012, Nº 001/2014 de 
20 de enero de 2014 y Nº 001/2016 de 18 de enero de 2016, se actualizó 
el texto del TOI 2011, con sus correspondientes anotaciones, por las 
modificaciones introducidas por las Leyes Nº 18.996 de 7 de noviembre 
de 2012, Ley Nº 18.149 de 24 de octubre de 2013 y Leyes Nº 19.275 
de 19 de setiembre de 2014 y Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015, 
respectivamente.

CONSIDERANDO: I) que por las Leyes Nº 19.367 de 31 de 
diciembre de 2015 y Nº 19.438 de 14 de octubre de 2016, fueron 
aprobadas normas que modifican artículos contenidos en el TOI 2011;

II) que corresponde que se actualice el citado Texto Ordenado;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto,

EL DIRECTOR DE LA OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO

RESUELVE
Artículo 1º.- Apruébese la actualización al Texto Ordenado de 

Inversiones (TOI 2011), y las anotaciones al mismo, las que forman 
parte del Anexo que integra esta Resolución.

Artículo 2º.- Comuníquese, publíquese, etc.
Cr. Alvaro García, Director, PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA, 

Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

ANEXO

TEXTO ORDENADO DE INVERSIONES 
(Anotado y Actualizado a Enero de 2018)

TITULO I
DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1 (Concepto de inversión pública).- Se considera 

inversión pública a los efectos presupuestales, la aplicación de recursos 
a todo tipo de bienes y actividades que incrementen el patrimonio físico 
de los organismos que integran el Presupuesto Nacional, con el fin 
de ampliar, mejorar, modernizar, reponer o reconstruir la capacidad 
productora de bienes o prestadora de servicios. Incluye, asimismo, 
los pagos sin contraprestación cuyo objeto sea que los perceptores 
adquieran activos de capital. Esta definición comprende los estudios 
previos de los proyectos a ser ejecutados.

Fuente: Artículo 78 de la Ley Nº 15.809, de 8 de abril de 1986, sustituido 
por el artículo 48 de la Ley Nº 17.296, de 21 de febrero de 2001, sustituido 
a su vez por el artículo 73 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010.

Artículo 2 (Presentación de proyectos).- Los proyectos de inversión 
que se prevean aplicar o incorporar en oportunidad de la aprobación 
de la Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal anual, 
deberán ser presentados ante la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
antes del 30 de abril de cada año.

Fuente: Artículo 91 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986, en la 
redacción dada por el artículo 48 de la Ley 15.903 de 10 de noviembre de 1987. 

Artículo 3 (Habilitación de proyectos).- El Poder Ejecutivo y 
los organismos del artículo 220 de la Constitución de la República, 
en el ámbito de sus respectivas competencias, podrán disponer la 
habilitación de proyectos de funcionamiento e inversión, que no 
impliquen costo presupuestal, previo informe favorable de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto (OPP) y del Ministerio de Economía 
y Finanzas para los organismos de la Administración Central, dando 
cuenta al Tribunal de Cuentas y a la Asamblea General.

Fuente: Artículo 74 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010.

Artículo 4 (Ingresos y gastos).- El sistema presupuestario deberá 
incluir sin excepción, todos los ingresos y gastos para cada Inciso, y 
como tales deberán reflejarse en las Leyes de Presupuesto Nacional y 
de Rendición de Cuentas. Los mismos deberán figurar por separado 
y con sus montos íntegros, sin compensaciones entre sí.

En relación a las fuentes de financiamiento cuyos ingresos y gastos 
no integren el resultado presupuestal, fondos de terceros, donaciones 
y legados, la Contaduría General de la Nación instruirá la forma 
de contabilizar la ejecución de los mismos y la periodicidad de las 
correspondientes rendiciones de cuentas.

Fuente: Artículo 47 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005.

Artículo 5 (Ejecución).- Las asignaciones presupuestales para 
gastos de inversión, constituyen los montos que los Incisos pueden 
ejecutar en cada ejercicio.

Se entiende por ejecución la incorporación de bienes al patrimonio 
de los organismos, la prestación de los servicios necesarios para la 
citada incorporación, así como toda asignación anticipada de recursos 
que se otorgue a proveedores con destino a una inversión.

Fuente: Artículo 80, incisos 1º y 2º de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 
1986 (el inciso 3º fue derogado por el artículo 592 de la Ley Nº 15.903 de 10 
de noviembre de 1987).

Artículo 6 (Afectación).- Los créditos para inversiones asignados 
globalmente por proyecto, deberán ser afectados por las Unidades 
Ejecutoras responsables de acuerdo con la clasificación del gasto 
público según su objeto.

Fuente: Artículo 84 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986.



4 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Artículo 7 (Reprogramación).- Para el primer ejercicio económico 
del período quinquenal de cada gobierno, los Incisos 02 al 14 
reprogramarán sus respectivos proyectos de inversión que consideren 
posible financiar con las asignaciones presupuestales correspondientes 
a los proyectos culminados en el ejercicio anterior.

Dicha reprogramación será sometida, antes del 30 de abril del 
año respectivo, a la consideración del Poder Ejecutivo, la que deberá 
contar, para su aprobación, con el informe favorable de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto.

A su vez, cada Inciso incorporará la mencionada reprogramación al 
proyecto de Presupuesto Nacional, sin que ello signifique incremento 
del crédito presupuestal referido a los gastos totales de inversión del 
respectivo Inciso asignados para dicho ejercicio por aplicación de lo 
dispuesto por el artículo 228 de la Constitución de la República.

El Poder Ejecutivo dará cuenta a la Asamblea General de las 
reprogramaciones aprobadas.

Fuente: Artículo 72 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996.
Nota: Ver Artículo 1º de la Ley Nº 17.866 de 21 de marzo de 2005 

(Creación del Ministerio de Desarrollo Social como Inciso 15)

Artículo 8 (Cambios de descripción).- Los cambios en la descripción 
de los proyectos de inversión, serán autorizados por el jerarca de cada 
Inciso, requiriéndose para los Incisos de la Administración Central, 
informe favorable de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP).

Fuente: Artículo 75 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010.

Artículo 9 (Información a CGN y OPP).- Cuando el Ministerio de 
Transporte y Obras Públicas ejecute proyectos de otros Incisos, ya sea 
por administración o por contrato, deberá proporcionar la información 
que conjuntamente determinen la Contaduría General de la Nación y 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

Fuente: Artículo 94 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986, en la 
redacción dada por el artículo 54 de la Ley Nº 17.296 de 21 de febrero de 2001. 

Artículo 10 (Información a la Asamblea General).- En ocasión de la 
Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal, el Ministerio 
de Transporte y Obras Públicas informará a la Asamblea General de 
los resultados económicos financieros de las obras y servicios licitados, 
contratados y ejecutados por el propio Ministerio, por la Corporación 
Vial del Uruguay y cualquier inversión bajo su órbita.

Fuente: Artículo 492 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010. 

Artículo 11 (Tratamiento específico de los proyectos de inversión 
en mantenimiento del MTOP).- Los gastos de mantenimiento de obras 
y servicios a cargo del Ministerio de Transporte y Obras Públicas, se 
considerarán de funcionamiento y se financiarán exclusivamente con 
recursos del Fondo de Inversiones del citado Ministerio. 

Fuente: Artículo 54 de la Ley Nº 15.167 de 6 de agosto de 1981.
Nota: 1) Leyes de Presupuesto Nacional y de Rendiciones de Cuenta, 

asignaron a los proyectos de inversión de mantenimiento del Ministerio de 
Transporte y Obras Públicas, otras fuentes de financiamiento.

	 2) Ver Artículo 11 de la Ley Nº 18.046 de 24 de octubre de 2006.

Artículo 12 (Régimen de los proyectos de inversión en 
mantenimiento del MTOP).- El Poder Ejecutivo a iniciativa del 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas, previo informe de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Contaduría General 
de la Nación, procederá anualmente dentro de los noventa primeros 
días de cada ejercicio a efectuar la apertura de los correspondientes 
proyectos de “Mantenimiento del Programa” incluidos en los planes 
de inversiones, distribuyendo los créditos por rubro y renglón.

Las asignaciones así establecidas serán incrementadas en la 
oportunidad y porcentaje en que lo establezca el Poder Ejecutivo para 
los respectivos rubros de funcionamiento.

Será de aplicación para dichos créditos lo dispuesto por el artículo 

535 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987, en la redacción 
dada por el artículo 653 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre de 
1990, y los artículos 107 y 108 de la llamada Ley Especial Nº 7 de 23 
de diciembre de 1983.

Hasta que no se aprueben los créditos del plan de mantenimiento para 
un ejercicio, se mantendrán vigentes los asignados para el año anterior.

Fuente: Artículo 226 de la Ley Nº 16.226 de 29 de octubre de 1991.
Nota: Ver Artículo 38 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996 e 

Instructivo Nº 1/1999 de la Contaduría General de la Nación: “rubro” y 
“renglón”, se corresponden con “grupo” y “objeto del gasto”, respectivamente. 

Artículo 13 (Distribución de créditos de Organismos del Artículo 
220 de la Constitución).- Los Organismos Públicos comprendidos 
en el artículo 220 de la Constitución de la República, distribuirán los 
créditos presupuestales entre sus programas y proyectos de inversión, 
comunicando la apertura anual al Tribunal de Cuentas, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y Ministerio de Economía y Finanzas, 
dentro de los primeros noventa días de cada ejercicio, dando cuenta 
a la Asamblea General.

Fuente: Artículo 38 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 14 (Tratamiento específico de la partidas asignadas a 
la SCJ).- Las partidas asignadas en forma global, la Suprema Corte 
de Justicia las distribuirá entre los distintos rubros y programas que 
componen su presupuesto, lo que comunicará a la Contaduría General 
de la Nación y al Tribunal de Cuentas.

Fuente: Artículo 471 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre de 1990.
Nota: Ver Artículo 38 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996 e 

Instructivo Nº 1/1999 de la Contaduría General de la Nación: “rubro”, se 
corresponde con “grupo”.

Artículo 15 (Tratamiento específico de las partidas asignadas a la 
ANEP).- La Administración Nacional de Educación Pública distribuirá 
los montos otorgados entre sus programas presupuestales, por grupo 
de gasto, lo que comunicará al Tribunal de Cuentas, al Ministerio de 
Economía y Finanzas, a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y 
a la Asamblea General dentro de los ciento veinte días del inicio de 
cada ejercicio.

Fuente: Artículo 551, inc. 2º de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015.
 
Artículo 16 (Tratamiento específico de las partidas asignadas a 

la UdelaR).- La Universidad de la República distribuirá los montos 
otorgados entre sus programas presupuestales, por grupo de gasto, lo 
que comunicará al Tribunal de Cuentas, al Ministerio de Economía y 
Finanzas, a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y a la Asamblea 
General dentro de los ciento veinte días del inicio de cada ejercicio.

Fuente: Artículo 566 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015 y 
artículo 192 de la Ley Nº 19.535 de 25 de setiembre de 2017.

Artículo 16 Bis (Tratamiento específico de las partidas asignadas a 
la UTEC).- El Consejo Directivo Central de la Universidad Tecnológica 
determinará la estructura programática del organismo, distribuirá los 
créditos presupuestales otorgados entre sus programas, por grupo de 
gasto, y establecerá los grados y asignaciones de sus escalafones, de 
conformidad con las normas legales y ordenanzas de contabilidad del 
Tribunal de Cuentas.

Dará cuenta de ello a la Asamblea General, al Tribunal de Cuentas, 
a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y al Ministerio de Economía 
y Finanzas, dentro de los ciento veinte días del inicio de cada ejercicio.

Fuente: Artículo 613 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015.

Artículo 16 Ter (Tratamiento específico de las partidas asignadas 
al INISA).- Los saldos no ejecutados al final de cada ejercicio de los 
créditos aprobados por leyes presupuestales para gastos e inversiones, 
se sumarán a los créditos del año siguiente, siempre que el monto 
traspuesto no supere el 20% del crédito original.

Fuente: Artículo 19, inc. 2º de la Ley Nº 19.367 de 31 de diciembre de 2015.



5DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

TITULO II
FINANCIAMIENTO

Capítulo 1
Régimen general

Artículo 17 (Disponibilidad para ejecutar).- Las Unidades 
Ejecutoras responsables deberán ejecutar los proyectos de inversión 
en función de las disponibilidades de las correspondientes fuentes 
de financiamiento.

Fuente: Artículo 83 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986.

Artículo 18 (Adelantos de fondos).- La Contaduría General de la 
Nación podrá autorizar adelantos, con cargo a los créditos asignados 
para inversiones, en aquellos casos en que resulta imprescindible 
contar con los fondos, en forma anticipada, a efectos de poder realizar 
el gasto de inversión.

Fuente: Artículo 92 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986.

Artículo 19 (Imputación de los adelantos).- En las situaciones 
previstas en el artículo anterior la Contaduría General de la Nación 
determinará para cada ejercicio, en base a los adelantos concedidos y a 
las rendiciones de cuentas presentadas hasta el 31 de enero próximo, las 
partidas no ejecutadas y procederá de oficio a transferir la imputación 
ya realizada al crédito correspondiente del ejercicio siguiente.

Si la asignación presupuestal resultare insuficiente en el mencionado 
ejercicio, o no estuviere previsto en el mismo el proyecto correspondiente, 
a efectos de realizar la imputación de oficio, el organismo deberá solicitar 
la modificación de su presupuesto de inversión de acuerdo con los 
procedimientos dispuestos por el Capítulo 4 de este Título del Texto 
Ordenado, en un plazo máximo de 15 días a partir de la recepción de 
la comunicación de la Contaduría General de la Nación. En caso de 
incumplimiento, la Contaduría General de la Nación gestionará ante el 
Poder Ejecutivo las modificaciones que correspondan.

Fuente: Artículo 93 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986.

Artículo 20 (Devolución de los adelantos).- Los fondos percibidos 
con carácter de adelanto de inversión por los organismos comprendidos 
en el Presupuesto Nacional al amparo del artículo 18 de este Texto 
Ordenado, deberán ser devueltos por las partidas no ejecutadas en la 
segunda Rendición de Cuentas que se efectúe a partir del ejercicio al 
que corresponde el adelanto, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 
19 del presente Texto Ordenado.

Fuente: Artículo 48 de la Ley Nº 16.320 de 1º de noviembre de 1992.

Artículo 21 (Adelantos de fondos para obras).- En los certificados 
o situaciones de obra correspondientes a la ejecución de contratos de 
obra pública o consultoría que celebre el Ministerio de Transporte y 
Obras Públicas con empresas contratistas o consultoras, el Tribunal de 
Cuentas podrá, por Ordenanza, autorizar a la Administración a realizar 
adelantos a cuenta de los certificados de obra aprobados en cuestión, 
antes de remitirlos a la auditoría interviniente, cuando medien razones 
de conveniencia financiera.

Las sumas entregadas por este régimen se considerarán adelantos 
sujetos a reliquidación y los certificados o situaciones de obra 
correspondientes deberán remitirse a la auditoría en las cuarenta y 
ocho horas siguientes al pago.

El Tribunal de Cuentas podrá disponer la extensión de este 
régimen a otras oficinas dependientes del Poder Ejecutivo, y a los 
demás organismos estatales con administración de fondos, cuando 
la existencia de auditorías con personal y recursos administrativos 
suficientes, hagan viable el funcionamiento del mismo.

Fuente: Artículo 4 de la Ley Nº 16.226 de 29 de octubre de 1991.

Artículo 22 (Financiación con endeudamiento).- Los Incisos que 
cuenten con proyectos de inversión financiados con endeudamiento, 

deberán registrar las imputaciones correspondientes a los montos 
ejecutados, de acuerdo a lo establecido en el artículo 546 de la Ley Nº 
15.903 de 10 de noviembre de 1987, en la redacción dada por el artículo 
14 de la Ley Nº 17.213 de 24 de setiembre de 1999.

Fuente: Artículo 95 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986, en la 
redacción dada por el artículo 52 de la Ley Nº 17.296 de 21 de febrero de 2001.

Artículo 23 (Financiación con disponibilidades financieras no 
comprometidas de Recursos con Afectación Especial).- A partir de la 
promulgación de la presente ley, en cada cierre de ejercicio los Incisos 
de la Administración Central que tuvieran disponibilidad financiera 
no comprometida en sus Recursos con Afectación Especial, deberán 
aplicarla de acuerdo al siguiente orden de prioridades: 

En primer lugar, al destino establecido en el artículo 38 de este 
Texto Ordenado.

En segundo lugar, al pago de la deuda flotante correspondiente a 
gastos con financiación Rentas Generales de la unidad ejecutora que 
tiene la titularidad y disponibilidad de los recursos.

En tercer lugar, al pago de la deuda flotante de otras unidades 
ejecutoras del mismo Inciso, correspondiente a gastos con financiación 
Rentas Generales, de acuerdo con lo que disponga el jerarca del Inciso.

En caso de existir disponibilidad, una vez aplicados los fondos en 
la forma establecida en los incisos precedentes, los saldos resultantes 
serán volcados a Rentas Generales.

No será de aplicación para los Incisos de la Administración Central 
lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 
2005, sin perjuicio de lo dispuesto por el artículo 40 de la misma ley.

Fuente: Artículo 119 de la Ley 18.046 de 24 de octubre de 2006. 

Artículo 24 (Financiación con el producido de la venta de todo 
tipo de activos).- El producido de la venta de todo tipo de activo, 
inclusive de materiales en desuso, podrá ser utilizado para financiar 
cualquier gasto de inversión, previamente autorizado.

Fuente: Artículo 98 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986.

Artículo 25 (Financiación con el producido de la venta de bienes 
inmuebles y de uso).- Los recursos obtenidos por la enajenación de 
bienes inmuebles y bienes de uso, que los Incisos del Presupuesto 
Nacional, posean en propiedad o en administración, podrán ser 
destinados a financiamiento de inversiones del Inciso que los 
administra. 

Cuando la enajenación corresponda a bienes de los Entes 
Autónomos y Servicios Descentralizados de dominio industrial 
y comercial del Estado, el producido de la misma se destinará al 
financiamiento de proyectos de inversión de cada organismo, en el 
marco de su normativa presupuestal según lo previsto en el artículo 
221 de la Constitución de la República.

Fuente: Artículo 40 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005, 
sustituido por el artículo 12 de la Ley Nº 19.535 de 25 de setiembre de 2017.

Artículo 25 Bis (Reasignación de créditos ANEP para compra de 
inmuebles con destino educativo).- Autorízase a la Administración 
Nacional de Administración Pública a afectar los excedentes de los 
créditos existentes para el arrendamiento de inmuebles, así como los 
créditos que se generen por la enajenación de bienes inmuebles que no 
tengan destino educativo, al cumplimiento de obligaciones asumidas 
en virtud de operaciones de compraventa de inmuebles concertadas, 
a nivel nacional, con la finalidad de adquirir bienes de esa naturaleza.

La Administración Nacional de Educación Pública comunicará 
al Ministerio de Economía y Finanzas las reasignaciones de créditos 
presupuestales correspondientes.

Fuente: Artículo 118 de la Ley Nº 19.438 de 14 de octubre de 2016.



6 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Artículo 26 (Tratamiento específico de la financiación con el 
producido de la enajenación de inmuebles del Ministerio del 
Interior).- Autorízase al Poder Ejecutivo a enajenar o disponer derechos 
sobre los bienes inmuebles del Estado, que se encuentren bajo la 
administración del Inciso 04 “Ministerio del Interior”. El producido 
de las enajenaciones será utilizado para proyectos de inversión de las 
distintas unidades ejecutoras del Inciso. De lo actuado se dará cuenta 
a la Asamblea General.

Fuente: Artículo 271 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010.

Artículo 27 (Tratamiento específico de la financiación con 
el producido de la enajenación de inmuebles del Ministerio de 
Relaciones Exteriores).- El Poder Ejecutivo podrá autorizar la 
enajenación de inmuebles o derechos sobre los mismos, propiedad 
del Estado, radicados en el extranjero y afectados al Inciso 06 – 
“Ministerio de Relaciones Exteriores”, a propuesta fundada del 
propio Inciso, contando para ello con informe previo del Ministerio 
de Economía y Finanzas, el cual tendrá treinta días para emitir el 
mismo. Vencido el plazo fijado se entenderá el informe mencionado 
como producido.

El resultado de las enajenaciones que se realicen será aplicado, a 
la adquisición de nuevos inmuebles y a la reparación y adaptación de 
aquellos de su propiedad, en el exterior o en la República, siempre que 
los mismos tengan como destino de uso el funcionamiento de oficinas.

De las enajenaciones autorizadas, se dará cuenta a la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y a la Asamblea General.

Fuente: Artículo 283 de la Ley Nº 15.809 de 08 de abril de 1986, en la 
redacción dada por el artículo 160 de la Ley Nº 19.149 de 24 de octubre de 2013.

Artículo 28 (Financiación con el producido de donaciones, 
legados, herencias, transferencias y fondos de convenios).- Las 
donaciones, legados, herencias, transferencias y fondos de convenios 
deberán destinarse al fin para el cual fueron otorgados. Si no 
tuvieran un fin específico, la autoridad competente, en el mismo 
acto de aceptación, determinará en forma explícita el destino de 
los fondos percibidos, no pudiéndose utilizar para cubrir gastos de 
funcionamiento.

Fuente: Artículo 99 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986.

Artículo 29 (Financiación con el producido de herencias 
yacentes).- Declárase que la persona pública estatal a que refiere el 
artículo 430.2 del Código General del Proceso, es la Administración 
Nacional de Educación Pública (ANEP).

El producto de las herencias yacentes se destinará, integra y 
exclusivamente, a atender programas de gastos e inversiones de la 
Administración Nacional de Educación Pública.

Los bienes inmuebles que no se realizaren en el proceso de herencia 
yacente, pasarán a integrar el patrimonio de la Administración 
Nacional de Educación Pública.

Antes de disponerse por el Tribunal competente la venta de los 
referidos inmuebles, deberá recabarse el pronunciamiento del Consejo 
Directivo Central de la Administración Nacional de Educación 
Pública. Dentro del término de treinta días de haber sido notificado 
en los respectivos autos, dicho Consejo deberá expresar al Tribunal 
si se decide por la venta judicial de los inmuebles o si opta por que 
los mismos ingresen en su patrimonio. La falta de pronunciamiento 
dentro del plazo indicado se entenderá como decisión a favor de la 
venta judicial.

Fuente: Artículo 669 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre de 1990.

Artículo 30 (Financiación por concesiones de obras públicas).- 
El Poder Ejecutivo podrá otorgar concesiones de obra pública para 
la explotación y administración de obras y edificios ya existentes, 
propiedad del Estado, finalizados o en ejecución, encomendando 
su conservación, mantenimiento o ampliación, con el fin de obtener 
fondos para financiar total o parcialmente la construcción, ampliación 
o terminación de esas u otras obras, tengan o no vinculación física 
con ellas.

El precio, la tarifa o el peaje será la única compensación que 
percibirá el concesionario de los usuarios públicos o privados, tanto 
por la obra existente como por la obra nueva, salvo que medien razones 
de interés público debidamente fundadas. 

Fuente: Artículo 277 de la Ley Nº 17.296 de 21 de febrero de 2001.

Artículo 31 (Financiación por leasing).- Las unidades ejecutoras 
del Presupuesto Nacional, los Entes Autónomos y los Servicios 
Descentralizados, dentro de sus competencias y para el mejor logro de 
los objetivos y metas presupuestales, podrán tomar bienes tanto por el 
contrato de crédito de uso, de acuerdo a lo establecido en las Leyes Nº 
16.072 de 9 de octubre de 1989, y Nº 16.205 de 5 de setiembre de 1991, 
como por el contrato de arrendamiento con opción a compra (leasing 
operativo), no siendo de aplicación lo dispuesto en los artículos 36 y 
37 de la Ley Nº 16.072 de 9 de octubre de 1989.

A tales efectos podrán afectar los créditos existentes para 
adquisición y arriendo de bienes muebles o inmuebles, así como 
las economías que se estime obtendrán con la operación, previo 
informe favorable del Registro de Inmuebles del Estado, cuando 
correspondiere, o de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto cuando 
se trate de Entes Autónomos y Servicios Descentralizados.

Los Gobiernos Departamentales quedan comprendidos en lo 
dispuesto en el inciso primero, sin perjuicio de las competencias de 
sus respectivas Juntas Departamentales.

En todos los casos se seguirán las reglas de contratación estatal 
correspondientes y se cumplirá con la intervención del Tribunal de 
Cuentas de la República (artículo 211 de la Constitución de la República).

Fuente: Artículo 22 de la Ley Nº 17.243 de 29 de junio de 2000.

Artículo 32 (Participación Público-Privada).- El tratamiento 
contable de las obligaciones emergentes de un Contrato de 
Participación Público-Privada dependerá de la existencia de una 
transferencia significativa de riesgos comerciales en la fase de 
construcción y operación, esto es cuando los pagos a cargo de la 
Administración Pública dependan de la disponibilidad y calidad de 
servicio o de la demanda, conforme al informe realizado de acuerdo 
a lo dispuesto en el artículo 18 de la presente ley. 

 
Cuando exista transferencia de riesgo, los pagos al contratista por 

concepto de inversión realizada deberán incluirse en el presupuesto 
de inversión correspondiente al ejercicio fiscal en que deba realizarse 
el mismo. 

 
Siempre que la Administración Pública contratante sea un Inciso del 

Presupuesto Nacional, se incluirán los pagos dentro del Presupuesto 
de Inversiones del Inciso 24 “Diversos Créditos” y se deducirá el 
equivalente del crédito de Inversiones del Inciso contratante. 

 
En aquellos casos en que no exista una transferencia significativa 

de riesgos comerciales en la fase de construcción y operación, el 
componente de la inversión será considerado gasto presupuestario 
dentro de la Administración Pública contratante correspondiente, 
en la medida que la inversión se devengue y los pagos diferidos a su 
cargo serán considerados como un pasivo. 

 
La Contaduría General de la Nación deberá llevar en forma 

identificable el registro de pasivos firmes y contingentes correspondientes 
a Contratos de Participación Público-Privada e informar en cada 
instancia de Rendición de Cuentas, el monto estimado de los mismos 
en forma separada de la Deuda Pública, como asimismo la inversión 
ejecutada por Ejercicio Fiscal y por Inciso del Presupuesto. 

Fuente: Artículo 60 de la Ley Nº 18.786 de 19 de julio de 2011.

Capítulo 2
Régimen de ajuste de créditos

Artículo 33 (Ajuste de créditos en moneda extranjera).- Los 



7DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

créditos que se asignen para inversiones que comprendan total o 
parcialmente egresos en moneda extranjera, así como los que sean 
financiados con endeudamiento en moneda extranjera, se ajustarán 
a la cotización de la moneda respectiva de acuerdo al tipo de cambio 
vendedor vigente al momento de la emisión del documento de pago 
correspondiente.

Si el pago se produce dentro del ejercicio, se ajustará el crédito por la 
diferencia resultante entre el tipo de cambio del momento del pago y el 
de la emisión del documento, exceptuándose este caso de lo dispuesto en 
el literal c) del artículo 6º de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Fuente: Artículo 57 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre de 1990.

Artículo 34 (Ajuste de créditos en moneda nacional).- El Poder 
Ejecutivo ajustará cada cuatro meses los créditos presupuestales para 
gastos de inversión de los Incisos 02 al 26 y 28.

Los ajustes serán realizados de modo uniforme aplicando, como 
máximo, la variación del índice general de los precios al consumo 
elaborado por la Dirección General de Estadística y Censos y tomando 
en consideración las disponibilidades de las respectivas fuentes de 
financiamiento.

Durante cada ejercicio, dichos ajustes se aplicarán sobre el saldo 
no comprometido de los créditos. A los efectos de la apertura anual 
correspondiente a los ejercicios siguientes, dichos ajustes se aplicarán 
sobre la totalidad de los créditos respectivos.

De tales ajustes se dará cuenta a la Asamblea General.

Facúltase al Poder Ejecutivo a ajustar los créditos presupuestales 
destinados a inversión del Inciso 10 “Ministerio de Transporte y Obras 
Públicas”, con excepción de los comprendidos en el artículo 54 del 
Decreto-Ley Nº 15.167, de 6 de agosto de 1981 y sus modificativas. El 
ajuste autorizado no podrá superar el monto resultante de la variación 
del Índice de Precios al Consumo correspondiente al ejercicio anterior 
sobre el monto ejecutado en dicho ejercicio y se incorporará a los 
créditos autorizados para todos los años subsiguientes.

Extiéndase la facultad del Poder Ejecutivo establecida en el inciso 
anterior de este artículo, al Programa 372 “Caminería Departamental” 
del Inciso 24 “Diversos Créditos”, Unidad Ejecutora 002 “Presidencia 
de la República”. 

Fuente: Artículo 82 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986, ampliado 
por el artículo 2º de la Ley Nº 16.002 de 25 de noviembre de 1988; artículo 
397, inc.2º de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015 e inciso 1º del 
artículo 236 de la Ley Nº 19.535 de 25 de setiembre de 2017.

Nota: 1) Ver Ley Nº 15.977 de 14 de setiembre de 1988, creación del 
“Instituto Nacional del Menor” (INAME) como servicio descentralizado, 
al que se le asignó el Inciso 27; en el artículo 223 del Código de la Niñez y 
Adolescencia del 26 de agosto de 2004, cambió su denominación por “Instituto 
del Niño y Adolescente del Uruguay” (INAU). 

	 2) Ver Ley Nº 18.161 de 29 de julio de 2007, creación de la 
“Administración de los Servicios de Salud de Estado” (ASSE,) como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 29.

	 3) Por Artículo 82 de la Ley Nº 16.713 de 3 de setiembre de 1995, 
el Inciso 28 deja de integrar el Presupuesto Nacional. 

	 4) Ver Ley Nº 19.043 de 28 de diciembre de 2012, creación de la 
“Universidad Tecnológica” (UTEC), como ente autónomo al que se le asignó 
el Inciso 31.

	 5) Ver Ley Nº 19.158 de 25 de octubre de 2013, creación del 
“Instituto Uruguayo de Meteorología” (INUMET), como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 32.

	 6) Ver Ley Nº 19.334 de 14 de agosto de 2015, creación de la “Fiscalía 
General de la Nación”, como servicio descentralizado al que se le asignó el 
Inciso 33.

	 7) Ver Ley Nº 19.340 de 28 de agosto de 2015, creación de la “Junta 
de Transparencia y Ética Pública” (JUTEP), como servicio descentralizado 
al que se le asignó el Inciso 34. 

	 8) Ver Ley Nº 19.367 de 31 de diciembre de 2015, creación del 
Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente (INISA), como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 35.

Artículo 35 (Ajuste de créditos del Fondo Nacional de Vivienda).- 
A partir del 1º de enero de 2011, los créditos presupuestales asignados 
a la financiación 1.5 “Fondo Nacional de Vivienda” se ajustarán 
bimestralmente en función de la recaudación de los ingresos previstos 
en el artículo 81 de la Ley Nº 13.728, de 17 de diciembre de 1968, en 
la redacción dada por el artículo 1º de la Ley Nº 16.237, de 2 de enero 
de 1992, y sus modificativas, con excepción de los establecidos en el 
literal d) del referido artículo.

Los organismos recaudadores de los ingresos afectados a dicho 
Fondo deberán comunicar a la Contaduría General de la Nación y al 
Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente, 
la recaudación mensual dentro de los quince días siguientes al mes 
de su percepción.

Fuente: Artículo 605, incs. 2º y 3º de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre 
de 2010.

Capítulo 3
Régimen de refuerzos y otros incrementos de créditos 

presupuestales

Artículo 36 (Régimen general).- El Poder Ejecutivo podrá disponer 
del 6% (seis por ciento) del total de los créditos de los grupos 1, 2 ,5 
y 7 del Presupuesto Nacional, incluidos los correspondientes a la 
financiación 1.2 “Recursos de Afectación Especial”, para reforzar 
los créditos asignados para gastos de funcionamiento e inversión o 
habilitar créditos en partidas que no estén previstas.

En ningún caso se podrá reforzar retribuciones personales 
financiadas con Rentas Generales.

Los refuerzos y habilitaciones que se autorizan por esta disposición, se 
efectuarán siempre con acuerdo del Ministerio de Economía y Finanzas, 
previo informe de la Contaduría General de la Nación y en lo relativo 
a proyectos de inversión de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

La utilización del crédito autorizado en el presente artículo deberá 
realizarse teniendo en consideración la disponibilidad de espacio fiscal 
emergente de la ejecución de los restantes créditos presupuestales.

Fuente: Artículo 41 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005 y 
artículo 107 de la Ley Nº 18.172 de 31 de agosto de 2007.

Artículo 37 (Régimen especial).- Los gastos que se atienden con los 
fondos de libre disponibilidad se financiarán con cargo a los créditos 
presupuestales aprobados, siempre y cuando exista disponibilidad en 
las respectivas cuentas corrientes.

El Poder Ejecutivo podrá, al amparo de lo dispuesto en el artículo 
anterior de este Texto Ordenado, reforzar los créditos presupuestales 
de gastos de funcionamiento e inversión y retribuciones personales que 
se atienden con cargo a estos fondos, si correspondiere. Previamente, se 
acreditará su necesidad y conveniencia, teniendo en cuenta la disponibilidad 
del Tesoro Nacional y de acuerdo con lo que disponga la reglamentación.

Cuando por razones de política de administración de recursos 
disminuya la recaudación, y en consecuencia, no se pueda atender los 
gastos con cargo a estos fondos, el Poder Ejecutivo podrá autorizar su 
pago con cargo a Rentas Generales.

Fuente: Artículo 43 de la Ley Nº 17.296 de 21 de febrero de 2001. 

Artículo 37 Bis (Producido de los remates de bienes en Depósito 
Judicial de Bienes Muebles).- El producido de los remates de bienes 
enviados al Depósito Judicial de Bienes Muebles quedará a disposición 
de quien acredite fehacientemente derechos, por el término de tres años 
desde la fecha de la subasta; vencido dicho plazo, los remanentes no 
reclamados constituirán fondos de libre disponibilidad destinados a 
gastos de funcionamiento y de inversión del Poder Judicial.

Facúltese a la Suprema Corte de Justicia a autorizar la utilización 
del local de remates del Depósito Judicial de Bienes Muebles por parte 
de terceros, y a percibir por ello la comisión que ella fije, la que tendrá 
el mismo destino.



8 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Fuente: Artículo 528 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986, en la 
redacción dada por el artículo 108 de la Ley Nº 19.438 de 14 de octubre de 2016.

Artículo 38 (Destino de economías).- Los Incisos de la 
Administración Central que generen economías en la ejecución de 
los créditos asignados en los distintos programas presupuestales para 
gastos de funcionamiento, incluido suministros, en las financiaciones 
1.1 “Rentas Generales” y 1.2 “Recursos con Afectación Especial”, 
podrán disponer en el ejercicio siguiente de hasta el 100% (cien por 
ciento) de las mismas para reforzar sus créditos de inversión, de 
acuerdo con lo que determine el Poder Ejecutivo.

A estos efectos, antes del 31 de marzo de cada ejercicio, el jerarca 
del Inciso respectivo deberá justificar ante el Ministerio de Economía 
y Finanzas y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, que las 
economías se obtuvieron habiendo dado cumplimiento a los objetivos 
de unidad ejecutora establecidos para dicho programa.

Fuente: Artículo 36 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005, en la 
redacción dada por el artículo 58 de la Ley Nº 18.834 de 4 de noviembre de 2011.

Artículo 39 (Destino específico de las economías del MDN).- Las 
economías que genere el Inciso 03, Ministerio de Defensa Nacional, al 
amparo del artículo 36 de la ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005, 
podrán destinarse a partidas extraordinarias de promoción social del 
personal del Inciso.

Fuente: Artículo 168 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010. 

Artículo 40 (Incremento de crédito por renovación de flota 
vehicular por permuta).- Autorízase a los Incisos 02 al 29 del 
Presupuesto Nacional a renovar su flota vehicular mediante permuta.

Facúltase al Ministerio de Economía y Finanzas, previo informe 
favorable de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, a habilitar o 
incrementar en la Financiación 1.2 “Recursos con Afectación Especial” 
los proyectos de inversión correspondientes, hasta el equivalente al 
valor de tasación en la operación de permuta de los vehículos a ser 
entregados por los organismos. Si el monto de la compra genera costo 
de caja, el mismo deberá financiarse mediante los mecanismos legales 
de trasposición de créditos presupuestales entre proyectos de inversión.

A efectos de lo dispuesto en el presente artículo, no será de 
aplicación el artículo 594 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Fuente: Artículo 37 de la Ley Nº 18.362 de 6 de octubre de 2008.
Nota: 1) Por Artículo 82 de la Ley Nº 16.713 de 3 de setiembre de 1995, 

el Inciso 28 deja de integrar el Presupuesto Nacional. 
	 2) Ver Ley Nº 19.043 de 28 de diciembre de 2012, creación de la 

“Universidad Tecnológica” (UTEC), como ente autónomo al que se le asignó 
el Inciso 31.

	 3) Ver Ley Nº 19.158 de 25 de octubre de 2013, creación del 
“Instituto Uruguayo de Meteorología” (INUMET), como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 32.

	 4) Ver Ley Nº 19.334 de 14 de agosto de 2015, creación de la “Fiscalía 
General de la Nación”, como servicio descentralizado al que se le asignó el 
Inciso 33.

	 5) Ver Ley Nº 19.340 de 28 de agosto de 2015, creación de la “Junta 
de Transparencia y Ética Pública” (JUTEP), como servicio descentralizado 
al que se le asignó el Inciso 34. 

	 6) Ver Ley Nº 19.367 de 31 de diciembre de 2015, creación del 
Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente (INISA), como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 35.

Artículo 41 (Flota vehicular: motores a nafta).- La renovación 
de la flota vehicular dispuesta en el artículo anterior, así como toda 
renovación o adquisición de vehículos en los Incisos 02 al 29, se 
hará siempre por vehículos con motores a nafta, salvo excepciones 
debidamente fundadas en la utilidad para el servicio de vehículos 
movidos con otro tipo de combustible.

Fuente: Artículo 38 de la Ley Nº 18.362 de 6 de octubre de 2008.
Nota: 1) Por Artículo 82 de la Ley Nº 16.713 de 3 de setiembre de 1995, 

el Inciso 28 deja de integrar el Presupuesto Nacional. 

	 2) Ver Ley Nº 19.043 de 28 de diciembre de 2012, creación de la 
“Universidad Tecnológica” (UTEC), como ente autónomo al que se le asignó 
el Inciso 31.

	 3) Ver Ley Nº 19.158 de 25 de octubre de 2013, creación del 
“Instituto Uruguayo de Meteorología” (INUMET), como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 32.

	 4) Ver Ley Nº 19.334 de 14 de agosto de 2015, creación de la “Fiscalía 
General de la Nación”, como servicio descentralizado al que se le asignó el Inciso 33.

	 5) Ver Ley Nº 19.340 de 28 de agosto de 2015, creación de la “Junta 
de Transparencia y Ética Pública” (JUTEP), como servicio descentralizado 
al que se le asignó el Inciso 34. 

	 6) Ver Ley Nº 19.367 de 31 de diciembre de 2015, creación del 
Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente (INISA), como servicio 
descentralizado al que se le asignó el Inciso 35.

Artículo 42 (Refuerzo de crédito por IVA).- Acuérdase un crédito 
a los organismos estatales que no sean contribuyentes del impuesto 
al valor agregado por el monto del referido impuesto incluido en las 
adquisiciones de bienes y servicios necesarios para la ejecución de 
proyectos financiados por Organismos Internacionales y por el monto 
financiado por estos.

El crédito habilitado por el inciso precedente se efectuará con 
cargo a la partida autorizada por el inciso tercero del artículo 29 del 
decreto-ley Nº 14.754 de 5 de enero de 1978, y por el artículo 56 de la 
Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996.

Los refuerzos y habilitaciones que se otorguen por aplicación de 
la presente norma, deberán regirse por los procedimientos dispuestos 
por el artículo 41 de la ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005.

Fuente: Artículo 440 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987, 
en la redacción dada por el artículo 34 de la Ley Nº 17.296 de 21 de febrero 
de 2001 y por el artículo 107 de la Ley Nº 18.172 de 31 de agosto de 2007.

Nota: Las normas mencionadas en los incisos 2 y 3 de este artículo, fueron 
sustituidas por el Artículo 41 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005, en 
la redacción dada por el artículo 107 de la Ley Nº 18.172 de 31 de agosto de 2007. 

Capítulo 4
Régimen de trasposiciones

Artículo 43 (Régimen general).- Las trasposiciones de asignaciones 
presupuestales entre proyectos de inversión de un mismo programa 
del mismo Inciso, sin cambio de fuente de financiamiento, serán 
autorizadas por el jerarca de cada Inciso, y deberán ser comunicadas 
a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP), a la Contaduría 
General de la Nación y al Tribunal de Cuentas.

Las trasposiciones de asignaciones presupuestales entre proyectos 
de inversión de distintos programas del mismo Inciso, sin cambio 
de fuente de financiamiento, requerirán informe previo de la OPP, y 
serán autorizadas por el jerarca de cada Inciso, debiendo dar cuenta 
a la Contaduría General de la Nación, al Tribunal de Cuentas y a la 
Asamblea General. La solicitud deberá ser presentada ante la OPP, 
en forma fundada e identificando en qué medida el cumplimiento de 
los objetivos de los programas y proyectos reforzantes y reforzados 
se verán afectados por la trasposición solicitada.

Las trasposiciones de asignaciones presupuestales entre proyectos 
de inversión del mismo programa, o distintos programas con objetivos 
comunes, de diferentes Incisos, serán autorizadas por el Poder 
Ejecutivo, previo informe favorable de la OPP y del Ministerio de 
Economía y Finanzas, en las condiciones establecidas por el artículo 45 
de este Texto Ordenado.

Lo dispuesto en el presente artículo no será aplicable a los 
organismos comprendidos en el artículo 220 de la Constitución de la 
República que tuvieren regímenes especiales.

Fuente: Artículo 76 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010.

Artículo 44 (Vigencia de las trasposiciones).- Las trasposiciones de 
créditos presupuestales en los órganos y organismos del Presupuesto 
Nacional, regirán hasta el 31 de diciembre de cada ejercicio.



9DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

Fuente: Artículo 71 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010.

Artículo 45 (Trasposiciones de créditos de funcionamiento e 
inversión entre Incisos).- Podrán realizarse trasposiciones en los créditos 
de gastos de funcionamiento e inversión entre Incisos que tengan a su 
cargo el cumplimiento de cometidos con objetivos comunes mediante 
acuerdos entre Ministerios y Organismos que ratifique el Poder Ejecutivo, 
los que regirán hasta el 31 de diciembre de cada ejercicio.

Las solicitudes se tramitarán por los Ministerios y Organismos 
involucrados ante el Ministerio de Economía y Finanzas, quien las 
someterá con su opinión a dicha ratificación del Poder Ejecutivo y 
acompañará los informes previos de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto para créditos de inversión y de la Contaduría General 
de la Nación para créditos de gastos de funcionamiento.

De lo actuado se deberá dar cuenta al Tribunal de Cuentas y a la 
Asamblea General.

Fuente: Artículo 43 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005.

Artículo 46 (Trasposiciones entre proyectos de funcionamiento 
e inversión).- El Poder Ejecutivo y los organismos del artículo 220 
de la Constitución de la República, en el ámbito de sus respectivas 
competencias, podrán autorizar, previo informe favorable de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y del Ministerio de Economía 
y Finanzas, trasposiciones de asignaciones presupuestales entre 
proyectos de funcionamiento y de inversión con igual denominación, 
financiados total o parcialmente con financiamiento externo. Para los 
proyectos de funcionamiento incluidos en la presente norma no regirán 
las limitaciones establecidas para trasposiciones y cambios de fuente 
de financiamiento de gastos de funcionamiento.

De lo actuado se dará cuenta al Tribunal de Cuentas y a la Asamblea 
General.

Fuente: Artículo 78 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010, en la 
redacción dada por el artículo 60 de la Ley 18.834 de 4 de noviembre de 2011.

Artículo 47 (Trasposiciones entre proyectos financiados 
con endeudamiento externo).- Las asignaciones presupuestales 
aprobadas para proyectos de funcionamiento e inversión financiados 
total o parcialmente con endeudamiento externo, podrán reforzar 
asignaciones presupuestales de proyectos financiados exclusivamente 
con recursos internos, debiendo para ello contar con la autorización 
del Ministerio de Economía y Finanzas. Para proyectos de inversión y 
proyectos de funcionamiento con igual denominación que un proyecto 
de inversión, se requerirá informe previo y favorable de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto.

Fuente: Artículo 79 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010, en 
la redacción dada por el artículo 18 de la Ley Nº 18.996 de 7 de noviembre 
de 2012.

Artículo 48 (Trasposiciones con cambio de fuente de 
financiamiento).- Todo cambio de fuente de financiamiento de un 
proyecto de inversión, así como toda trasposición entre proyectos de 
inversión que implique cambio de fuente de financiamiento, deberá ser 
autorizado por el Ministerio de Economía y Finanzas y contar con el 
informe previo y favorable de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto. 

Los cambios de fuente de financiamiento sólo se podrán autorizar 
si existe disponibilidad suficiente en la fuente con la cual se financia.

Fuente: Artículo 77 de la Ley Nº 18.719 de 27 de diciembre de 2010, en 
la redacción dada por el artículo 17 de la Ley Nº 18.996 de 7 de noviembre 
de 2012.

Artículo 49 (Reprogramación de créditos comprometidos no 
ejecutados).- Las asignaciones presupuestales que se comprometan 
y no se ejecuten en un ejercicio, correspondientes a proyectos que 
no tienen previsto crédito para el ejercicio siguiente, deberán ser 
reprogramadas respetando el monto total de créditos autorizados 
por programa para ese ejercicio. A tales efectos el jerarca del Inciso, 
dentro de los primeros 30 días de cada ejercicio, deberá comunicar a 

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y a la Contaduría General 
de la Nación dicha reprogramación.

Fuente: Artículo 85 de la Ley Nº 15.809 de 8 de abril de 1986, en la 
redacción dada por el artículo 42 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre 
de 1987.

Artículo 50 (Trasposiciones de créditos del MTOP para obras 
edilicias).- Autorízase al Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
a disponer la transferencia de créditos de inversiones a la Dirección 
Nacional de Arquitectura con el objeto de atender las inversiones 
correspondientes a obras edilicias de las dependencias de otras 
unidades ejecutoras del Inciso.

Las obras que se ejecuten como consecuencia de la aplicación 
de lo dispuesto en el inciso anterior, se considerarán incluidas en lo 
dispuesto por el artículo 97 de la Ley Nº 15.851 de 24 de diciembre 
de 1986.

Fuente: Artículo 459 de la Ley Nº 18.719 de 27 diciembre de 2010. 

Artículo 51 (Trasposiciones al ejercicio siguiente del MTOP).- 
El Ministerio de Transporte y Obras Públicas podrá trasponer 
los proyectos con sus respectivos créditos incluidos en el plan de 
inversiones, al ejercicio siguiente, cuando se difiera la licitación, 
adjudicación o contratación de la obra de que se trate, manteniendo 
incambiado el monto máximo de ejecución correspondiente al ejercicio 
a que se traspone el proyecto.

Fuente: Artículo 189 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 52 (Trasposiciones al ejercicio siguiente del MVOTMA).- 
El Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente 
podrá trasponer los proyectos incluidos en el plan de inversiones, 
con sus respectivos créditos, al ejercicio siguiente, cuando se difiere 
la licitación, adjudicación o contratación de la obra de que se trate.

El monto máximo de ejecución establecido para el ejercicio a que 
se traspone el proyecto se mantendrá incambiado.

 
Fuente: Artículo 450 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre de 1990, en 

la redacción dada por el artículo 73 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996.

Artículo 53 (Trasposiciones al ejercicio siguiente de la ANEP).- 
La Administración Nacional de Educación Pública podrá transferir al 
ejercicio siguiente, las asignaciones presupuestales de los proyectos 
incluidos en el Plan de Inversiones con financiación Rentas Generales, 
cuando se difiera el trámite de la licitación, adjudicación o contratación 
de las obras, manteniendo incambiado el monto máximo de ejecución 
correspondiente al Ejercicio a que se traspone el proyecto.

Fuente: Artículo 575 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996. 

Artículo 54 (Trasposiciones de créditos de la SCJ).- La Suprema 
Corte de Justicia podrá disponer las trasposiciones de rubros 
requeridas para la mejor prestación del servicio con la sola limitación 
de que no podrá trasponer partidas para gasto de funcionamiento o 
de inversiones a retribuciones personales (rubro 0).

Fuente: Artículo 472 de la Ley Nº 16.170 de 5 de enero de 1996. 
Nota: Ver Artículo 38 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996 e 

Instructivo Nº 1/1999 de la Contaduría General de la Nación: “rubro” se 
corresponde con “grupo”. 

Artículo 55 (Trasposiciones de créditos del TCA).- El Tribunal 
de lo Contencioso Administrativo podrá disponer las trasposiciones 
de rubros requeridos para mejor prestación de servicios, con la 
sola limitación de que no podrá trasponer partidas para gastos de 
funcionamiento o de inversiones a retribuciones personales (Rubro 0).

Fuente: Artículo 563 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996. 
Nota: Ver Artículo 38 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996 e 

Instructivo Nº 1/1999 de la Contaduría General de la Nación: “rubro” se 
corresponde con “grupo”. 



10 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Artículo 56 (Trasposiciones de créditos de la ANEP).- El Consejo 
Directivo Central de la Administración Nacional de Educación Pública 
(ANEP) podrá disponer las trasposiciones de rubros requeridas para 
el mejor funcionamiento de sus servicios de la manera siguiente:

a) Dentro del rubro 0, retribuciones de servicios personales.

b) Dentro de los créditos asignados a inversiones.

c) Dentro de las dotaciones fijadas para los rubros de gastos 
corrientes.

d) Para reforzar las asignaciones de inversiones con créditos 
asignados a gastos corrientes o al rubro 0, “Retribuciones de Servicios 
Personales”.

e) Para reforzar los créditos de los rubros 2 “Materiales y 
Suministros” y 3 “Servicios no Personales”, se podrá utilizar hasta un 
10% (diez por ciento) de los créditos asignados a inversiones y hasta 
un 3% (tres por ciento) de los asignados al rubro 0 “Retribuciones de 
Servicios Personales”.

f) No podrán servir como partidas de refuerzo para otros 
rubros, las de carácter estimativo el rubro 8, “Servicios de Deudas y 
Anticipos”, y subrubro 7.5, “Transferencias a Unidades Familiares” 
por personal en actividad. El Consejo Directivo Central podrá disponer 
trasposiciones de crédito entre renglones pertenecientes al subrubro 
7.5, “Transferencias a Unidades Familiares” con el límite del crédito 
permanente asignado al Inciso en dicho subrubro.

Las trasposiciones realizadas regirán hasta el 31 de diciembre del 
ejercicio en el cual se autorizan, dando cuenta a la Asamblea General 
e informando a la Contaduría General de la Nación.

Fuente: Artículo 519 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre de 1990, en 
la redacción dada por los artículos 199 de la Ley Nº 16.462 de 11 de enero de 
1994 y 2 de la Ley Nº 19.275 de 19 de setiembre de 2014. 

Nota: Ver Artículo 38 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996 e 
Instructivo Nº 1/1999 de la Contaduría General de la Nación: “rubro”, 
“subrubro” y “renglón”, se corresponden con “grupo”, “subgrupo” y “objeto 
del gasto”, respectivamente. 

Artículo 57 (Trasposiciones de créditos de la UdelaR).- El 
Consejo Directivo Central podrá disponer las trasposiciones de rubros 
requeridas para el mejor funcionamiento de sus servicios de la manera 
siguiente:

a) Dentro del rubro 0 “Retribuciones de Servicios Personales”

b) Dentro de los créditos asignados a inversiones.

c) Dentro de las dotaciones fijadas para los rubros de gastos 
destinados a gastos corrientes.

d) Reforzar las asignaciones de inversiones con créditos destinados 
a gastos corrientes o al rubro 0 “Retribuciones de Servicios Personales”.

e) Para reforzar los créditos de los rubros 2 “Materiales y 
Suministros” y 3 “Servicios no Personales” y los subrubros 4.7 
“Motores y partes para reemplazo” y 5.4 “Semovientes”, se podrá 
utilizar hasta un 10% (diez por ciento) de los créditos asignados a 
inversiones y de los asignados al Rubro 0 “Retribuciones de Servicios 
Personales”. 

f) No podrán ser reforzados los créditos de los rubros del programa 
3 “Bienestar Universitario”.

No podrán servir como partidas de refuerzo las de carácter 
estimativo de los rubros 8 “Servicio de Deuda y Anticipos” y 
“Subsidios y Transferencias”.

Las trasposiciones realizadas regirán hasta el 31 de diciembre del 
ejercicio en el cual se autoriza, dando cuenta a la Asamblea General e 
informando a la Contaduría General de la Nación.

Fuente: Artículo 382 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987, en la 
redacción dada por el artículo 59 de la Ley Nº 16.134 de 24 de setiembre de 1990. 

Nota: Ver Artículo 38 de la Ley Nº 16.736 de 5 de enero de 1996 e 
Instructivo Nº 1/1999 de la Contaduría General de la Nación: “rubro” y 
“subrubro”, se corresponden con “grupo” y “subgrupo”, respectivamente. 

Artículo 58 (Trasposiciones de créditos del INAU).- El Instituto 
del Niño y Adolescente del Uruguay podrá disponer las trasposiciones 
de créditos requeridas para el funcionamiento de sus servicios de la 
siguiente forma:

a) Dentro del grupo 0 “Servicios Personales”.

b) Dentro de los créditos asignados a inversiones.

c) Dentro de las dotaciones fijadas para los gastos de funcionamiento.

d) Para reforzar las asignaciones de inversiones con créditos 
asignados a gastos corrientes o al grupo 0 “Servicios Personales”.

e) Para reforzar los créditos del grupo 1 “Bienes de Consumo”, 2 
“Servicios no Personales”, se podrá utilizar hasta un 10% (diez por 
ciento) de los créditos asignados a inversiones.

f) No podrán utilizarse como partidas de refuerzo para otros 
objetivos, las de carácter estimativo, el grupo 8 “Servicios de Deudas 
y Anticipos”, y Subgrupo 5.7 “Transferencias a Unidades Familiares” 
por personal en actividad. El Directorio podrá disponer trasposiciones 
de crédito entre objetos pertenecientes al Subgrupo 5.7 “Transferencias 
a Unidades Familiares” con el límite del crédito permanente asignado 
al Inciso en dicho Subgrupo.

g) No podrán ser reforzados ni servir como reforzantes al amparo 
de la presente norma, los objetos del gasto 289.001 al 289.011, pudiendo 
ser reforzados y servir como reforzantes entre sí.

Las trasposiciones realizadas regirán hasta el 31 de diciembre del 
ejercicio en el cual se autorizan, dando cuenta a la Asamblea General 
e informando a la Contaduría General de la Nación.

Fuente: Artículo 160 de la Ley Nº 18.046 de 24 de octubre de 2006, en 
la redacción dada por el artículo 581 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre 
de 2015. 

Artículo 58 Bis (Trasposiciones de créditos del INISA).- Facúltese 
al Inciso 35 “Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente” 
a disponer las trasposiciones de créditos necesarias para el 
funcionamiento de sus servicios de la siguiente forma:

A) Dentro del grupo 0 “Servicios Personales”.

B) Dentro de los créditos asignados a inversiones.

C) Dentro de las dotaciones fijadas para los gastos de funcionamiento.

D) Para reforzar las asignaciones de inversiones con créditos 
asignados a gastos corrientes o al grupo 0 “Servicios Personales”.

E) Para reforzar los créditos del grupo 1 “Bienes de Consumo”, 
2 “Servicios no Personales”, se podrá utilizar hasta un 10% (diez por 
ciento) de los créditos asignados a inversiones.

F) No podrán utilizarse como partidas de refuerzo para otros 
objetivos, las de carácter estimativo.

El Directorio podrá disponer trasposiciones de créditos entre 
objetos pertenecientes al Subgrupo 5.7 “Transferencias a unidades 
familiares” con el límite del crédito perteneciente al Inciso en dicho 
Subgrupo.

G) No podrá ser reforzado ni servir como reforzante al amparo del 
presente artículo, el Objeto del Gasto 289.012 “Cuidado de Menores 
INISA”.

Las trasposiciones realizadas regirán hasta el 31 de diciembre del 



11DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

ejercicio en el cual se autorizan, dando cuenta a la Asamblea General 
e informando a la Contaduría General de la Nación.

Fuente: Artículo 222 de la Ley 19.535 de 25 de setiembre de 2017.

Artículo 59 (Trasposiciones de créditos de la UTEC).- La 
Universidad Tecnológica podrá disponer las trasposiciones de créditos 
requeridas para el mejor funcionamiento de sus servicios, de acuerdo 
a las siguientes reglas:

A)	 Dentro del grupo 0 “Servicios Personales”.

B)	 Dentro de los créditos asignados a inversiones.

C)	 Dentro de las dotaciones fijadas por los gastos de funcionamiento.

D)	 Para reforzar las asignaciones de inversiones con créditos 
asignados a gastos corrientes o al grupo 0 “Servicios 
Personales”.

E)	 Para reforzar los créditos del Grupo 1 “Bienes de Consumo” 
o 2 “Servicios no Personales”, se podrán utilizar asignaciones 
presupuestales del Grupo 0 “Servicios Personales” y hasta 
un 10% (diez por ciento) de los créditos asignados a 
inversiones.

F)	 No podrán utilizarse como partidas de refuerzo para 
otros objetos, las de carácter estimativo y el Subgrupo 5.7 
“Transferencias a Unidades Familiares” por personal en 
actividad. El Consejo Directivo Central podrá disponer las 
trasposiciones de crédito entre objetos pertenecientes al 
Subgrupo 5.7 “Transferencias a Unidades Familiares” con 
el límite del crédito permanente asignado al inciso en dicho 
subgrupo.

Las trasposiciones realizadas regirán hasta el 31 de diciembre del 
ejercicio en el cual se autorizan, dando cuenta a la Asamblea General 
e informando a la Contaduría General de la Nación.

Fuente: Artículo 347 de la Ley 19.149 de 24 de octubre de 2013.

Artículo 60 (Trasposiciones de créditos del INUMET).- El Inciso 32 
“Instituto Uruguayo de Meteorología” podrá disponer trasposiciones 
de créditos requeridas para el mejor funcionamiento de sus servicios, 
de acuerdo a las siguientes reglas: 

A) Dentro del grupo 0 “Servicios Personales”. 

B) Dentro de los créditos presupuestales asignados a inversiones. 

C) Dentro de las asignaciones autorizadas para gastos de 
funcionamiento. 

D) De asignaciones para gastos de funcionamiento o para el grupo 
0 “Servicios Personales”, para reforzar créditos de gastos de inversión. 

E) No podrán trasponerse ni reforzarse créditos presupuestales 
que tengan carácter estimativo. 

Las trasposiciones regirán hasta el 31 de diciembre del ejercicio 
en el cual se autorizaron, informando a la Contaduría General de la 
Nación, dando cuenta a la Asamblea General. 

Lo dispuesto en este artículo entrará en vigencia a partir de la 
promulgación de la presente ley. 

Fuente: Artículo 621 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015.

Artículo 61 (Trasposiciones de créditos de la Fiscalía General de 
la Nación).- Facúltase al Inciso 33 “Fiscalía General de la Nación” a 
disponer las trasposiciones de créditos presupuestales necesarias para 
la mejor prestación del servicio, con la sola limitación de no trasponer 
partidas de gastos de funcionamiento o de inversiones a retribuciones 
personales.

Fuente: Artículo 637 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015.

Artículo 62 (Trasposiciones de créditos de la JUTEP).- Facúltase 
al Inciso 34 “Junta de Transparencia y Ética Pública” a disponer 
las trasposiciones de créditos presupuestales necesarias para la 
mejor prestación del servicio, con la sola limitación de no trasponer 
partidas de gastos de funcionamiento o de inversiones a retribuciones 
personales. 

Fuente: Artículo 654 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015.

TITULO III
NORMAS SOBRE

FONDOS DE INVERSION Y PREINVERSION

Capítulo 1
Fondo de Inversiones del Ministerio de

Transporte y Obras Públicas

Artículo 63 (Traspaso a Rentas Generales).- Los gastos de 
funcionamiento e inversiones financiados con cargo al Fondo de 
Inversiones del Ministerio de Transporte y Obras Públicas (FIMTOP), 
integrado con los recursos previstos en el artículo 322 de la Ley 
Nº 16.736 de 5 de enero de 1996, se financiarán con cargo a Rentas 
Generales.

Los compromisos no devengados al 31 de diciembre de 2006, que 
se hubieren afectado al referido Fondo se entenderán realizados con 
cargo a Rentas Generales. El saldo resultante del mismo luego de 
cancelar las obligaciones registradas en los Ejercicios 2006 y anteriores, 
será transferido a Rentas Generales.

Los recursos previstos en el artículo 322 de la Ley Nº 16.736 de 5 
de enero de 1996, tendrán como destino Rentas Generales.

Facúltase a la Contaduría General de la Nación a realizar las 
modificaciones de fuente de financiamiento necesarias a efectos de 
dar cumplimiento a la presente norma. 

Fuente: Artículo 11 de la Ley Nº 18.046 de 24 de octubre de 2006.
Nota: El Fondo de Inversión del Ministerio de Transporte y Obras 

Públicas, creado por el Artículo 8 de la Ley Nº 11.925 de 27 de marzo de 1953 
y modificativas, no fue suprimido, pero los recursos que lo integran se destinan 
a Rentas Generales, y con cargo a esta fuente de financiamiento, se financian 
desde 2007, los gastos e inversiones que eran financiados por el FIMTOP.

Capítulo 2
Fondo Nacional de Vivienda y Urbanización

Artículo 64 (Titularidad).- Declárase que el Ministerio de Vivienda, 
Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente tendrá la titularidad y 
disponibilidad de la totalidad de los recursos destinados al Fondo 
Nacional de Vivienda y Urbanización.

Fuente: Artículo 335 de la Ley Nº 17.930 de de 19 de diciembre de 2005.

Artículo 65 (Colocaciones).- Autorízase al Inciso 14 “Ministerio 
de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente” al 
mantenimiento del Fondo Nacional de Vivienda y Urbanización en las 
monedas o títulos de cualquier tipo según lo considere conveniente, 
así como a la realización de colocaciones financieras e inversiones en 
activos de eventuales excedentes, previa autorización del Ministerio 
de Economía y Finanzas.

Fuente: Artículo 336 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005.

Artículo 66 (Erogaciones no imputables a obras).- Autorízase al 
Inciso 14 “Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio 
Ambiente” a disponer de hasta el 5% (cinco por ciento) de los ingresos 
del Fondo Nacional de Vivienda y Urbanización a fin de solventar las 
erogaciones tanto de funcionamiento como de inversión no imputables 
directamente al costo de las obras.

Fuente: Artículo 337 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005.



12 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Artículo 67 (Financiación de insuficiencias).- La Contaduría 
General de la Nación habilitará el crédito adicional necesario en 
la misma fuente de financiamiento, toda vez que los créditos de 
inversiones financiados con cargo al Fondo Nacional de Vivienda y 
Urbanización, ajustados de acuerdo a lo establecido por el artículo 35 
de este Texto Ordenado, sean insuficientes para ejecutar el nivel de 
inversiones autorizado.

Fuente: Artículo 338 de la Ley Nº 17.930 de 19 de diciembre de 2005.

Capítulo 3
Fondo para la Convergencia estructural y

fortalecimiento de la estructura del Mercosur

Artículo 68 (Titularidad).- Facúltase al Ministerio de Economía 
y Finanzas a disponer la apertura de los créditos presupuestales 
correspondientes y a la habilitación de proyectos de inversión en 
los Incisos del Presupuesto Nacional, para aquellos programas que 
se aprueben en el marco de la Ley Nº 17.991 de 17 de julio de 2006 
[FOCEM].

Fuente: Artículo 306 de la Ley Nº 18.172 de 31 de agosto de 2007.

TÍTULO IV
SISTEMA NACIONAL DE INVERSIÓN PÚBLICA

Artículo 69 (Creación).- Créase el Sistema Nacional de Inversión 
Pública como el conjunto de normas y procedimientos establecidos 
con el objeto de ordenar y orientar el proceso de inversión 
pública en el país, sin perjuicio de las autonomías y competencias 
constitucionales, a fin de optimizar la asignación de recursos 
públicos con ajuste a las políticas sectoriales nacionales diseñadas 
por el Poder Ejecutivo.

Fuente: Artículo 23 de la Ley Nº 18.996 de 7 de noviembre de 2012.

Artículo 70 (Alcance).- El Sistema Nacional de Inversión Pública 
(SNIP) alcanzará a toda institución que proyecte y ejecute inversión 
pública y comprende, en particular a:

A)	 Los órganos y organismos comprendidos en el Presupuesto 
Nacional.

B)	 Los entes autónomos y servicios descentralizados del dominio 
industrial y comercial del Estado.

C)	 Los Gobiernos Departamentales.
D)	 Las personas de derecho público no estatales.
E)	 Las sociedades de economía mixta, tanto las regidas por el 

derecho público como por el derecho privado.
F)	 Las entidades privadas de propiedad estatal, cualquiera sea su 

naturaleza jurídica.

Corresponde a cada órgano y organismo:

1)	 Identificar los proyectos de inversión pública que sean propios 
de su área y formularlos de conformidad con los lineamientos 
y metodologías establecidas por el SNIP.

2)	 Priorizar para gestionar su financiamiento a aquellos proyectos 
cuya formulación cuente con la conformidad técnica de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP).

3)	 Ejecutar los proyectos de inversión pública que hayan obtenido 
financiamiento y obtengan dictamen técnico favorable de la OPP.

4)	 Informar el avance físico y financiero de los proyectos de 
inversión pública durante su ejecución.

5)	 Proporcionar al SNIP cualquier otra información que éste 
requiera.

El Poder Ejecutivo, con el asesoramiento de la OPP, reglamentará 
los procedimientos que deberán cumplir los órganos y organismos que 
se incorporen al SNIP previo al inicio de los trámites de ejecución de 
los proyectos de inversión, así como la forma y oportunidad en que se 
irán incorporando al sistema. Asimismo, será formada una comisión 
en la órbita de la Comisión Sectorial prevista en el inciso quinto, literal 

b) del artículo 230 de la Constitución de la República, a efectos de 
colaborar en la reglamentación de los referidos extremos con relación 
a los Gobiernos Departamentales.

El Poder Ejecutivo también determinará el plazo máximo para 
otorgar el dictamen técnico previsto en el numeral 3), vencido el plazo 
el organismo podrá iniciar el proyecto. Facúltese a la OPP a disponer 
dicha incorporación para los organismos de la Administración Central.

Fuente: Artículo 24 de la Ley Nº 18.996 de 7 de noviembre de 2012.

Artículo 71 (Administración y Gestión).- Corresponde a la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto la administración y gestión del Sistema 
Nacional de Inversión Pública y en su marco:

A)	 Proponer al Poder Ejecutivo las bases de la política nacional 
de inversión pública, asesorándolo al respecto.

B)	 Establecer normas técnicas para la formulación y evaluación 
de proyectos de inversión pública.

C)	 Definir el nivel de los estudios de preinversión a solicitar, que 
deberá graduarse de acuerdo al monto y complejidad de la 
inversión.

D)	 Analizar e informar sobre la viabilidad social, económica y 
técnica de los proyectos de inversión pública.

E)	 Evaluar con carácter previo, concomitante y posterior los procesos 
de preinversión e inversión, midiendo sus resultados e impactos.

F)	 Emitir dictamen técnico sobre los estudios de preinversión 
referidos a proyectos de inversión pública.

G)	 Crear y mantener actualizado el banco de proyectos de 
inversión pública.

H)	 Velar por la disponibilidad y calidad de la información en 
materia de inversión pública. 

I)	 Capacitar por sí o a través de instituciones especializadas 
seleccionadas al efecto, al personal afectado a tareas vinculadas 
a las distintas fases de la inversión pública en los órganos y 
organismos ejecutores.

El ejercicio de estos cometidos con relación a los Gobiernos 
Departamentales, no podrá suponer en ningún caso vulneración de 
su autonomía ni competencias constitucionales. 

Fuente: Artículo 25 de la Ley Nº 18.996 de 7 de noviembre de 2012.

TITULO V
OTRAS NORMAS RELEVANTES SOBRE INVERSIONES

CONTENIDAS EN EL TOCAF

Artículo 72 (Créditos para inversiones).- Las asignaciones 
presupuestales constituirán créditos abiertos a los organismos 
públicos para realizar los gastos de funcionamiento, de inversión y 
de amortización de deuda pública, necesarios para la atención de los 
servicios a su cargo.

El ejercicio financiero se inicia el 1º de enero y termina el 31 de 
diciembre de cada año.

Los créditos anuales no ejecutados al cierre del ejercicio quedarán 
sin valor ni efecto alguno.

Declárase que no se consideran superávit, a los efectos dispuestos 
por el artículo 302 de la Constitución de la República, los créditos 
presupuestales destinados a financiar inversiones que hayan sido 
comprometidas y se ejecuten con posterioridad al cierre del ejercicio, 
siempre que se incluyan en la Rendición de Cuentas y en el Balance 
de la Ejecución Presupuestal establecidos por el artículo 214 de la 
Constitución de la República, correspondiente a dicho ejercicio.

Fuente: Artículo 462 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987, con 
las modificaciones introducidas por el artículo 105 de la Ley Nº 16.002 de 25 de 
noviembre de 1988, por el artículo 661 de la Ley Nº 16.170 de 28 de diciembre 
de 1990, y por el artículo 1º de la ley Nº 17.213 de 24 de setiembre de 1999.

Artículo 73 (Destino del crédito).- Los créditos no podrán 
destinarse a finalidad u objeto que no sean los enunciados en la 
asignación respectiva.



13DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

Fuente: Artículo 465 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 74 (Compromisos).- Constituyen compromisos los actos 
administrativos dictados por la autoridad competente, que disponen 
destinar definitivamente la asignación presupuestal o parte de ella, a 
la finalidad enunciada en la misma.

Los compromisos deberán ser referidos, por su concepto e 
importe, a la asignación presupuestal que debe afectarse para su 
cumplimiento.

Para los gastos cuyo monto recién pueda conocerse en el momento 
de la liquidación el compromiso estará dado por la suma que resulte 
de ésta.

Fuente: Artículo 463 de la Ley 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 75 (Financiamiento del crédito).- No podrán 
comprometerse gastos cuya realización se haya condicionado a la 
existencia previa de recursos especiales, si no se hubiera realizado la 
recaudación de los mismos.

No obstante, el ordenador del gasto podrá disponerlo si por las 
características del recurso puede tenerse la certeza de su efectiva 
financiación dentro del ejercicio. Las resoluciones que autoricen 
créditos para gastar con cargo a dichos recursos establecerán 
expresamente el régimen de financiación aplicable.

Fuente: Artículo 468 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 76 (Compromisos excepcionales sin crédito disponible).- 
No podrán comprometerse gastos de funcionamiento o de inversiones 
sin que exista crédito disponible, salvo en los siguientes casos:

1) Cumplimiento de sentencias judiciales, laudos arbitrales o 
situaciones derivadas de lo establecido en los artículos 24 y 25 de la 
Constitución de la República.

No obstante, cuando los montos a que refiera la condena sean 
sentencias laborales, civiles o de cualquier otra naturaleza, transacción 
homologada o laudo arbitral, excedan de 75.000.000 unidades 
indexadas (setenta y cinco millones de unidades indexadas), el Poder 
Ejecutivo podrá hacer uso de la facultad establecida precedentemente 
o proponer las previsiones correspondientes en la próxima instancia 
presupuestal, a fin de atender el pago de las erogaciones resultantes. 
Una vez aprobado el presupuesto o la rendición de cuentas en su caso, 
con las previsiones referidas, la cancelación del crédito se realizará 
dentro del ejercicio siguiente.

2) Epidemias, inundaciones, incendios y todo tipo o forma 
de catástrofe cuya gravedad reclame la inmediata acción de los 
organismos públicos. 

3) Cuando acontecimientos graves o imprevistos requieran 
la inmediata atención del Poder Ejecutivo o de las Intendencias 
Municipales en sus respectivas jurisdicciones. El monto de los 
créditos que, anualmente se podrá autorizar en uso de esta facultad, 
no podrá exceder al 1% (uno por ciento) del Presupuesto Nacional o 
Departamental (artículos 214 y 222 de la Constitución de la República), 
respectivamente. 

En estos casos se dará cuenta inmediata a la Asamblea General, 
Comisión Permanente o Junta Departamental que corresponda, lo que 
se ordenará en el mismo acto administrativo. En los casos previstos en 
los numerales 2) y 3) las resoluciones deberán dictarse privativamente 
por el Poder Ejecutivo o Intendencia Municipal según su jurisdicción.

Fuente: Artículo 464 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987, 
con las modificaciones introducidas por el artículo 52 de la Ley Nº 17.930 de 
19 de diciembre de 2005, en la redacción dada por el Artículo 15 de la Ley Nº 
19.535 de 25 de setiembre de 2017.

Nota: Ver Ley Nº 18.567 de 13 de setiembre de 2009 (Intendencia 
Departamental) 

Artículo 77 (Límite del compromiso).- No podrán comprometerse 
gastos de funcionamiento o de inversiones, cuyo monto exceda el límite 
de la asignación anual, salvo los siguientes casos:

1) Para el cumplimiento de leyes cuya vigencia exceda de un 
ejercicio financiero. 

2) Para la locación de inmuebles, obras o servicios sobre cuya base 
sea la única forma de asegurar la regularidad y continuidad de los 
servicios públicos o la irremplazable colaboración técnica o científica 
especial. 

3) Para las operaciones de crédito, por el monto de los 
correspondientes servicios financieros, amortizaciones, intereses, 
comisiones y otros gastos vinculados. 

No obstante lo dispuesto precedentemente, el monto de la 
afectación anual no podrá exceder el límite del crédito anual 
respectivo.

Fuente: Artículo 466 de la Ley N° 15.903 de 10 de noviembre de 1987, en 
la redacción dada por el artículo 399 de la Ley Nº 16.320 de 1º de noviembre 
de 1992.

Artículo 78 (Reserva del crédito).- Sin perjuicio de lo dispuesto en 
el artículo anterior los gastos de inversión podrán comprometerse en 
un ejercicio anterior a aquel en que se ha previsto su ejecución haciendo 
la reserva de los créditos presupuestales del proyecto respectivo o, en 
su caso, del programa en que esté incorporado que tenga asignación 
para el o los ejercicios siguientes.

Fuente: Artículo 467 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 79 (Asignaciones ejecutadas).- Los créditos presupuestales 
se considerarán ejecutados cuando se devenguen los gastos para los 
cuales han sido destinados.

Se entiende que los gastos se devengan cuando surge la obligación 
de pago por el cumplimiento de un servicio o de una prestación. En 
particular:

1)	 Para la percepción de las retribuciones personales y cargas 
directamente vinculadas, cuando se hizo efectiva la real 
prestación del servicio.

2)	 Para los gastos corrientes y de capital, la recepción conforme 
del objeto adquirido o la prestación del servicio contratado, 
sin perjuicio de la asignación anticipada de recursos, que se 
otorguen a proveedores con destino a una inversión o a un 
gasto, cuando ello estuviere estipulado en las condiciones que 
establezca la Administración.

3)	 Para las obras y trabajos, la recepción conforme del todo o parte 
de los mismos en las condiciones previstas en los contratos o 
actos administrativos que los hubieren encomendado.

4)	 Para los subsidios, subvenciones y pensiones, cuando se 
cumplan los requisitos previstos en la respectiva ley.

Los gastos comprometidos y no ejecutados al cierre del ejercicio 
afectarán automáticamente los créditos disponibles del ejercicio 
siguiente.

Los entes industriales y comerciales del Estado y los gobiernos 
departamentales podrán afectar sus créditos por los compromisos 
contraídos, comunicándolo previamente al Poder Ejecutivo y al 
Tribunal de Cuentas.

Fuente: Artículo 2 Ley Nº 17.213 de 24 de setiembre de 1999, sustitutiva 
del artículo 469 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987.

Artículo 80 (Transferencias al ejercicio siguiente).- Al cierre 
del ejercicio, las obligaciones no pagadas y las disponibilidades 
constituirán deudas y recursos que afectan el ejercicio siguiente.

Fuente: Artículo 473 de la Ley Nº 15.903 de 10 de noviembre de 1987, en la 
redacción dada por el artículo 6º de la ley Nº 17.213 de 24 de setiembre de 1999.



14 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA - INE
 2

Instituto Nacional de Estadística

Índice de los Precios del Consumo correspondiente al mes de 
DICIEMBRE de 2017 e Índice Medio de Salarios correspondiente al mes 
de NOVIEMBRE de 2017.

(73*R)

1)	 El INDICE DE LOS PRECIOS DEL CONSUMO (IPC) de 
Diciembre de 2017 con base diciembre 2010, es 172,86.

2)	 El INDICE MEDIO DE LOS SALARIOS (IMS) de Noviembre  
2017 con base julio de 2008, es 279,33.

Por más información: www.ine.gub.uy

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y 
MINERÍA

 3

Resolución S/n

Establécense Servidumbres Mineras de Ocupación y Paso accesorias 
al título minero Concesión para Explotar, respecto a un yacimiento de 
tosca ubicado en la 5ª Sección Catastral del departamento de Rocha.

(69)

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, 3 de Enero de 2018

VISTO: que la Dirección Nacional de Minería y Geología eleva 
solicitud para la imposición de servidumbres mineras de ocupación 
y paso a favor de la empresa MAXITIA S.R.L., para el desarrollo de 
labores mineras.

RESULTANDO: I) que se trata de un gravamen accesorio al 
título minero Concesión para Explotar, otorgado por el plazo de 
15 años, por resolución de fecha 31 de enero de 2017 dictada por la 
Ministra de Industria, Energía y Minería, en ejercicio de atribuciones 
delegadas, respecto a un yacimiento de tosca, afectando el predio 
padrón Nº 12580 (parte) ubicado en la 5ª Sección Catastral del 
departamento de Rocha;

II) que la Servidumbre de Ocupación solicitada comprende un área 
de 6 Hás. 9819 m² y por su parte la Servidumbre de Paso un área de 1 
Hás. 5082 m² del padrón indicado en el párrafo precedente.

CONSIDERANDO: I) que el Director Nacional de Minería y 
Geología manifiesta que se ha dado cumplimiento a los requisitos de 
fondo y forma establecidos en la normativa vigente, debiendo justificar 
el pago a cuenta del primer semestre de las servidumbres ante la 
Administración, a fin de que esta considere autorizado el ejercicio 
inmediato de las servidumbres declaradas;

II) que se ha celebrado un acuerdo entre el titular minero y los 
propietarios del predio sirviente respecto al precio del arrendamiento 
por las servidumbres a imponerse; 

III) que la Asesoría Jurídica informa que, en virtud de lo expuesto, 
comparte plenamente el informe de la División Registro de la Dirección 
Nacional de Minería y Geología de fecha 11 de diciembre de 2017 y en 
consecuencia sugiere declarar las servidumbres pertinentes.

ATENTO: a lo expuesto, a lo dispuesto por los artículos 31 y 
siguientes del Código de Minería (Decreto Ley Nº 15.242 de 8 de 
enero de 1982), y a lo informado por la Dirección Nacional de Minería 

y Geología, lo dictaminado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Industria, Energía y Minería, y a lo dispuesto por la Resolución del 
Poder Ejecutivo de fecha 17 de julio de 2006;

EL MINISTRO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA,
en ejercicio de atribuciones delegadas;

RESUELVE:
1
1º.- Establécense Servidumbres Mineras de Ocupación y Paso 

accesorias al título minero Concesión para Explotar, respecto a un 
yacimiento de tosca que afecta el predio padrón Nº 12580 (parte) 
ubicado en la 5ª Sección Catastral del departamento de Rocha, otorgado 
a la empresa MAXITIA S.R.L. por el plazo de 15 años por resolución 
dictada con fecha 31 de enero de 2017 por la Ministra de Industria, 
Energía y Minería, en ejercicio de atribuciones delegadas.

2
2º.- La Servidumbre Minera de Ocupación comprende un área 

de 6 hás. 9819 m² afectando el predio padrón Nº 12580 (parte) y la 
Servidumbre Minera de Paso abarca un área de 1 há 5082 m² afectando 
el mismo padrón ubicado en la 5ª Sección Catastral del departamento 
de Rocha.

3
3º.- Comuníquese y pase a la Dirección Nacional de Minería y 

Geología a sus efectos. 
GUILLERMO MONCECCHI.

 4

Resolución S/n

Prorrógase la excepción de la aplicación del arancel fijado por el 
Decreto 643/006 a los productos cuyos ítems se especifican, productor 
y exportador (SIEGWERK ARGENTINA S.A.) e importador (ALUMINIOS 
DEL URUGUAY S.A.).

(70)

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, 3 de Enero de 2018

VISTO: que la empresa ALUMINIOS DEL URUGUAY S.A. se 
presenta al amparo de lo dispuesto por el Decreto Nº 367/011 de fecha 
14 de octubre de 2011, solicitando se prorrogue la excepción obtenida al 
régimen de pérdida de preferencia arancelaria establecida en el artículo 
9, literal a), del Decreto Nº 473/006 de fecha 27 de noviembre de 2006.

RESULTANDO: I) que el artículo 1 del Decreto Nº 367/011 de 
fecha 14 de octubre de 2011, establece que todo importador que haya 
sido exceptuado del arancel fijado de conformidad con el artículo 1 
del Decreto Nº 473/006 de fecha 27 de noviembre de 2006, al amparo 
de lo dispuesto en el artículo 9 del citado decreto deberá presentar 
cada dos años un certificado emitido por la Administración Federal de 
Ingresos Públicos (AFIP) de la República Argentina que establezca que 
no ha recibido beneficios tributarios al amparo del régimen de Zonas 
de Promoción Industrial en los últimos dos años para los productos 
clasificados en la misma partida arancelaria que el producto incluido 
en el régimen y/o productos que sean insumos o formen parte del 
producto final incluido en el régimen.

II) que la empresa ALUMINIOS DEL URUGUAY S.A. presentó 
constancia de inscripción, emitida por la AFIP de la República 
Argentina con fecha 23 de octubre de 2017 de acuerdo a lo establecido 
en los artículos 1 y 3 del Decreto Nº 367/011 de fecha 14 de octubre de 
2011, ante la Dirección Nacional de Industrias;

III) que la Dirección Nacional de Industrias ha verificado el 
cumplimiento de los extremos establecidos en el artículo 1 del Decreto 
Nº 367/011.

IV) que la Asesoría Jurídica del Ministerio de Industria, Energía y 
Minería entiende pertinente acceder a lo solicitado.



15DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el 
Decreto Nº 473/006 de fecha 27 de noviembre de 2006, el Decreto Nº 
643/006 de fecha 27 de diciembre de 2006 y el Decreto Nº 367/011 de 
fecha 14 de octubre de 2011.

EL MINISTRO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

RESUELVE:
1
1º.- Prorrógase la excepción arancelaria otorgada mediante 

resolución ministerial de fecha 4 de mayo de 2010, prorrogada por 
última vez por resolución ministerial de fecha 26 de noviembre de 2015 
(a regir para los despachos de importación numerados y registrados 
ante la Dirección Nacional de Aduanas desde el 19 de marzo de 2016 
y hasta el 18 de marzo de 2018) de la aplicación del arancel fijado por 
el Decreto Nº 643/006 de fecha 27 de diciembre de 2006, en su Anexo 
I, a los productos, productor, exportador e importador especificados 
a continuación:

NCM - Descripción Productor Exportador Importador
3208.90.21.00: PINTURAS 
Y BARNICES A BASE DE 
POLÍMEROS SINTÉTICOS 
O  N A T U R A L E S 
M O D I F I C A D O S , 
D I S P E R S O S ,  O 
D I S U E LT O S  E N  U N 
MEDIO NO ACUOSO; 
D I S O L U C I O N E S 
DEFINIDAS EN LA NOTA 
4 DE ESTE CAPITULO. Los 
demás. Barnices. A base de 
derivados de la celulosa.

SIEGWERK 
ARGENTINA 

S.A.

SIEGWERK 
ARGENTINA 

S.A.

ALUMINIOS 
DEL 

URUGUAY S.A. 
RUT: 

210002490013

3208.20.20.00: PINTURAS 
Y BARNICES A BASE DE 
POLÍMEROS SINTÉTICOS 
O  N A T U R A L E S 
M O D I F I C A D O S , 
D I S P E R S O S ,  O 
D I S U E LT O S  E N  U N 
MEDIO NO ACUOSO; 
D I S O L U C I O N E S 
DEFINIDAS EN LA NOTA 
4 DE ESTE CAPITULO. A 
base de polímeros acrílicos 
o vinílicos. Barnices

SIEGWERK 
ARGENTINA 

S.A.

SIEGWERK 
ARGENTINA 

S.A.

ALUMINIOS 
DEL 

URUGUAY S.A. 
RUT: 

210002490013

3208.90.10.00: PINTURAS 
Y BARNICES A BASE DE 
POLÍMEROS SINTÉTICOS 
O  N A T U R A L E S 
M O D I F I C A D O S , 
D I S P E R S O S ,  O 
D I S U E LT O S  E N  U N 
MEDIO NO ACUOSO; 
D I S O L U C I O N E S 
DEFINIDAS EN LA NOTA 
4 DE ESTE CAPITULO. Los 
demás. Pinturas.

SIEGWERK 
ARGENTINA 

S.A.

SIEGWERK 
ARGENTINA 

S.A.

ALUMINIOS 
DEL 

URUGUAY S.A. 
RUT: 

210002490013

2
2º.- Esta prórroga de la excepción arancelaria regirá para todos los 

despachos de importación numerados y registrados ante la Dirección 
Nacional de Aduanas desde el 19 de marzo de 2018 y hasta el 18 de 
marzo de 2020 de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 1 del Decreto 
Nº 367/011 de fecha 14 de octubre de 2011.

3
3º.- Comuníquese y publíquese en el Diario Oficial y en la página 

web del Ministerio de Industria, Energía y Minería.
4
4º.- Cumplido, archívese por la Dirección Nacional de Industrias.
GUILLERMO MONCECCHI.

 5

Resolución S/n

Exceptúase de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 
a los productos cuyos ítems se especifican, productor y exportador 
(WELLINGTON FOOD S.A.) e importador (DALFAMAR S.A.).

(71)

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, 3 de Enero de 2018

VISTO: que la empresa DALFAMAR S.A. se presenta al amparo 
del artículo 9º literal a) del Decreto Nº 473/006, de 27 de noviembre 
de 2006, solicitando ser exceptuada de la aplicación del arancel fijado 
de conformidad con el artículo 1º de dicha norma;

RESULTANDO: I) que el artículo 9º del referido decreto, 
dispone que serán exceptuados de la aplicación del arancel fijado 
de conformidad con el artículo 1º para productos con producción en 
Zonas de Promoción Industrial, los productos clasificados en la misma 
posición arancelaria que aquellos, cuando cumplan con las condiciones 
que se indican, en el caso del literal a), ser producidos por empresas 
que no tienen plantas instaladas en Zonas de Promoción Industrial y 
no pertenecer a grupos económicos con plantas instaladas en Zonas 
de Promoción Industrial;

II) que a los efectos de obtener la excepción prevista en el artículo 
9º, cada importador del producto deberá presentar la solicitud ante la 
Dirección Nacional de Industrias del Ministerio de Industria, Energía 
y Minería, declarando bajo juramento que el producto importado 
cumple con los requisitos establecidos para el otorgamiento de la 
excepción;

III) que en el Decreto Nº 643/006, de 27 de diciembre de 2006, se 
encuentran detallados los productos incluidos en este régimen;

CONSIDERANDO: I) que la empresa DALFAMAR S.A. con 
fecha 24 de octubre de 2017, ha dado cumplimiento a lo exigido en 
los artículos 11, 12 y 13 del Decreto Nº 473/006, habiendo declarado 
bajo juramento que el producto importado cumple con los requisitos 
establecidos para el otorgamiento de la excepción;

II) que los productos que motivan la presente solicitud se 
encuentran comprendidos en los detallados en el Decreto Nº 
643/006;

III) que la División de Defensa Comercial y Salvaguardias de la 
Dirección Nacional de Industrias ha verificado el cumplimiento del 
requisito establecido en el artículo 11º del Decreto Nº 473/006;

IV) que la Asesoría Jurídica del Ministerio de Industria, Energía y 
Minería sugiere hacer lugar a lo solicitado por DALFAMAR S.A. (desde 
el 24 de octubre de 2017), al amparo de lo dispuesto por el Decreto Nº 
473/006, de 27 de noviembre de 2006.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por 
el Decreto Nº 473/006, de 27 de noviembre de 2006, el Decreto Nº 
643/006, de 27 de diciembre de 2006 y el Decreto Nº 367/011, de 14 de 
octubre de 2011;

EL MINISTRO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

RESUELVE:
1
1º.- Exceptúase de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 

Nº 643/006 en su Anexo I, al producto, empresa productora, 
empresa exportadora y empresa importadora especificados a 
continuación:



16 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

NCM Productor Exportador Importador
1905.31.00.10: PRODUCTOS DE PANADERÍA, 
PASTELERÍA O GALLETERÍA, INCLUSO CON 
ADICIÓN DE CACAO, OSTIAS, SELLOS VACIOS, DE 
LOS TIPOS UTIIZADOS PARA MEDICAMENTOS, 
OBLEAS PARA SELLAR, PASTAS SECAS DE HARINA, 
ALMIDÓN O FÉCULA, EN HOJAS Y PRODUCTOS 
SIMILARES. Galletas dulces (con adición de edulcorante); 
barquillos y obleas, incluso rellenos (“gaufrettes”, 
“Wafers”) y waffles (“gaufres”)*: Galletas dulces (con 
adición de edulcorante). Sin adición de cacao.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

DALFAMAR S.A. 
RUT: 215 417 160 012

1905.31.00.20: PRODUCTOS DE PANADERÍA, 
PASTELERÍA O GALLETERÍA, INCLUSO CON 
ADICIÓN DE CACAO, OSTIAS, SELLOS VACIOS, DE 
LOS TIPOS UTILIZADOS PARA MEDICAMENTOS, 
OBLEAS PARA SELLAR, PASTAS SECAS DE HARINA, 
ALMIDÓN, FÉCULA, EN HOJAS Y PRODUCTOS 
SIMILARES. Galletas dulces (con adición de edulcorante); 
barquillos y obleas, incluso rellenos (“gaufrettes”, 
“Wafers”) y waffles (“gaufres”)*: Galletas dulces (con 
adición de edulcorante). Con adición de cacao.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

DALFAMAR S.A. 
RUT: 215 417 160 012

1905.90.20.00: PRODUCTOS DE PANADERÍA, 
PASTELERÍA O GALLETERÍA, INCLUSO CON 
ADICIÓN DE CACAO, HOSTIAS, SELLOS VACIOS, 
DE LOS TIPOS UTILIZADOS PARA MEDICAMENTOS, 
OBLEAS PARA SELLAR, PASTAS SECAS DE HARINA, 
ALMIDÓN O FÉCULA, EN HOJAS Y PRODUCTOS 
SIMILARES. Los demás. Galletas.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

DALFAMAR S.A. 
RUT: 215 417 160 012

1905.90.90.00: PRODUCTOS DE PANADERÍA, 
PASTELERÍA O GALLETERÍA, INCLUSO CON 
ADICIÓN DE CACAO; HOSTIAS, SELLOS VACIOS DE 
LOS TIPOS UTILIZADOS PARA MEDICAMENTOS, 
OBLEAS PARA SELLAR, PASTAS SECAS DE HARINA, 
ALMIDÓN O FÉCULA, EN HOJAS Y PRODUCTOS 
SIMILARES. Los demás. Los demás.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

WELLINGTON 
FOOD S.A.

DALFAMAR S.A. 
RUT: 215 417 160 012

2
2º.- Estas excepciones arancelarias regirán para todos los despachos de importación numerados y registrados ante la Dirección Nacional 

de Aduanas desde el 24 de octubre de 2017 y hasta el 23 de octubre de 2019, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 1º del Decreto 367/2011.
3
3º.- Comuníquese y publíquese en el Diario Oficial y en la página web del Ministerio de Industria, Energía y Minería.
4
4º.- Cumplido, archívese por la Dirección Nacional de Industrias.
GUILLERMO MONCECCHI.

 6

Resolución S/n

Prorrógase la excepción de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 
643/006 a los productos cuyos ítems se especifican, productor y 
exportador (CRISTACOL S.A.) e importador (BORDONIX S.A.).

(72)

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, 3 de Enero de 2018

VISTO: que la empresa BORDONIX S.A. se presenta al amparo de 
lo dispuesto por el Decreto Nº 367/011 de fecha 14 de octubre de 2011, 
solicitando se prorrogue la excepción obtenida al régimen de pérdida 
de preferencia arancelaria establecida en el artículo 9, literal a), del 
Decreto Nº 473/006 de fecha 27 de noviembre de 2006.

RESULTANDO: I) que el artículo 1 del Decreto Nº 367/011 de 
fecha 14 de octubre de 2011, establece que todo importador que haya 
sido exceptuado del arancel fijado de conformidad con el artículo 1 
del Decreto Nº 473/006 de fecha 27 de noviembre de 2006, al amparo 
de lo dispuesto en el artículo 9 del citado decreto deberá presentar 
cada dos años un certificado emitido por la Administración Federal de 
Ingresos Públicos (AFIP) de la República Argentina que establezca que 

no ha recibido beneficios tributarios al amparo del régimen de Zonas 
de Promoción Industrial en los últimos dos años para los productos 
clasificados en la misma partida arancelaria que el producto incluido 
en el régimen y/o  productos que sean insumos o formen parte del 
producto final incluido en el régimen.

II) que la empresa BORDONIX S.A. presentó constancia de 
inscripción, emitida por la AFIP de la República Argentina con fecha 
03 de octubre de 2017 de acuerdo a lo establecido en los artículos 1 y 3 
del Decreto Nº 367/011 de fecha 14 de octubre de 2011, ante la Dirección 
Nacional de Industrias;

III) que la Dirección Nacional de Industrias ha verificado el 
cumplimiento de los extremos establecidos en el artículo 1 del Decreto 
Nº 367/011.

IV) que la Asesoría Jurídica del Ministerio de Industria, Energía y 
Minería entiende pertinente acceder a lo solicitado. 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el 
Decreto Nº 473/006 de fecha 27 de noviembre de 2006, el Decreto Nº 
643/006 de fecha 27 de diciembre de 2006 y el Decreto Nº 367/011 de 
fecha 14 de octubre de 2011.

EL MINISTRO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

RESUELVE:
1
1º.- Prorrógase la excepción otorgada mediante resolución ministerial 



17DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

VISTO: las tasas, tarifas y precios que percibe esta Comuna por el 
aprovechamiento y/o utilización de sus bienes y servicios;

RESULTANDO: que se procedió a la actualización semestral, 
a efectos de adecuarlos a la realidad económica actual, tomando la 
variación del IPC ocurrida en el período junio a noviembre de 2017, 
cuyo coeficiente para el primer semestre 2018 es de 1.02606 (2.60 %) ;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo que dispone el 
Artículo 275, numeral 4º de la Constitución de la República y a lo 
establecido por los Artículos 11º y 30º del Decreto 10/06 de la Junta 
Departamental de Canelones;

EN ACUERDO CON LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
FINANCIEROS 

EL INTENDENTE DE CANELONES

RESUELVE:

1.- AJUSTAR las tasas, tarifas y precios por el aprovechamiento y/o 
utilización de los bienes y servicios municipales que rigen a partir del 
1º de enero de 2018, según detalle inserto en archivo adjunto;

2.- APLICAR los importes vigentes a las tasas, tarifas y precios 
que no se modifican expresamente en esta Resolución, de acuerdo al 
listado anexado.

3.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, 
incorpórese al Registro de Resoluciones, comuníquese a todos 
los Municipios y a la Junta Departamental de Canelones. Siga a 
conocimiento de la Dirección General de Recursos Financieros, 
Gerencia de Área de Rentas y Administración Geo. Publíquese en el 
diario Oficial y en la Página Web de la Comuna en sección Trámites y 
Tributos Cumplido, con sus constancias, archívese.

Resolución aprobada en Acta 17/00900 el 15/12/2017 
* Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi 
* Firmado electrónicamente por Gabriel Camacho 
* Firmado electrónicamente por Loreley Rodriguez

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
Registro Civil
Tasa de Servicios Administrativos
Certificados y Testimonios emitidos por las Oficinas Municipales 
(excepto el Registro de Estado Civil)

Primera hoja y siguientes de los certificados $ 117,00
Primera hoja y siguientes de los testimonios $ 226,00

Certificados y Testimonios emitidos por la Oficina Municipal del 
Registro de Estado Civil

Primera hoja y siguientes de los certificados $ 120,00
Primera hoja y siguientes de los testimonios $ 152,00

Informes técnicos $ 117,00

ORDENANZA DE NECRÓPOLIS (Art. 168; Dec. 2763/80)

Tasa de Inhumación:
Se aplicará sobre un ficto para cada tipo de sepulcro para cada 
cuerpo inhumado.
A) En fosa: (3 años) Ficto $ 17.044,00

a) Procedente del Departamento, 4% $ 672,00
b) Procedente de otros Departamentos, 10% $ 1.695,00
c) Procedente de otros países, 25% $ 4.253,00
d) Por renovación de los permisos por un plazo máximo de tres 
(3) años se duplicarán los derechos de los incisos a), b) y c). 

B) En Nichos y Panteones: (2 años) Ficto $ 32.717,00
a) Procedente del Departamento, 2% $ 646,00
b) Procedente de otros Departamentos, 5% $ 1.627,00
c) Procedente de otros países, 10% $ 3.262,00

Tasa de Habilitación de Empresas de Pompas Fúnebres:

de fecha 19 de diciembre de 2007, prorrogada por última vez por 
resolución ministerial de fecha 10 de diciembre de 2015 (a regir para los 
despachos de importación numerados y registrados ante la Dirección 
Nacional de Aduanas desde el 27 de enero de 2016 y hasta el 26 de enero 
de 2018) de la aplicación del arancel fijado por el Decreto Nº 643/006 de 
fecha 27 de diciembre de 2006, en su Anexo I, a los productos, productor, 
exportador e importador especificados a continuación:

NCM - Descripción Productor Exportador Importador
3 2 0 8 . 2 0 . 2 0 . 0 0 : 
P I N T U R A S  Y 
BARNICES A BASE 
D E  P O L Í M E R O S 
S I N T É T I C O S  O 
N A T U R A L E S 
M O D I F I C A D O S , 
D I S P E R S O S ,  O 
DISUELTOS EN UN 
MEDIO NO ACUOSO; 
D I S O L U C I O N E S 
DEFINIDAS EN LA 
NOTA 4 DE ESTE 
CAPITULO. A base 
de polímeros acrílicos 
o vinílicos. Barnices

CRISTACOL 
S.A.

CRISTACOL 
S.A.

BORDONIX 
S.A. 

RUT: 
211459050018

3 2 0 8 . 2 0 . 1 9 . 0 0 : 
P I N T U R A S  Y 
BARNICES A BASE 
D E  P O L Í M E R O S 
S I N T É T I C O S  O 
N A T U R A L E S 
M O D I F I C A D O S , 
D I S P E R S O S ,  O 
DISUELTOS EN UN 
MEDIO NO ACUOSO; 
D I S O L U C I O N E S 
DEFINIDAS EN LA 
NOTA 4 DE ESTE 
CAPITULO. A base 
de polímeros acrílicos 
o vinílicos. Pinturas. 
Los demás. 

CRISTACOL 
S.A.

CRISTACOL 
S.A.

BORDONIX 
S.A. 

RUT: 
211459050018

2
2º.- Esta prórroga de la excepción arancelaria regirá para todos los 

despachos de importación numerados y registrados ante la Dirección 
Nacional de Aduanas desde el 27 de enero de 2018 y hasta 26 de enero 
de 2020 de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 1 del Decreto Nº 
367/011 de fecha 14 de octubre de 2011.

3
3º.- Comuníquese y publíquese en el Diario Oficial y en la página 

web del Ministerio de Industria, Energía y Minería.
4
4º.- Cumplido, archívese por la Dirección Nacional de Industrias.
GUILLERMO MONCECCHI.

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
INTENDENCIAS

INTENDENCIA DE CANELONES
 7

Resolución 9.158/017

Ajústanse las tasas, tarifas y precios por el aprovechamiento y/o 
utilización de los bienes y servicios municipales que rigen a partir del 1º 
de enero de 2018.

(31*R)

INTENDENCIA DE CANELONES

Resolución Expediente Fecha
Nº 17/09158 2017-81-1030-00236 15/12/2017



18 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Ficto $ 18.184,00
10% sobre ficto que se aplicará en la forma 
establecida anteriormente $ 1.809,00

Depósito de Restos en Ataúd:
Estos depositados en panteones o nichos e incluye la apertura del 
sepulcro. 
a) Procedente de otros cementerios de Canelones $ 2.256,00
b) Procedente de otros Departamentos $ 3.168,00
c) Procedente de otros países $ 5.473,00

Depósitos de Restos de Urnas:
A) Procedente de otros Cementerios de Canelones
a) En nicho o panteón incluidas los derechos de 
apertura $ 891,00
b) En osario general $ 1.344,00
c) En Urnario Municipal $ 1.344,00
B) Procedente de otros Departamentos. 
a) En nichos o panteones incluidos los derechos de 
apertura $ 2.259,00
b) En osario general $ 2.259,00
c) En Urnario Municipal $ 2.259,00
C) Procedente de otros Países. 
a) En nichos o panteones incluidos los derechos de 
apertura $ 4.534,00
b) En osario general $ 4.534,00
c) En Urnario Municipal $ 4.534,00

Extracción y Reducción de Restos:
a) Cuerpos depositados en tierra $ 255,00
b) Cuerpos depositados en nicho o panteón $ 439,00
c) Cuerpos depositados en osario general $ 439,00
d) Cuerpos depositados en urnario $ 439,00

Apertura de Nichos y Panteones:
Además de las tasas precedentes corresponde en las inhumaciones 
derechos de apertura de nichos y panteones, según la siguiente 
escala: 
a) Exhumación de 1 a 5 cuerpos $ 891,00
b) Exhumación de 6 a 10 cuerpos $ 891,00
c) Exhumación de 11 o más cuerpos $ 891,00
Apertura de nicho o panteón para depositar restos 
procedentes de otro local del cementerio cualquiera 
sea su número 

$ 891,00

Traslado de restos Reducidos:
a) Por cada cuerpo exhumado y reducido, para 
traslado dentro del cementerio $ 439,00
b) Por cada cuerpo exhumado y reducido, para 
traslado a otro cementerio del Departamento $ 694,00
c) Por cada cuerpo exhumado y reducido, para 
traslado a cementerios de otros Departamentos $ 891,00
d) Por cada cuerpo exhumado y reducido, para 
traslado a cementerios de otros Países $ 2.259,00

Traslado de restos sin reducir:
En el mismo ataúd en el que están colocados. 
A) Vencidos los plazos establecidos en el Art. 59 incluido los 
derechos de apertura de panteones o nichos para exhumar o 
depositar. 
a) Realizado dentro de un mismo Cementerio $ 1.802,00
b) Realizado de un cementerio a otro de Canelones $ 3.166,00
c) Realizado de un cementerio Canelones a otro 
Departamento $ 4.084,00

d) Realizado de un cementerio de Canelones a otros 
Países $ 5.444,00

B) Antes de vencer los plazos establecidos en el Art, 59 incluidos 
los derechos de apertura de panteones o nichos para exhumar o 
depositar.
a) Realizado dentro de un mismo Cementerio $ 3.151,00
b) Realizado de un cementerio otro de Canelones $ 3.617,00
c) Realizado de un cementerio Canelones a otro 
Departamento $ 4.084,00
d) Realizado de un cementerio de Canelones a otros 
Países $ 7.855,00

Colocación de Diversos Elementos de Ornatos en los Sepulcros:
a) Colocación de lápidas $ 875,00
b) Colocación de puertas $ 875,00
c) Colocación de placas recordatorias $ 703,00
d) Colocación de verjas $ 703,00
e) Colocación de jardineras, floreros y jarrones $ 303,00
f) Cambios de inscripción en los elementos 
mencionados $ 344,00

Construcción o Reconstrucción de Sepulcros sin Monumentos:
a) Permisos para construir nichos o panteones sin Monumentos, se 
abonará el 10% del costo o valor de la obra a realizarse 
b) Por permisos para erigir monumentos se abonará según el valor 
de la obra realizada determinado por la Oficina competente, el 10% 
de dicho valor. 
c) En el caso del inciso a) para determinar el costo de las 
construcciones o refacciones de nichos o panteones en las 
necrópolis del Departamento a los efectos de la aplicación de 
los gravámenes que correspondan, por permisos para erigir 
monumentos
a) Panteones revocados con monolítico Lavado M.I.F $ 4.534,00
b) Panteones o nichos revestidos en mármol M.I.F. $ 6.348,00
c) Nichos o panteones revestidos en granito M.I.F. $ 9.100,00

Carrozas Fúnebres Provenientes otros Departamentos:
Carrozas Fúnebres de otros Departamentos $ 875,00

Expedición de Títulos de Chapas:
a) Expedición de nuevo título por adquisición 
común $ 3.863,00

b) Expedición de nuevo título por regularización 
(Art. 21) $ 5.135,00
c) Expedición de nuevo título por duplicado $ 5.135,00
d) Expedición de nuevo título por adquisición de 
cesión onerosa $ 8.528,00

e) Adquisición de chapas en todos los casos $ 439,00

Arrendamiento de Nichos, Panteones y Urnarios:
a) Arrendamiento de nichos municipales por un año 
pagarán $ 6.348,00
b) Panteones municipales por cuerpo y por un año 
pagarán $ 6.348,00
c) Urnarios por un plazo de 5 (cinco) años $ 2.256,00
d) Cenizarios por un plazo de 5 (cinco) años $ 1.802,00

Tasa de Protección:
Cementerios alumbrados. 
a) Panteones $ 1.344,00
b) Nichos $ 1.087,00
c) Urnarios y osarios $ 520,00
Cementerios sin alumbrado. 
a) Panteones $ 891,00
b) Nichos $ 520,00
c) Urnarios y osarios $ 347,00

Concesión de Parcelas:
a) Para erigir nichos, panteones y urnas pedestales 
en los cementerios de las ciudades de Canelones, Las 
Piedras, La Paz, Pando y Santa Lucía, se pagará por 
metro cuadrado

$ 8.180,00

b) Para erigir nichos, panteones y urnas pedestales 
en las demás localidades del Departamentos, se 
pagará por metro cuadrado 

$ 8.180,00

c) Para Empresas con fines de lucro, se pagará por 
metro cuadrado $ 16.366,00

Cremaciones:
a) Cremaciones de cadáveres (Resol. 11/05584) $ 1.744,00
b) Cremaciones de restos óseos $ 1.044,00
c) Traslado de cenizas dentro de un mismo 
cementerio $ 891,00
d) Traslado de cenizas a otros cementerios del 
Departamento $ 1.344,00
e) Traslado de cenizas a cementerios de otros 
Departamentos $ 1.811,00



19DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

f) Traslado de cenizas a cementerios de otros países $ 3.620,00

Venta de casilleros de Urnarios por Empresas Particulares:
Por la venta de cada casillero $ 3.620,00

Venta de flores (Locales Municipales):
Arrendamiento mensual del local $ 9.092,00

DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE.
MARBETE PARA CASCOS
El valor del Marbete Autoadhesivo que indica 
habilitación municipal de los cascos protectores 
que deben usar los conductores y acompañantes de 
motocicletas y vehículos automotores de dos ruedas 
de acuerdo con lo establecido por el Decreto Nº 
3159/80

$ 579,00

EXPEDICIÓN PLANILLA TARIFA AUTOMÓVILES DE 
ALQUILER
(Expediente A 119.313/87). 
Por cada uno se cobrará el valor de un certificado 
común. $ 117,00

REGLAMENTACIÓN RESERVA ESPACIO PARA 
ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS 
(Expediente A 99.910 Numeral 4º)
a) Hasta 12 Hs. Diarias, por metro lineal, se pagará $ 1.699,00
b) Más de 12 Hs. Diarias, por metro lineal, se pagará $ 2.185,00

LIBRETAS DE CHOFER VALIDEZ NACIONAL. (Dto. Nº 84/98, 
Res. Nº 2859/98; Res. Nº 32357/00)

Libretas de chofer validez Nacional
(Decreto Nº 84/98, Resolución Nº 2598/98) 

Categorías: B-C-D-E-F-G3-H
Libreta:                                                               Código 
1.42 $ 1.024,00

Categorías: A-G1-G2 
Libreta:                                                                Código 
1.42 $ 1.024,00

En función de ello los valores por renovación o cambio de categoría 
de Licencia de Conducir quedan establecidos según lo siguiente: 

Categorías: B-C-D-E-F-G3-H RENOVACION LIBRETA PROF.
Libreta:                                                                Código 
1.42 $ 1.024,00

Categorías: A-G1-G2 
Libreta:                                                                Código 
1.42 $ 1.024,00

Duplicado Común $ 512,00
Duplicado por Hurto o Extravío $ 1.024,00

Aumento de Categorías PROFESIONAL:
Libreta:                        Código 1.42 $ 1.024,00

Aumento de Categorías G1 a G2:
Libreta:                                                                Código 
1.42 $ 1.024,00

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION TERRITORIAL

VIVIENDA ECONÓMICA (Plano Municipal)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 10 Reposiciones $ 1.170,00
1.22 Permiso de Edificación (4 UR) $ 4.084,16
1.22 Sanitaria (2 UR) $ 2.042,08
Entrega de Planos (1 UR) $ 1.021,04

TOTAL: $ 8.592,28
PERMISO DE CONSTRUCCIÓN (Obra Nueva)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 18 Reposiciones $ 2.106,00

1.19 2 Informes Técnicos $ 234,00
TOTAL: $ 2.615,00

1.22 más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la Edificación)
1.22 más Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas
1.22 más Tasas por Locales Secundarios de la Vivienda (cuando 
existieren)

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN (Regularización)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 18 reposiciones $ 2.106,00
1.19 2 Informes Técnicos $ 234,00

TOTAL: $ 2.615,00
1.22 más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la Edificación)
1.22 más Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas
1.22 más Tasas por Locales Secundarios de la Vivienda (cuando 
existieren)
1.22 más 50% recargo sobre Tasas de Edificación, Locales 
Secundarios e Instalaciones Sanitarias Internas
1.22 más Tasa por concepto de Solicitud de Inspección Final y Tasa 
por Tolerancias, (si correspondiere)
1.22 más Tasa por Tolerancias (si correspondiere)

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN DE LOCALES 
COMERCIALES
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 18 reposiciones $ 2.106,00
1.19 2 Informes Técnicos $ 234,00

TOTAL: $ 2.615,00
1.22 más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la Edificación)
1.22 más Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas
1.22 más Tasa adicional por superficie cubierta

INSPECCION FINAL (Obra nueva, Regularización y Locales 
Comerciales)
1.20 Solicitud $ 275,00
1.22 inspección técnica (1 UR) $ 1.021,04
1.22 Viático por Insp. Téc. (2.5 UR) $ 2.552,60

TOTAL: $ 3.848,64
INSPECCION FINAL VIVIENDA ECONOMICA
1.19 Solicitud $ 275,00

TOTAL: $ 275,00

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN (Obra nueva e incorporación a 
PH)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 26 Reposiciones $ 3.042,00
1.19 7 Informes Técnico $ 819,00

TOTAL: $ 4.136,00
1.22 más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la Edificación)
1.22 más Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas
1.22 más Tasas por Locales Secundarios de la Vivienda (cuando 
existieren)

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN (Regularización e 
Incorporación a PH)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 26 Reposiciones $ 3.042,00
1.19 7 Informes Técnico $ 819,00

TOTAL: $ 4.136,00
1.22 más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la Edificación)
1.22 más Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas
1.22 más 50% recargo sobre Tasas de Edificación e Instalaciones 
Sanitarias
1.22 más 50% de las Tasas de Edificación por Incorporación a Prop. 
Horizontal
1.22 más Tasa por concepto de Solicitud de Inspección Final y Tasa 
por Tolerancias, (si correspondiere)
1.22 más Tasa por Tolerancias (si correspondiere)

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN (Regularización de Unidades 
en PH)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 26 Reposiciones $ 3.042,00
1.19 7 Informes Técnico $ 819,00

TOTAL : $ 4.136,00
1.22 más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la Edificación)
1.22 más Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas



20 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Mas Tasas por Locales Secundarios de la Vivienda (cuando 
existieren)
1.22 más 50% de las Tasas de Edificación por Incorporación a Prop. 
Horizontal
1.22 más Tasa por concepto de Solicitud de Inspección Final
1.22 más Tasa por Tolerancias (si correspondiere)

INCORPORACION PROPIEDAD HORIZONTAL
Edificaciones habilitadas coincidentes con Grafico de propiedad 
Horizontal y Permiso de Construcción.
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 24 Reposiciones $ 2.808,00
1.19 8 Informes Técnico $ 936,00

TOTAL: $ 4.019,00
1.22 mas el 50% de las Tasas de Edificación por Incorporación a 
Propiedad Horizontal 
1.22 más Tasa por concepto de Solicitud de Inspección Final

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN OBRAS FUNERARIAS
Panteones y Nichos 
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 19 Reposiciones $ 2.223,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00

TOTAL: $ 2.615,00
1.22 más derechos de construcción (10% del valor declarado)

En caso de regularización corresponde liquidar además 50% de 
recargo sobre 
derechos de construcción, escala de acuerdo al revestimiento,valor 
por metro cúbico.
Revoque común, monolítico $ 4.534,00
Mármol $ 6.348,00
Granito $ 9.100,00

INSPECCIÓN FINAL DE OBRAS FUNERARIAS
1.22 Solicitud Insp. Final $ 275,00
1.19 Inspección técnica (1 UR) $ 1.021,04
1.22 Viático Insp. Técnica (2.5 UR) $ 2.552,60

TOTAL: $ 3.848,64

PERMISO DE CONSTRUCCIÓN DE LOCALES COMERCIALES
Solicitud $ 275,00
18 Reposiciones $ 2.106,00
2 InformesTécnicos $ 234,00

TOTAL: $ 2.615,00
Más Tasas de Edificación (Art. 19 Ordenanza de la 
Edificación)
Mas Tasas por Instalaciones Sanitarias Internas

HABILITACIONES COMERCIALES E INDUSTRIALES
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 14 Reposiciones $ 1.638,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00
1.19 Aceptación y habilitación $ 468,00

TOTAL: $ 2.498,00

INSTALACIÓN DE CARTELES DE PUBLICIDAD EN VÍA 
PÚBLICA
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00
         por m2 y por año $ 1.021,04

Cartelería según Circular 21/08 Monoposte Res. 
2927/10
Primera Vez (validez 2 años)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00
       más: por m2 y por año 3 UR $ 3.063,12
Renovaciones de solicitud de Monoposte
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00
más: por m2 y por año (incremento 100% respecto a 
1ª vez) 

INSPECCION OCULAR DE PREDIO O VIVIENDA 
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 2 reposiciones $ 234,00

1.22 Inspección Técnica (1 UR) $ 1.021,04
TOTAL: $ 1.530,04

CERTIFICADO DE HABITABILIDAD
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 Expedición certificado $ 117,00
1.19 2 Reposiciones $ 234,00
1.22 Inspección Técnica (1 UR) $ 1.021,04

TOTAL: $ 1.647,04

CERTIFICADO URBANÍSTICO (VIABILIDAD DE 
EMPLAZAMIENTO O USO)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 Expedición Certificado $ 117,00
1.22 Inspección Técnica (1 UR) $ 1.021,04

TOTAL: $ 1.413,04

DENUNCIAS O SOLICITUDES VARIAS
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00

TOTAL: $ 392,00

CHAPAS NUMERACIÓN DE PUERTA
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 2 Reposiciones $ 234,00
1.22 Derecho de adjudicación $ 613,00

TOTAL: $ 1.122,00

SOLICITUD DE OCUPACIÓN DE ACERAS
(Con mercadería del 20/12 al 06/01)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 1 Reposición $ 117,00

TOTAL: $ 392,00

SOLICITUD DE OCUPACIÓN DE ACERAS (Con barreras)
1.19 Solicitud $ 275,00

TOTAL: 275,00
1.22 más derechos por metro cuadrado. 

SOLICITUD DUPLICACIÓN DE PLANOS
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 3 Reposiciones $ 351,00

TOTAL: $ 626,00

FOTOCOPIA DE PLANOS EXPEDIDA POR DIR. GRAL. 
PLANIF. TERR. Y ACOND. URBANO
1.19 Solicitud $ 275,00
1.22 más precio por fotocopias de plano.-    Por m2 
de fotocopia se cobrará: $ 321,00

TOTAL: 596,00

FRACCIONAMIENTO (RES. Nº 4587/02, NUMERAL 3º)
1.22 Fórmula “A” $ 888,00
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 1 Informe Técnico $ 117,00
1.19 1 Reposición $ 117,00

TOTAL: $ 1.397,00

1.22 Fórmula “B” $ 888,00
1.19 12 Reposiciones $ 1.404,00
1.19 1 Resolución $ 117,00
1.19 3 Informes Técnicos $ 351,00

TOTAL: $ 2.760,00

CERTIFICADO LEY 12930 ART. 358
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 2 Informe Técnico $ 234,00
1.19 1 Informe Técnico $ 117,00

TOTAL: $ 626,00

INFORMACION TERRITORIAL (PRELIMINAR “A”)
Tasa 0,25 UR $ 255,26

DERECHOS DE EDIFICACIÓN Y REEDIFICACION
Examen de planos



21DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

1) Viviendas, locales comerciales y locales industriales, de acuerdo 
al área proyectada
a) de 0 a 49 m2 inclusive $ 4.084,16
b) de 60 a 99 m2 inclusive $ 8.168,32
c) de 100 a 199 m2 inclusive $ 16.336,64
d) de 200 a 499 m2 inclusive $ 32.673,28
e) de 500 a 599 m2 inclusive $ 51.052,00
f) de 600 a 699 m2 inclusive                      50 +10%=55 $ 56.157,20
g) de 700 a 799 m2 inclusive                  Lit. f+10%=60 $ 61.262,40
h) de 800 en adelante sigue la formula de cálculo de g) $
2) Edificaciones anexas (galpones, garajes, 
cobertizos) hasta 50 m2 $ 2.042,08
Entrega de planos
1) Construcción de obras sanitarias

a) instalaciones domiciliarias:
baños por cada uno $ 1.021,04
cocina por cada uno $ 1.021,04

b) instalaciones comerciales e industriales
unidad sanitaria (1 inodoro o tasa turca) $ 2.042,08
block sanitario por inodoro o gabinete adicional $ 1.021,04
2) Vivienda Económica $ 4.084,16

PERMISOS DE DEMOLICIÓN
De 0 a 99 2 UR $ 2.042,08
De 100 a 199 4 UR $ 4.084,16
De 200 a 299 6 UR $ 6.126,24
De 300 a 399 8 UR $ 8.168,32
De 400 a 499 10 UR $ 10.210,40
De 500 a 599 12 UR $ 12.252,48
De 600 a 699 14 UR $ 14.294,56
De 700 a 799 16 UR $ 16.336,64
De 800 a 899 18 UR $ 18.378,72
De 900 a 999 20 UR $ 20.420,80
De 1000 a 1099 22 UR $ 22.462,88
De 1100 a 1199 24 UR $ 24.504,96
De 1200 a 1299 26 UR $ 26.547,04
De 1300 a 1399 28 UR $ 28.589,12
De 1400 a 1499 30 UR $ 30.631,20
De 1500 a 1599 32 UR $ 32.673,28

TASA DECK - Art. 23 Lit. Q
Precio mensual por metro cuadrado
Tasa Art. 23 0,50 UR por metro cuadrado $ 510,52

 ORDENANZA DE SUB-DIVISIÓN DE TIERRAS (ART. 52º)
a) Valor Básico para liquidar derechos de examen de 
planos $ 2.421,00
b) VR- Valor Real, mínimo imponible $ 39.646,00

HABILITACIONES COMERCIALES: RANGO I

SIN ALIMENTOS (1º VEZ)
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 10 Reposiciones (Arquitectura) $ 1.170,00
1.19 10 Reposiciones (CE.CO.HA.) $ 1.170,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00
1.19 Aceptación y Habilitación (Arq.) $ 468,00
1.22 4 UR (CE.CO.HA.) $ 4.084,16

TOTAL: $ 7.284,16

CON ALIMENTOS (1º VEZ) 
1.19 Solicitud $ 275,00
1.19 10 Reposiciones (Arquitectura) $ 1.170,00
1.19 10 Reposiciones (CE.CO.HA.) $ 1.170,00
1.19 11 Reposiciones (Bromatología) $ 1.287,00
1.19 Informe Técnico $ 117,00
1.19 Aceptación y Habilitación (Arq.) $ 468,00
1.22 4 UR (CE.CO.HA.) $ 4.084,16

TOTAL: $ 8.571,16
TASAS COMPLEMENTARIAS ART. 23
POR CONSTRUIR VEREDAS POR METRO 
LINEAL DE FRENTE 0,1 UR $ 102,10
POR CONSTRUIR CERCOS Y MUROS POR CADA 
METRO LINEAL DE FRENTE 0,1 UR $ 102,10
POR ABRIR O CAMBIAR ABERTURAS EN 
FACHADA, POR C/U 1 UR $ 1.021,04

CUERPOS SALIENTES HABITABLES SOBRE VIA 
PUBLICA, POR METRO CUADRADO 3 UR $ 3.063,12
POR CONSTRUCCION DE MARQUESINAS EN 
GENERAL, SE PAGARA POR METRO LINEAL 2 
UR

$ 2.042,08

POR CADA ASCENSOR Y MONTACARGAS 10 UR $ 10.210,40
POR CADA ACTO TECNICO DE INSPECCION DE 
CONSTRUCCIONES 2,5 UR $ 2.552,60
POR INST. SURTIDORES DE NAFTA, BALANZAS 
O SIM. INVADIENDO ZONA DE RETIRO, POR 
C/U 40 UR

$ 40.841,60

POR INSTALAR SURTIDORES DE NAFTA, 
BALANZAS O SIMILARES SIN INVADIR 
RETIRO,POR C/U 20 UR

$ 20.420,80

REVALIDA DE PERMISO DE CONSTRUCCION 2 
UR $ 2.042,08
TASA POR INSPECCION FINAL, POR UNIDAD 
LOCATIVA 1 UR $ 1.021,04
VIATICO POR CONCEPTO DE INSPECCION 
FINAL DE OBRA 2,5 UR $ 2.552,60
VIATICO POR CONCEPTO DE INSPECCION 
FINAL DE OBRA DE LOC. INDUS DE MAS DE 
1000 M2 O
 CONJUNTOS DE VIVIENDA DE MAS DE 10 
UNIDADES POR CADA INSPECCIÓN 5 UR $ 5.105,20
INSTALACION DE PISCINAS FIJAS O 
PREFABRICADAS, POR CADA 20 M2 10 UR $ 10.210,40
SOLICITUD DE TOLERANCIA:
- CUANDO DEBA SER RESUELTA POR LA 
DGGTVAU 4 UR $ 4.084,16
- CUANDO DEBA SER RESUELTA POR EL 
INTENDENTE 8 UR $ 8.168,32
- CUANDO DEBA SER RESUELTA POR EL 
LEGISLATIVO DEPARTAMENTAL 12 UR $ 12.252,48

INSTALACION ANTENAS DE TELECOMUNICACIONES 
(Resol. 16/05089)
1- Viabilidad $
19 Solicitud $ 275,00
547 Informe Técnico $ 117,00
214 6 reposiciones $ 702,00

TOTAL: $ 1.094,00
2- Permiso
547 Informe Técnico $ 117,00
214 10 reposiciones $ 1.170,00
Mas derechos por metros de altura:
Hasta 25 metros 90 UR $ 91.893,60
Mayores de 25 metros hasta 45 metros 120 UR $ 122.524,80
Mayores de 45 metros hasta 60 metros 180 UR $ 183.787,20
Mayores de 60 metros 225 UR $ 229.734,00
3- Trámite de co-ubicación
Por metro de altura de antena 1,5 UR $ 1.531,56
Con un tope máximo de 100 UR.
4- Canones por utilización de suelo municipal
Se liquidará en forma complementaria: $
Hasta 45 metros de altura 150 UR $ 153.156,00
Mayores a 45 metros de altura 200 UR $ 204.208,00

DIRECCION GENERAL DE CONTRALOR SANITARIO
DERECHO DE FAENA
Por cada permiso para faena de cerdo destinada al 
consumo familiar $ 403,00

ANALISIS DE POTABILIDAD DEL AGUA
Por cada análisis de potabilidad del agua que 
practiquen los laboratorios municipales $ 673,00

DECLARACIÓN JURADA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
a) Formulario de Declaración Jurada de existencia de 
Productos Alimenticios Semielaborados, mínimo 12 
por cada uno se pagará:

$ 86,00

b) Certificado de Guía de Transporte de Productos 
Alimenticios Semielaborados (juego de tres vías) que 
será expedido en un mínimo de cinco (5) certificados 
cada vez, por cada uno se pagará:

$ 74,00



22 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

 MANIPULADORES DE ALIMENTOS 
(Res. 02270/17 y 02271/17) 
Curso presencial 1 UR $ 1.021,04
Prueba presencial a través de curso por el portal de 
trámites 0,50 UR $ 510,52
VERTIDO DE BAROMÉTRICAS
Vertido de Barométricas hasta 10.000 Lts. $ 173,58
Vertido de Barométricas hasta 20.000 Lts. $ 256,28
Vertido de Barométricas mas de 20.000 Lts. $ 341,03

CHAPAS DE BAROMÉTRICAS
Por cada chapa de barométrica se pagará $ 2.992,00

PASTOREO. 
Por pastoreo de animales en inmuebles municipales se pagarán los 
siguientes precios: 
a) por animal equino o vacuno mayor, por mes $ 459,00
b) por cada vacuno menor, por mes $ 459,00

CARNE DE SALUD (Resolución Nº 1057 de 22/09/00): 
LABORAL / ESTUDIOS
Expedido en clínicas Municipales $ 343,00
Expedido en Clínicas Móviles a cargo IMC $ 885,00
Expedido en Clínicas Móviles cuando el traslado sea 
a cargo de la empresa que lo solicite $ 343,00

El carné de salud laboral no podrá validarse para la licencia de 
conducir.- 
A los valores citados deberá agregarse el importe de la Tasa de 
Servicios Administrativos.- 
En consecuencia la confección del boleto de Tesorería donde se 
cobre el Carné de Salud laboral deberá redactarse:

1- Para los expedidos en Clínicas Municipales (fijos) 
Carné de Salud (Estudio / laboral) $ 343,00

2- Para los expedidos en Clínicas Municipales 
Móviles 
Carné de Salud $ 343,00
Costo de traslado $ 525,00

TOTAL $ 868,00
3- Cuando el Carné de Salud Laboral sea expedido por clínicas 
Municipales Móviles cuyo traslado a Comercio o Empresa sea a 
cargo de éstas no se cobrará el precio del traslado, cobrándose el 
costo del documento igual que en Clínicas Municipales fijas
Exámen Psicofísico $ 460,00

TASA DE CONTRALOR BROMATOLÓGICO 
(2013-81-1030-00107)
Inscripción de Empresa 1 UR $ 1.021,04
Registro de Producto, 5 UR por producto $ 5.105,20
Habilitación de vehículo, 3 UR por vehículo $ 3.063,12
Acto Inspectivo de vehículo, 1 UR $ 1.021,04

HABILITACION Y REGISTRO:
Categoría I, 8 UR $ 8.168,32
Categoría II, 15 UR $ 15.315,60
Categoría III, 25 UR $ 25.526,00
Categoría IV, 50 UR $ 51.052,00
INSPECCION DE CONTROL:
Categoría I, 2 UR $ 2.042,08
Categoría II, 4 UR $ 4.084,16
Categoría III, 8 UR $ 8.168,32
Categoría IV, 16 UR $ 16.336,64
EXAMEN BROMATOLOGICO DE PRODUCTOS
Por rotulación, 0,5 UR $ 510,52
Por análisis macroscópico y sensorial, 0,3 UR $ 306,31
Por Análisis Microbiológicos de:
Aerobios mesófilos totales 0,2 UR $ 204,21
Coliformes totales 0,2 UR $ 204,21
Coliformes fecales 0,2 UR $ 204,21
Hongos y Levaduras, 0,2 UR $ 204,21
Staphylococcus aureus, 1 UR $ 1.021,04
Clostridium sulfito reductores, 0,2 UR $ 204,21
Salmonella spp, 1,5 UR $ 1.531,56
Pseudomonas aeruginosa, 0,3 UR $ 306,31

Coliformes termotolerantes, (filtración por 
membrana), 0,2 $ 204,21
Test de Esterilidad Comercial, 0,3 UR $ 306,31
Por Análisis Fisico-Químicos:
Peso neto o escurrido, 0,3 UR $ 306,31
Ph 0,3 UR $ 306,31
Humedad 0.3 UR $ 306,31
Análisis cualitativo de bromatos y bromuros en pan 
0,5 UR $ 510,52
Sólidos solubles totales 0,3 UR $ 306,31
Densidad de la leche 0,3 UR $ 306,31
Grasa butirométrica en productos lácteos 0,5 UR $ 510,52
Análisis cualitativo de almidón 0,3 UR $ 306,31
Rope en pan 0,3 UR $ 306,31
Cloruros 1 UR $ 1.021,04
Cenizas totales 0,3 UR $ 306,31
Cenizas insolubles 0,3 UR $ 306,31
Colorantes artificiales 0,3 UR $ 306,31
Acidez 0,5 UR $ 510,52

DIRECCION GENERAL DE OBRAS.
PERMISO PARA OBRAS EN LA VIA PUBLICA 
(Decreto 23/2011, Res. 11/04587) 2 UR $ 2.042,08

POR REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS Y OTROS RUBROS
Por el metro cuadrado de balasto o tosca
(espesor 0,15) $ 613,00
(espesor 0,25) $ 985,00
(espesor 0,05) $ 439,00
Por el metro cuadrado de reposición de Pavimento 
de hormigón armado de 0,20 de espesor, con base de 
tosca de 0.25

$ 7.955,00

Por el metro cuadrado de reposición de Pavimento 
de hormigón armado de 0,20 de espesor, con base de 
tosca cementada de 0.25

$ 8.036,00

Por el metro cuadrado de pavimentos bituminosos con base de 
tosca de 0.25 de espesor: 
a) Carpeta Asfáltica $ 4.693,00
b) Base negra $ 3.725,00
c) Riego doble con sellado $ 2.699,00
d) Imprimación reforzada $ 2.085,00
Por metro cuadrado de pavimentos bituminosos con base de tosca 
cementada de 0.25 de espesor 
a) Carpeta Asfáltica $ 5.409,00
b) Base negra $ 4.330,00
c) Riego doble con sellado $ 3.363,00
d) Imprimación reforzada $ 4.125,00

Por metro cuadrado de pavimentos bituminosos con 
base adoquín:
a) Carpeta Asfáltica $ 6.583,00
b) Base negra $ 5.709,00
Por metro cuadrado de tosca cementada (100 Kg./
metro cúbico) para base de vereda de baldosas y 
colocación de estas 

$ 3.216,00

Por cada metro cuadrado de adoquín (40 unidades) $ 2.578,00
Por cada metro lineal de remoción de cordones de 
granito espesor 0.11 $ 720,00
Por cada metro lineal de cordón de hormigón $ 2.085,00
Por cada metro cúbico de remoción de material 
de relleno de zanjas y su sustitución por material 
granular 

$ 2.084,00

Por metro lineal de relleno de juntas $ 472,00
Por retiro de material en la vía pública, carga y 
transporte el metro cúbico $ 586,00
Por cada tonelada de mezcla asfáltica a retirar en 
planta $ 4.446,00

Rebaje, Nivelación y Regularización de Cordón
Cuando se solicita rebaja, nivelación y/o regularización de 
cordones y los trabajos fueran como realizados por personal 
municipal, deberá abonarse:

Por longitud de cordón hasta 3 metros:
por rebajes de hormigón $ 3.086,00
por nivelación de cordón de hormigón $ 7.189,00



23DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

por rebaje o nivelación de cordón de granito espesor 
0.11 $ 2.445,00
Por cada metro de fracción que sobrepase lo solicitado
por cordón de hormigón (rebaje M. lineal) $ 1.070,00
por cordón de hormigón (nivelación metro lineal) $ 3.441,00
por cordón de granito (rebaje o nivelación espesor 
de 0.11) $ 988,00

UNIDAD DE VENTA EN ESPACIOS PUBLICOS
U.B.V. REGISTRO Y AUTORIZACION POR FERIANTE

a) Registro UBV $ 510,52
b) Autorización UBV $ 1.021,04

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS 
FINANCIEROS

TASA DE HIGIENE AMBIENTAL
a) Bancos, casas bancarias, y todo otro instituto que 
desarrolle actividades financieras, sus sucursales, 
agencias o dependencias de cualquier índole

$ 1.025,00

b) Casas de cambio, agencias de loterías y quinielas, 
hoteles y moteles con hasta diez (10) habitaciones, clubes 
nocturnos, cabarets, dancings, boites, wiskerías, cafés 
de camareras o similares y supermercados con m{as de 
doscientos (200) metros cuadrado

$ 1.025,00

c) Casas de sport, casas de comidas y vinerías con 
espectáculos, cines, teatros, locales de empresas de 
alquiler de automóviles, de transporte y negocios 
inmobiliarios. 

$ 196,00

d) Cafés, bares y similares, supermercados con menos de 
doscientos (200) metros cuadrados de superficie, casas de 
venta de automotores, empresas fúnebres, pescaderías, 
pizzerías, confiterías, restaurantes, paradores, panaderías, 
tintorerías, sastrerías

$ 107,00

e) Peluquerías, casas de belleza, kioscos de venta de 
golosinas, etc. Estudios fotográficos, tapicerías, arreglos 
de calzados, librerías, venta de discos, imprentas, clubes 
deportivos y sociales, estudios profesionales, clínicas de 
análisis, consultorios 

$ 107,00

f) Prostíbulos, casas de huéspedes, hoteles y moteles con 
más de diez (10) habitaciones. $ 1.025,00

TASA DE JUEGOS ELECTRÓNICOS
a) Por cada máquina electrónica se pagará $ 305,00
b) Por cada mesa de pool, futbolito o similar $ 402,00
c) Por cada cancha de bowling $ 469,00

VALOR DE LA UR SEMESTRAL $ 1.021,04
LIBRE DE DEUDA SOBRE PADRON INMOBILIARIO $ 117,00
LIBRE DE GRAVAMENES 0,5 UR $ 510,52
CERTIFICADO UNICO DEPARTAMENTAL (CUD) 1 UR $ 1.021,04

ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 
Decreto 85/2014
Ficto mensual 0,06 UR por persona habilitada $ 61,26
Ficto puntual 0,04 UR por persona habilitada $ 40,84

EXTRACCION DE MATERIALES
Agata listada $ 17,00
Agata masa $ 17,00
Agata piezas menores 5 kgs. $ 17,00
Amatista columna o drusa $ 160,00
Amatista laja (1ra. 2da. 3ra. 4ta) $ 160,00
Amatista picos artesanía $ 200,00
Amatista picos lapidables $ 1.200,00
Arcilla Caolinítica $ 913,00
Arcilla durazno $ 913,00
Arcilla p/cerámica roja $ 83,00
Arcilla refractaria $ 477,00
Arena $ 297,00
Arena limpia $ 297,00
Arena limpia y/o exportación $ 297,00
Arena relleno $ 297,00
Arena sucia $ 297,00
Arena sucia y/o relleno $ 297,00

Balasto $ 236,00
Bentonita $ 720,00
Caliza metamórfica $ 230,00
Caliza sedimentaria $ 230,00
Canto rodado $ 262,00
Conchilla $ 316,00
Cornalina $ 17,00
Cuarzo $ 891,00
Descarte laja amatista $ 160,00
Desgranado amatista $ 160,00
Dolomita $ 651,00
Feldespato $ 428,00
Filita $ 655,00
Geodas de amatista $ 160,00
Geodas de cuarzo $ 17,00
Granito color moskart pink $ 9.463,00
Granito color rosado $ 9.463,00
Granito gris $ 16.372,00
Granito Chamangá (grey-blue) $ 17.483,00
Granito negro $ 16.372,00
Granito negro absoluto $ 16.372,00
Hierro $ 2.097,00
Marga $ 477,00
Mármol blanco $ 7.927,00
Mármol otras variedades $ 7.927,00
Piedra bruta $ 803,00
Piedra laja $ 655,00
Piedra partida $ 803,00
Roca arenisca $ 969,00
Talco 1ra calidad $ 1.543,00
Talco 2da calidad $ 1.543,00
Talco 3ra calidad $ 1.543,00
Tosca $ 236,00

INSTALACIÓN DE KIOSCOS
Por derechos de piso de los kioscos actualmente instalados en 
lugares de uso público, se abonarán los siguientes derechos: 
 a) En zonas balnearias: 
·   en el período Abril a Noviembre pagarán por mes 
y por cada uno $ 3.031,00
·    en el período Diciembre a Marzo pagarán por 
mes y por cada uno $ 5.742,00
b) En zonas no balnearias: en las ciudades de 
Canelones, La Paz, Las Piedras y Pando pagarán por 
mes y por cada uno. 

$ 3.031,00

Los ubicados en parques públicos y en lugares a más 
de 350 mts. de la plaza de la respectiva localidad, 
pagarán el 60% de la tarifa indicada en el inciso b).

$ 1.813,00

c) En las demás zonas: de las demás localidades, en 
zonas no balnearias del Departamento pagarán por 
cada uno 

$ 2.402,00

Los ubicados en parque públicos y en lugares a más 
de 350 mts. de la plaza de la localidad, pagarán el 
60% de la tarifa indicada en el inciso c).

$ 1.439,00

DIRECCION DE DESARROLLO TURISTICO.
PUBLICACIONES Y PROMOCIONES EN 
PLAYAS DEL DPTO. (9 UR por día) Expte. 2007-81-
1020-00517 Resol. 09/07552

$ 9.189,36

DIRECCION GENERAL DE GESTION AMBIENTAL.
RECOLECCION, TRASLADO Y DISP. FINAL DE RESIDUOS 
(Resol. 08/06524)
I)- Residuos Sólidos no Domiciliarios
a) Serv. Recolección, Transporte y Disposición Final:

. Cat. A (Total mensual entre 6 m3 y 18 m3) 12 UR $ 12.252,48

. Cat. B (Total mensual entre 18 m3 y 30 m3) 24 UR $ 24.504,96

. Cat. C (Total mensual entre 30 m3 y 42 m3) 36 UR $ 36.757,44
b) GGRS que participan en Programas de 
Recuperación de Residuos avalados por la IMC:

. Cat. A (Total mensual entre 6 m3 y 18 m3) EXON. $ 0,00

. Cat. B (Total mensual entre 18 m3 y 30 m3) 12 UR $ 12.252,48

. Cat. C (Total mensual entre 30 m3 y 42 m3) 24 UR $ 24.504,96

II)- Disposición Final de Residuos en Sitios Municipales
. Cat. D (Densidad mayor a 0,5 Ton/m3) 0,50 UR $ 510,52



24 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

Códigos
Libro ePub

Código Civil $ 630 $ 204

Código Penal $ 750 $ 172

Código General del Proceso $ 290 $ 180

Código Aduanero $ 170 $ 46

Código de Aguas $ 320 $ 48

Código de Comercio $ 700 $ 244

Código de la Niñez y la Adolescencia $ 425 $ 70

Código Rural $450 $ 123

Código Tributario $350 $42
impo@impo.com.uy

. Cat. E (Densidad menor a 0,5 Ton/m3) 1 UR $ 1.021,04

DIRECCION GENERAL DE CULTURA.
OCUP. DE ESPACIOS PUBL. PARA LOCACIONES 
(Resolución 13/05867):
FILMACIONES:
DE LUNES A VIERNES
2 UR la hora en vías de tránsito y áreas públicas. $ 2.042,08
4 UR la hora en rutas nacionales y playas $ 4.084,16
2 UR la hora en espacios interiores de la Intendencia. $ 2.042,08
2 UR la hora en cementerios $ 2.042,08
FINES DE SEMANA Y FERIADOS
4 UR la hora en vías de tránsito y áreas públicas. $ 4.084,16
8 UR la hora en rutas nacionales y playas $ 8.168,32
4 UR la hora en espacios interiores de la Intendencia. $ 4.084,16
4 UR la hora en cementerios $ 4.084,16
SESIONES DE FOTOGRAFÍA:
DE LUNES A VIERNES
1 UR la hora en vías de tránsito y áreas públicas. $ 1.021,04
2 UR la hora en rutas nacionales y playas $ 2.042,08
1 UR la hora en espacios interiores de la Intendencia. $ 1.021,04

1 UR la hora en cementerios $ 1.021,04
FINES DE SEMANA Y FERIADOS
2 UR la hora en vías de tránsito y áreas públicas. $ 2.042,08
4 UR la hora en rutas nacionales y playas $ 4.084,16
2 UR la hora en espacios interiores de la Intendencia. $ 2.042,08
2 UR la hora en cementerios $ 2.042,08

USO DE SALA COMPLEJO POLITEAMA 
(Res. 15/01089) 20 UR $ 20.420,80

FOTOCOPIAS EXTENDIDAS POR BIBLIOTECAS MUNICIPALES
Por cada fotocopia que se realice en las Bibliotecas 
Municipales de Las Piedras, La Paz, Atlántida, 
Pando y División Cultura 

2,00

MATRÍCULAS E INSIGNIAS DE LAS ESCUELAS MUNICIPALES
a) Por matrícula de inscripción $ 421,00
b) Por cada insignia $ 239,00



25DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

INTENDENCIA DE MONTEVIDEO
CENTRO DE GESTIÓN DE MOVILIDAD

 8

Notificación 1/018

Notifícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se determinan, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo 
que correspondería la aplicación de una multa.

(63)

El Director del Departamento de Movilidad de la Intendencia de Montevideo ha dispuesto por Expediente 2017-3503-98-000170, notificar a 
los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en planilla adjunta, que la Intendencia de Montevideo, constató la contravención del 
artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar una multa. Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones 
a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo establece el Digesto Departamental. A partir de la publicación cuenta con un plazo 
de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que entienda corresponden.

Matrícula Fecha y Hora Intersección Intervenido Artículo Valor 
en UR

SAB 2643 16/12/2017 00:52 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004647 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAB 5324 16/12/2017 23:18 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6020006131 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SAB 1426 13/12/2017 12:06 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6430003602 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAC 2596 15/12/2017 21:49 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006768 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAC 8963 15/12/2017 21:50 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5550006776 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAD 5766 15/12/2017 07:32 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5270004218 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAE 6388 14/12/2017 22:58 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5270004223 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAE 5586 16/12/2017 14:56 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006659 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SAE 5805 15/12/2017 01:11 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 
TOMAS CLARAMUNT

CGM 5550006777 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SAI 241 13/12/2017 05:13 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003583 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAI 8909 14/12/2017 06:15 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5530007326 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAJ 5580 13/12/2017 10:12 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6430003557 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SAP 9955 15/12/2017 14:47 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 6080006460 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAR 3130 15/12/2017 03:30 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6020006087 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SAW 2009 13/12/2017 06:56 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006509 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAW 6726 14/12/2017 17:55 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006634 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SAX 3892 16/12/2017 13:48 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006680 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAY 8102 12/12/2017 08:40 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5060004056 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAZ 3995 12/12/2017 15:24 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003616 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAZ 6924 16/12/2017 05:50 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBA 9591 13/12/2017 14:09 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003628 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBC 3176 15/12/2017 14:52 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005442 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBD 4133 07/12/2017 17:10 RUTA NAL CESAR MAYO GUTIERREZ y CNO 

A LA CUCHILLA PEREIRA
RIM 6170000141 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBE 4247 14/12/2017 07:09 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003640 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBE 1355 17/12/2017 12:40 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBF 1555 12/12/2017 16:38 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006416 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBG 1839 13/12/2017 17:15 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6430003659 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBG 4664 15/12/2017 10:43 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 4630005569 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBH 9859 13/12/2017 13:57 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003577 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBH 2325 16/12/2017 13:18 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004676 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBH 9438 13/12/2017 16:01 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6430003591 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBI 2403 13/12/2017 14:05 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006512 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBJ 2073 12/12/2017 09:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5060004058 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBJ 5935 16/12/2017 18:43 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006793 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBK 5883 16/12/2017 15:22 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5550006892 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBK 2168 16/12/2017 19:12 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004705 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBL 4669 14/12/2017 14:39 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006579 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBL 9255 15/12/2017 01:32 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 4630005543 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBL 9685 14/12/2017 17:05 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006632 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SBM 4486 16/12/2017 16:15 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006115 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBM 9567 16/12/2017 19:15 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006125 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBM 4622 14/12/2017 13:28 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6430003686 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBM 9567 17/12/2017 19:56 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5530007357 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5



26 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

SBN 2845 12/12/2017 14:34 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBN 6626 12/12/2017 10:50 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003534 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBN 7028 12/12/2017 14:28 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6200004033 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBO 870 13/12/2017 00:22 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300006878 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBO 1696 16/12/2017 11:56 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005474 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBO 1909 15/12/2017 13:54 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 4630005522 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 3326 13/12/2017 13:54 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006712 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 6324 15/12/2017 08:26 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5270004224 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 6349 13/12/2017 07:51 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006898 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 3560 13/12/2017 18:21 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6200004071 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 3919 15/12/2017 12:13 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550006812 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SBP 5471 17/12/2017 03:57 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006686 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBQ 2037 16/12/2017 19:09 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5550006895 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 2366 14/12/2017 07:21 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006936 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 2366 13/12/2017 07:21 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006896 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 2366 15/12/2017 07:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300007010 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 3130 12/12/2017 10:55 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006031 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 7338 13/12/2017 14:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006716 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 7810 15/12/2017 16:57 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005452 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 4115 16/12/2017 09:55 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006678 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBQ 5477 13/12/2017 19:06 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6430003677 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBQ 8300 17/12/2017 12:12 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006865 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 2105 16/12/2017 12:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005479 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 2105 15/12/2017 12:41 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005433 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 8424 15/12/2017 13:12 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 4630005515 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 9816 15/12/2017 13:23 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 4630005519 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 5851 12/12/2017 08:42 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5060004057 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 7094 15/12/2017 20:41 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200006637 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBS 3126 15/12/2017 16:45 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 4630005583 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 6192 13/12/2017 13:33 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 8535 13/12/2017 18:25 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 6080006451 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 1059 15/12/2017 12:16 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 4630005575 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 8873 14/12/2017 09:08 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004144 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBT 8702 13/12/2017 07:05 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006895 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBT 1165 17/12/2017 15:11 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006869 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBT 1165 14/12/2017 20:04 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5530007347 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBT 3840 13/12/2017 09:51 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003623 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBT 5323 12/12/2017 14:28 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004087 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBT 7103 14/12/2017 18:31 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5530007346 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBU 2282 14/12/2017 11:38 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBU 3603 12/12/2017 18:45 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6200004041 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBU 6409 17/12/2017 17:32 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006872 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBU 9630 15/12/2017 13:19 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 4630005496 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBV 2553 13/12/2017 23:45 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6020006050 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBV 4008 13/12/2017 11:16 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006522 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBV 2888 16/12/2017 10:08 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005471 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBV 4518 13/12/2017 08:45 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5300006913 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBW 2805 15/12/2017 06:27 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550006741 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBW 5490 14/12/2017 12:21 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6470006610 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBX 5769 13/12/2017 15:45 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006514 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBX 6392 14/12/2017 00:12 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5270004206 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBX 6555 13/12/2017 19:26 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5270004197 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBX 4868 12/12/2017 18:59 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6200004043 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBY 1295 12/12/2017 16:35 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6430003560 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBY 2898 14/12/2017 13:58 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006603 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBY 4398 13/12/2017 08:52 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBY 3106 13/12/2017 16:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6470006547 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBY 4339 13/12/2017 06:19 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5300006906 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBZ 1262 16/12/2017 13:09 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004673 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBZ 5724 15/12/2017 14:15 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 6080006459 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SCA 1166 13/12/2017 21:42 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 6080006452 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCA 5171 13/12/2017 18:51 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5270004196 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCA 9518 15/12/2017 09:41 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 4630005488 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCB 1393 12/12/2017 19:39 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6430003562 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SCB 5176 12/12/2017 09:59 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5060004059 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCB 7085 14/12/2017 09:22 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004147 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCB 8967 14/12/2017 12:17 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004166 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCE 1396 15/12/2017 14:21 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 4630005524 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



27DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

SCE 6002 13/12/2017 12:36 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006526 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCE 1672 18/12/2017 11:03 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004176 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCF 5037 15/12/2017 13:59 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 6080006467 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCF 6708 15/12/2017 12:52 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 4630005512 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCF 6708 18/12/2017 11:24 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCF 7270 13/12/2017 19:56 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6430003679 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SCG 6637 15/12/2017 06:09 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5300007021 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCG 9403 13/12/2017 17:51 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5270004195 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCG 8622 14/12/2017 08:34 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003642 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCG 9403 15/12/2017 11:51 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006737 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCH 3024 16/12/2017 17:13 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004697 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCH 8436 17/12/2017 09:08 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6530008498 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCH 9038 12/12/2017 12:10 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6080006413 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SCH 5491 12/12/2017 12:56 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6200004020 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCH 6995 14/12/2017 13:48 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6470006560 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SCI 1453 16/12/2017 11:16 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004669 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCI 1579 14/12/2017 08:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003643 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCI 5067 14/12/2017 06:14 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5300006978 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SCI 7825 14/12/2017 14:41 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006580 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCI 8571 14/12/2017 08:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003645 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCJ 4427 15/12/2017 12:49 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006642 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SCJ 8085 12/12/2017 15:08 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300006890 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCJ 9402 14/12/2017 13:03 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006599 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCJ 9731 12/12/2017 09:42 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006027 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCJ 7199 17/12/2017 13:16 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5530007355 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SCJ 8119 14/12/2017 08:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003644 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCK 2464 16/12/2017 14:22 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5030004685 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SDR 20 15/12/2017 09:23 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550006809 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SEE 651 16/12/2017 23:19 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 
TOMAS CLARAMUNT

CGM 5200006662 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SEH 843 17/12/2017 15:28 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006870 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SFD 17 15/12/2017 07:05 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6200004074 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SFJ 972 14/12/2017 17:19 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 6430003688 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SFM 574 15/12/2017 10:33 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006734 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SFT 628 16/12/2017 23:16 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006802 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SFZ 570 12/12/2017 17:16 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6200004039 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SGC 837 16/12/2017 00:54 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006832 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SGC 837 16/12/2017 00:54 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006668 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SGG 826 12/12/2017 16:18 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006503 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SGH 303 14/12/2017 16:28 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006590 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SGH 661 12/12/2017 15:57 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6080006442 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SGM 446 14/12/2017 06:37 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5300006979 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SGQ 486 15/12/2017 20:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006078 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SGW 324 16/12/2017 04:03 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5200006718 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SGY 426 13/12/2017 18:19 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6200004070 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SHG 289 15/12/2017 21:39 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005460 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SHH 683 12/12/2017 02:08 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5530007298 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SHI 196 14/12/2017 16:35 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5300006984 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SHM 175 13/12/2017 13:13 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006511 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SHO 821 14/12/2017 12:47 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6470006559 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SHT 86 15/12/2017 06:23 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006726 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SHV 493 16/12/2017 06:27 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006676 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SHY 52 14/12/2017 03:02 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5300006977 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SHZ 097 14/12/2017 05:18 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5270004227 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SIE 881 12/12/2017 20:23 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300006877 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SIF 148 14/12/2017 15:46 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6470006561 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SIG 637 16/12/2017 13:36 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5200006699 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SIO 677 12/12/2017 12:51 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5270004185 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIO 943 16/12/2017 22:43 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006670 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SIT 075 12/12/2017 10:46 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006030 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIT 237 12/12/2017 11:23 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6020006009 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SIU 774 14/12/2017 07:59 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6470006617 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIW 480 12/12/2017 23:05 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006508 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIX 063 16/12/2017 13:34 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006657 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SIY 925 15/12/2017 16:33 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005449 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



28 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

SJE 174 14/12/2017 14:56 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6470006593 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJJ 461 12/12/2017 13:45 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6430003587 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SJJ 919 13/12/2017 07:49 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6430003597 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJJ 491 16/12/2017 06:13 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006654 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SJL 700 14/12/2017 01:42 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6470006613 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJL 848 14/12/2017 02:55 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5200006630 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SJP 119 12/12/2017 13:48 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJR 769 13/12/2017 06:03 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003569 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJT 941 14/12/2017 01:02 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5300006952 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SJU 828 16/12/2017 08:05 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5200006722 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SJV 924 14/12/2017 01:49 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5300006953 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SJW 409 15/12/2017 23:30 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 4630005598 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJW 596 13/12/2017 20:27 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6480008533 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SJW 409 13/12/2017 00:07 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJY 917 15/12/2017 19:03 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 4630005457 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJZ 051 14/12/2017 20:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6480008538 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJZ 417 12/12/2017 14:47 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6430003559 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SKA 014 12/12/2017 17:40 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKC 974 17/12/2017 22:21 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5550006874 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKC 491 14/12/2017 04:45 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6200004059 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKD 380 16/12/2017 13:48 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006658 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SKD 665 12/12/2017 07:03 AV 8 DE OCTUBRE y GRAL GARIBALDI CGM 6020006020 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKE 004 15/12/2017 13:04 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 4630005495 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKE 362 12/12/2017 16:10 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004098 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKF 557 16/12/2017 00:45 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006650 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SKF 901 14/12/2017 19:23 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 
TOMAS CLARAMUNT

CGM 6020006053 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

SKF 433 12/12/2017 13:05 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006499 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKG 301 13/12/2017 19:28 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 6470006556 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SKG 622 14/12/2017 19:52 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6480008535 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKG 662 17/12/2017 15:29 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5530007356 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SKG 781 12/12/2017 15:49 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6470006502 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKG 965 15/12/2017 18:56 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 4630005588 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKH 512 12/12/2017 05:59 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5530007300 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STU 1167 12/12/2017 15:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STU 1657 13/12/2017 00:47 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004106 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0022 17/12/2017 18:41 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006666 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 0086 14/12/2017 20:24 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5530007348 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0213 12/12/2017 18:17 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5270004188 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 0461 13/12/2017 16:16 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006544 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0856 13/12/2017 15:42 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006722 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0856 16/12/2017 17:23 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006791 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0873 15/12/2017 14:56 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006644 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 1075 16/12/2017 11:14 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006099 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 1108 16/12/2017 04:48 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5200006719 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 5678 16/12/2017 23:22 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5200006704 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 5798 16/12/2017 12:45 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006103 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 5866 14/12/2017 09:48 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006627 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 6573 16/12/2017 18:11 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006121 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 8124 13/12/2017 13:51 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 6470006533 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0055 14/12/2017 13:56 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6430003668 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0776 12/12/2017 13:41 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004082 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0856 14/12/2017 15:33 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003655 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 0876 13/12/2017 03:00 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5060004173 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 1100 13/12/2017 10:56 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003573 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 4012 14/12/2017 15:39 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003656 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 6042 15/12/2017 01:32 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5550006762 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
STX 7736 13/12/2017 14:37 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5060004126 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
STX 7915 13/12/2017 18:21 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6430003634 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

Pablo Inthamoussu, Director General, Departamento de Movilidad.



29DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

9

Resolución 1/018

Aplícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se detallan, 
las multas dispuestas en base a las infracciones constatadas.

(67)

INTENDENCIA DE MONTEVIDEO

Montevideo, 27 de diciembre de 2017

VISTO: Las detecciones efectuadas por los equipos de fiscalización.

RESULTANDO:
I)	 Que el cuerpo inspectivo analizadas las imágenes 

correspondientes, constató las infracciones de tránsito que 
surgen del listado que se adjunta; 

II)	 Que se dió vista personal de estas actuaciones a los interesados 
propietarios de los vehículos;

CONSIDERANDO:
I)	 Que los equipos que detectaron las infracciones de tránsito 

cuentan con la certificación vigente del Laboratorio Tecnológico 
del Uruguay.

II)  Lo dispuesto en el artículo D.723 del Digesto Departamental 
en el Libro IV, Capítulo IV, Título I del Volumen V “Tránsito 
y Transporte”.

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD
RESUELVE

Artículo 1º.- Aplicar a los propietarios de los vehículos cuya 
matrícula se detalla en la siguiente planilla, las multas dispuestas en 
base a las infracciones constatadas.

Matrícula Artículo Valor 
en UR

AAA 2303 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 3272 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 4506 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 4792 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 9027 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 1245 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 3316 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 3354 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 4058 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 4856 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 5017 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 5115 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 6062 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 7949 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 8761 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 2903 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 3202 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 3256 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 6824 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 7233 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 8085 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 6480 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 7022 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 9987 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 1567 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAC 2391 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAC 2482 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAC 7637 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 9785 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 3623 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAC 3949 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 3949 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 3949 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAC 4905 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 9871 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 3645 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 3819 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 5525 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 5842 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 7501 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 7574 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 2121 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 3552 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 4817 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 6444 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 6738 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 6738 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 2106 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 2795 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAE 3509 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAE 3579 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 7475 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 6053 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 7090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 8507 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAF 2794 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAF 3025 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3440 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3440 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3440 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3590 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 5279 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 5739 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 8828 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 9606 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 9684 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3440 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3440 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 3483 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 6063 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAF 8824 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 9398 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 1265 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 2713 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 3320 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 3320 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 3390 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 4283 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 4562 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 4664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 5795 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 6023 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 6472 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 7048 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 7356 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 9516 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 3061 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 3462 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 3994 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 5053 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 5795 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 6757 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 8393 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 9218 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 1185 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 1533 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 2013 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 4435 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 4746 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 5747 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 6542 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 6598 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 6723 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 6839 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 7289 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



30 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

AAH 7423 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 7903 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 8492 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9101 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9228 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 9399 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9574 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9574 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9607 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9978 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 1903 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 2248 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 2251 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 2471 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 2563 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 3880 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 5028 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 5690 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 5788 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 6280 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 7084 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 7612 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9664 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 2608 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 1040 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 1388 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 1626 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 2359 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 2546 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 3219 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 3424 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 4886 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 5150 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 5692 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 5771 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 7541 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 7590 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 7979 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 8353 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 8976 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 9650 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 3713 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 4141 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 7249 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 7688 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 8684 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 8829 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 1050 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 1229 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 1656 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 2551 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3297 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3750 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 4403 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 4673 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 5037 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 5065 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 5690 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 5742 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 6267 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 6651 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 6720 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 7333 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 8092 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9475 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9782 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9839 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 1464 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 2624 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3429 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3845 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3845 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAJ 4408 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 4928 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 5690 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 5731 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 6281 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 6417 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 7090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 7765 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9410 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9866 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1430 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1628 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 2089 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 2170 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 2683 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 3037 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4111 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4293 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4483 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4822 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 5543 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 5772 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 7044 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 7055 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 7335 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 8435 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 8960 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 8981 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1340 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1430 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 3565 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4799 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 5772 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 5827 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 7335 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 8796 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 1347 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2303 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2484 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2568 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2644 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAL 2751 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAL 2829 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2876 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2876 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2999 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 3000 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 1489 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAL 2721 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2926 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAL 2929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2947 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 3073 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 1793 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 2314 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAN 2925 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAN 3165 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 4463 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 5380 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 6734 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 6963 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9958 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 1729 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 1793 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 2861 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 3254 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAN 5697 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 6784 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9086 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9958 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 2671 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



31DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

AAO 2748 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 2910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3011 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAO 3012 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3253 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3956 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 4147 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 4663 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 6534 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 6743 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 6747 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAO 7106 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7203 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7294 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 8197 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 8314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 9398 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 1693 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 2184 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 2246 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 2361 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 2417 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3339 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3339 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3740 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAO 4255 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 4789 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 6503 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAO 6722 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 6779 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAO 7143 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7545 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7681 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7771 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 9149 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 9538 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 1291 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 1420 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2029 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2047 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 2342 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2911 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2918 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2952 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 3376 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 3591 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 3985 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 4130 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4324 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4711 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 5059 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 5120 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 5528 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 6390 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 7199 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 7226 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 7308 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 7938 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 8320 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 8967 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9086 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9388 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9940 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 9981 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 1786 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 1786 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 1947 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 1963 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2602 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 2652 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAP 3196 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 5068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 5078 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 5085 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 5425 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 6056 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 6385 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 6489 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 6496 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 6819 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 7697 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 8142 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 8683 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 8774 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9467 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9620 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 1183 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1509 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1588 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1588 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1588 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1855 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 2096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 2696 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3000 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3015 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3049 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3568 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 4029 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4116 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4457 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4457 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4457 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4519 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5060 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 5192 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5652 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5750 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 6025 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 6980 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7030 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7245 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7838 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9015 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1509 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 1588 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 2352 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 2540 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 2540 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3521 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 4164 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4186 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4798 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5486 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 6071 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 6211 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 6263 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 6481 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 6988 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 6994 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 8172 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 8489 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 8522 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9094 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9834 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 1104 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 1398 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2370 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



32 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

AAR 2573 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 3471 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 3567 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 3654 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 3763 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 4601 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5044 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5487 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5528 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5907 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5907 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5907 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 6345 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 7523 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 7862 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 7915 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 2236 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2620 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 3157 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 3654 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 4743 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 4811 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 4933 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5000 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5075 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 5265 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5965 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 6467 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 6982 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 7570 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ADI 1431 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AOF 1636 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AOY 150 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
APK 802 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
APM 449 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQA 972 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQA 389 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQC 630 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQG 007 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQI 833 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQJ 222 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQJ 346 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQL 611 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQO 305 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQQ 962 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQS 249 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQS 200 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQV 698 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQY 151 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ARA 438 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ARE 1100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARE 1243 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARI 717 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARI 717 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARL 712 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ARN 2122 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARN 2122 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARN 2401 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARN 2447 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARQ 596 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ARQ 322 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARR 173 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARR 699 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ART 857 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARU 099 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ARX 108 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASA 338 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASA 372 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASB 818 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASC 650 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASC 650 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASC 957 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASC 957 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ASC 957 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASC 957 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASD 614 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASE 813 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASJ 294 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASJ 866 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASL 454 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASM 541 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASP 140 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASP 343 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASQ 267 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASQ 308 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASQ 800 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AST 458 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASU 360 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASV 948 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASW 244 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASW 638 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASX 236 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASY 425 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASY 425 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ATA 1483 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATA 436 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATA 614 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATB 366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATB 366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATB 366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATB 784 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ATC 1222 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATC 1294 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1669 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1711 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATC 1769 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1830 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1875 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1424 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATC 1739 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATE 692 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATF 428 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATG 935 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATH 281 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATH 401 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATI 267 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATI 462 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATI 462 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATI 586 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATI 606 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATI 606 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATI 878 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATJ 694 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATK 165 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATK 588 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATL 582 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATL 711 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATM 352 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATM 352 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATM 428 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATM 428 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATM 6031 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATM 7476 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATM 907 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATM 3099 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATM 6880 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATO 344 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATP 274 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATP 3467 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATP 3403 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATS 133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATS 174 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATS 766 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATS 133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ATU 1172 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATV 015 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



33DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

ATV 540 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATV 739 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATX 1502 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATX 1508 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATX 1762 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 355 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 355 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATY 904 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATY 963 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATZ 123 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATZ 123 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUA 525 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUC 615 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUE 117 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUE 117 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUE 177 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUE 877 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUF 604 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUG 268 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUG 976 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUG 268 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUH 934 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUJ 396 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUJ 676 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUJ 707 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUK 048 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 611 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 686 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 809 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 809 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 904 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUM 396 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUM 477 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUM 711 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUM 711 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUO 013 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUO 649 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUQ 063 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUQ 178 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUQ 629 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUQ 674 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUQ 870 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUR 316 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUR 407 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUT 617 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUV 268 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUV 601 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUX 307 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUX 381 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUX 829 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUX 845 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUX 381 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUY 642 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUY 780 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUY 780 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUZ 370 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUZ 843 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUZ 910 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUZ 843 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVG 472 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVG 495 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVG 536 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVG 821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVG 472 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AVH 1006 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 2202 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AVH 3468 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4398 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 4680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 5375 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 6063 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVH 6658 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 6658 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 6658 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 6658 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 6833 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 7477 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 8045 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 8477 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 8748 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 9001 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVH 9046 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 9312 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVH 9361 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVH 4989 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVH 8748 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 1257 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 1765 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 1811 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 2058 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVI 2152 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 2152 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 2504 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 2504 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 2504 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 2504 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 3296 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 4662 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 4929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5170 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVI 5197 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5209 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5297 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5417 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5686 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5732 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6122 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6476 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6833 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVI 7366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 7609 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 4929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5406 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6187 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 016940 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 118010 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 123870 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 123870 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 125655 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 128619 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 128914 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 128944 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 130079 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 130460 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 131063 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 132970 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 133002 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 134065 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 134173 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 134824 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 134913 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



34 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

B 136097 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 136234 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 136365 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 136494 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 137473 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 138605 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 138962 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 139016 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 139670 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 140269 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 141232 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 141232 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 141239 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 141288 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 141802 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 142806 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 142961 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 143451 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 144132 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 144998 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 144998 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 145390 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 146446 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 146754 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 147156 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 147767 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 148062 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 148198 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 148431 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 200792 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 205052 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 205189 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 206993 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 207976 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 209845 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 211157 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 211157 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 211162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 211231 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 211524 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 302047 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 303041 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 303953 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 303953 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 305402 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 305488 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 305619 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 504598 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 508322 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 509077 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 509637 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 510599 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 516243 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 517959 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 517960 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 524418 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 528635 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 529481 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 531603 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 532852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 533867 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 533867 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 533867 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 535254 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 535432 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 536959 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 538370 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 538370 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 538998 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 539629 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 540499 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 540632 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 541606 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 542303 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 543273 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 543356 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 543473 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 543654 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 543703 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 543929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 544043 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 544183 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 544856 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 545127 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 546136 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 546355 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 547183 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 548300 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548525 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 548579 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548604 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548604 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 549204 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 549282 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 549384 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 549893 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 550374 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550786 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550990 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 551057 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 551328 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 551658 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 552800 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 553513 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 553993 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 555560 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 555832 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 555994 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556037 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556536 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556649 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556714 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556850 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556892 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556950 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 557134 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 558278 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 558471 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 558614 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 559026 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 559208 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 559370 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560292 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560390 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560410 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 560867 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 560983 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561184 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561445 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561445 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561682 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561832 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561946 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 562664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 562767 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 563037 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 563059 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 563251 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



35DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

B 563690 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 563800 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 563861 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564030 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 564197 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564759 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564784 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564787 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564989 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565321 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565337 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 565436 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565556 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565701 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565878 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565947 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566000 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566120 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566159 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566381 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 567630 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 567831 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 568914 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 568928 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569416 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569484 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569484 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569695 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570081 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570254 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570501 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570593 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570598 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570601 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570732 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570885 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570940 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571012 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571112 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571112 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571277 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571310 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571348 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571348 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571752 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571965 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 572257 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 572278 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 572808 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573345 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573779 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573826 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573895 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573977 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 574357 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 574624 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57463 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 575711 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 575951 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 576404 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 576755 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 576919 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 576968 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57699 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577012 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57741 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57741 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577430 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577430 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577464 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577638 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 577638 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577638 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577638 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577638 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578095 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578493 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578576 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578627 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578636 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578879 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 579100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 579620 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 579909 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580118 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580420 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580420 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580560 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58074 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 580799 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580805 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580805 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580897 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 581364 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 582099 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 582285 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 582428 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 582472 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 582591 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 582829 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 583554 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 583814 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 583859 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 583962 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584000 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584136 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584316 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58433 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584386 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584446 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584446 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58448 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584585 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584704 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585119 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585277 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585368 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585413 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585613 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585703 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585721 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 585749 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585855 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585995 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58618 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586273 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586790 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586790 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586884 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586993 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587018 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587025 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587030 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587260 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587260 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587373 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587497 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587575 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587585 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



36 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

B 587831 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58801 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588483 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58859 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588604 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588624 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588626 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588831 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588920 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589084 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589088 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589088 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589099 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589099 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589099 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589413 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589436 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59061 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59329 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59335 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 600290 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 600694 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 701945 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 707184 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 708647 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 708847 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 709359 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 709560 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 709618 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 709979 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 710161 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 710955 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 710997 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 711010 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 711336 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 711595 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 712231 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 712279 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 712473 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 712800 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 713987 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 714090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 7O8805 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 800802 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 802632 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 802830 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 804354 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 805006 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 805006 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 805083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 805204 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 128619 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 143451 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 533079 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550831 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 553800 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566051 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566228 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566577 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 709774 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 711852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BAL 0315 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BBG 775 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
BBQ 736 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
BBU 315 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
BCA 493 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCC 1965 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCH 579 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCH 836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCN 836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCT 950 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
BDA 852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BDA 852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

BDA 852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BDK 317 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
BEB 509 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BED 458 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BED 458 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BEE 690 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BEI 388 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BES 676 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

BIM 1077 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BIM 1078 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BIM 1140 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BTU 1135 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BTU 1059 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BTX 1351 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 1153 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 1987 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 1987 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 2350 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 3044 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 4749 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 4780 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 5929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 7695 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 8020 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 1184 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 1660 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 5870 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 6600 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CAA 8602 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAB 2029 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAL 1084 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CCA 1944 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 6945 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 8157 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 8203 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 2902 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 2902 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 2910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 2910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 2910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 4166 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CCB 4166 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 7760 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 8785 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 2910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 4166 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CCB 6209 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCM 2769 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CCS 193 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CID 0004 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CIM 1198 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 7329 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 8374 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 8833 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 9726 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 9034 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 9726 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAA 9726 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAB 2891 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
DCC 0345 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
DRI 379 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
DVE 004 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DVE 0203 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EAC 029 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EAI 963 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EAR 356 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EAR 356 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EAR 356 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

EMA 5873 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMA 7167 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMA 8650 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
EMB 2500 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 2669 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



37DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

EMB 2786 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 5605 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 7098 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 0595 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 1261 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
EMB 4692 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 6561 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 6793 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EPF 373 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ERB 0772 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERB 2387 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERB 2804 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERB 2977 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERB 3554 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERE 0023 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FAB 029 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FAB 427 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FAE 182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
faf 137 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

FAF 137 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FAF 171 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FAH 129 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FAK 3799 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRA 7244 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRA 3136 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 4406 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 5088 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 9793 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 5682 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 7456 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FRB 8400 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 8728 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FRC 1645 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRC 1645 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 1457 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 2314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 2314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 2314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 3320 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FRD 4654 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 1825 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FTT 444 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FUR 849 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FWR 247 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FXR 619 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FYR 570 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

GAA 9386 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
GAA 8135 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAB 4290 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAB 3303 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAB 3926 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAZ 263 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

HAA 4700 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 4947 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 6288 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 4700 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAF 479 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAQ 135 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAS 049 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAT 415 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAY 084 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBA 135 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBD 525 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBD 599 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBE 138 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBH 855 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HIX 762 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

HKH 750 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
IAA 7039 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAA 8632 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAB 4292 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAC 1055 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAC 6613 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

IAC 9957 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
IAC 1706 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAC 6952 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 2237 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
IAD 2292 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 3450 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 3644 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
IAD 3649 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 7880 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
IAD 9467 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 4999 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5389 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5454 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5454 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5454 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5634 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 6503 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 1351 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 4515 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 4843 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 4999 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5454 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 6503 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IBE 632 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IBE 632 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JFB 5096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JFB 8481 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JFB 8848 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
JNB 0299 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JNB 0299 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JNB 0299 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JNB 0299 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JNB 0299 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JNB 0350 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JRE 0066 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYF 485 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

JYO 0270 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
JYO 2751 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 4347 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 8256 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 0957 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 3267 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 5659 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
KAL 1767 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KAL 1727 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KCA 4156 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KCA 2327 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDA 6014 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMA 5982 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMA 9231 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMA 6677 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMA 9082 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 2195 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 3048 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 4224 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 6060 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 7923 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMI 943 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

KRA 1669 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
KRA 2257 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KRA 2576 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KRA 2582 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KRA 2344 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KRB 225 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

LAA 1984 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 3864 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 5293 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAA 5966 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 6476 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 6675 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7229 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7302 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7919 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



38 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

LAA 1112 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 1819 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 1900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7036 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAA 7312 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7523 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 8401 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 3762 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 1180 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 1535 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 1596 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2097 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2535 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 3199 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 5615 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 6013 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 6173 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 6234 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 7551 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 9421 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB1100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 1628 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 2005 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 2486 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2535 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2535 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 5053 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 5983 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 7181 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 1457 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 1954 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 2450 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 5147 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 6021 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 1457 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAC 1765 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAC 3064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 3744 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 4470 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 4470 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 4738 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 5479 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 5652 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 5731 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 4494 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 4687 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 4687 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAL 6083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6691 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6697 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 1637 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 2618 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6214 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6460 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6835 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LBA 4744 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LBA 5619 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LBA 5773 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LBA 7167 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LBA 7189 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 1978 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 4468 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 4965 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 5676 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 5676 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 6353 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 7217 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LCA 7399 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 7399 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LCA 7477 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 7751 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 8420 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 4633 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

LCA 6937 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCB 1027 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCB 2513 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCB 2807 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCB 2821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCB 2028 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCF 789 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

LDA 3329 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 4646 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 4739 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 5681 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 5707 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 6325 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 7078 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 8461 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 8942 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9011 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9088 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9658 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 9664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 1879 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 2141 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 4057 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 4420 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 4616 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 4725 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 5681 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 6541 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 6702 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 7050 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 7533 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 7928 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDA 8584 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1159 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1159 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1387 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1510 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1534 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1750 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1752 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1881 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDB 2141 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2404 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2600 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2941 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDB 3386 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4109 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1769 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2037 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2050 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2141 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 3058 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4536 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4863 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDD 210 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDD 210 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDE 673 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 3036 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 4064 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LEA 4874 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 5347 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 2891 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 3028 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 3334 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 3362 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 4880 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LFA 4452 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 5078 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LGA 2596 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LGA 4682 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



39DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

LGA 5013 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LGA 5163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LGA 5335 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 1060 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 1481 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 1524 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 2005 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 2029 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LHA 3242 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LHA 3264 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3592 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 4311 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 6820 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 6921 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 7011 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 7321 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 7683 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 7923 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 1082 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 1524 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3721 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3721 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 4342 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 5277 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 6255 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 7208 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LJA 2821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LJA 3055 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LKA 1655 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LKA 2072 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LKA 1057 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LKA 1315 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LKA 2230 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LMA 1991 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LMA 2538 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LME 1256 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LME 1245 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LNA 1535 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LNA1436 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LPA 1846 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LQA 1738 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LTP 2870 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

MAA 2180 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAA 3717 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAA 4199 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAA 7530 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAA 7611 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAA 1259 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAA 2180 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 1491 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 2364 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 4100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 1080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 4090 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAB 4100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 7234 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 9393 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 1315 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 1755 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 4773 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAC 7042 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 1892 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 2668 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 1399 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAD 2980 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 3079 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 3264 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAD 5262 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 6350 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 7332 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAD 9964 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

MAD 9969 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 1214 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 1864 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 4343 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 4775 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 5262 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 7399 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 8225 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 9964 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 1739 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3287 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3287 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3939 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 4146 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 5689 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 5689 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 6381 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 6589 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 7041 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 7187 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 7286 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 8182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 8516 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 9425 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 9887 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3065 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 3185 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 3885 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 4665 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 4915 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 5248 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 5632 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 6869 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 7309 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 9950 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 1214 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 1635 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 1828 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 2036 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 2112 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 2559 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 2860 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 3162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 3585 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 3789 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 4871 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 5449 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 5632 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 6594 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 6690 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 8265 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 8265 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 1031 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 1537 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 2445 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 2929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 3685 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 4376 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 4576 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 8183 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 8492 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 8759 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 8768 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 9080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 1492 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 1658 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 1940 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 2096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 215 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 2444 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 2733 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 3889 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 4205 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



40 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

MAG 4779 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 4784 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 5644 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 5989 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 5989 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 6143 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 6564 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 7309 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 7346 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 7377 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 7679 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 8079 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 8163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 8999 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 1658 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 3621 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 4885 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 5218 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 5338 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 6206 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 6827 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 7199 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 8082 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAL 1613 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1645 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1645 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1769 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1893 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2089 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2185 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1914 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2030 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2038 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAR 475 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAS 927 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAT 564 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAU 222 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAV 723 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBB 128 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBE 512 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBI 510 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBI 330 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBJ 264 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBK 092 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBK 092 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBQ 674 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBR 223 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBU 344 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBV 708 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBW 393 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBW 396 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBY 456 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCA 551 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCA 551 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 4148 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 522 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

MOF 1366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAB 2968 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAE 5211 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAF 6412 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAF 6517 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAG 761 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAG 7876 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAH 8899 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAJ 344 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

NAK 2403 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAM 4226 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAM 4401 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAN 5344 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAN 5965 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAO 6852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAO 6925 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAP 7984 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

NAQ 8219 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAR 9013 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAR 9206 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAS 1787 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAT 2222 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAT 2576 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAT 2802 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAT 2577 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAU 3303 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAU 3694 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAU 3909 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAU 3110 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAU 3525 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAV 4930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAV 4982 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAW 5998 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAW 5151 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAW 5625 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAX 6004 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAX 6366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAX 6624 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAY 7840 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAY 7837 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAZ 8576 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAZ 8866 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAZ 8380 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NBA 1021 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NBA 414 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

NCA 9815 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCB 1080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCB 1782 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCB 1782 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCB 1292 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCC 2631 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

NDP 12 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 3527 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 4599 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAB 6015 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAB 6501 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 6568 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 6828 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 7885 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 7958 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 8195 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 8947 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 9257 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 9576 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 9753 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAB 4920 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAB 5402 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAB 6704 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 7704 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAB 9492 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 9766 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 2040 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 2076 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 3523 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 3523 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 4318 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 5240 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 6447 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 7850 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 7952 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8973 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8985 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 9269 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 1238 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAC 2076 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 2094 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 3537 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 6953 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8193 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8246 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



41DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

OAC 9419 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1998 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 2036 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1276 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAD 1430 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 2127 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAR 445 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OBC 322 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OBG 843 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OBI 714 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OBK 499 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBP 2133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBP 2483 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBP 2483 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OTC 1064 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OTP 1155 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAA 3439 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAA 4010 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAA 5887 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAA 9806 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAA 4010 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAA 4624 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAA 4822 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAA 6393 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 2805 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 4322 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 6304 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7189 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7189 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7255 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7606 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7736 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7798 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 8036 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 837 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 8439 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 3222 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 3687 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 8716 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAM 995 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAQ 793 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAT 508 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAT 909 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PBT 1508 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PBT 1533 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PMA 1570 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PSA 2069 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PVA 2445 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 2829 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAA 2958 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 5656 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 5809 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 1073 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 3002 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAA 4137 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 5008 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAB 1163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1167 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1183 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1183 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 2327 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 3226 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 3389 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 3398 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAB 5333 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 6089 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 8621 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1881 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 3385 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAB 3919 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 4058 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 6880 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

QAC 1726 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAC 3401 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAD 1808 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 2262 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 2551 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 5118 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 1874 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD2784 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAD 2894 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 5897 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAL 1280 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 1423 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 1423 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 1805 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 1805 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 2026 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 2032 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAT 900 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAZ 403 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QBB 572 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QBB 968 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QBC 111 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QBF 596 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

QTU 1037 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAA 7235 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAA 2946 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAA 3439 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAA 6459 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 1937 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 4359 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 5954 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 6029 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAB 8518 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 9068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 1650 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 3643 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 8783 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAC 8980 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 1434 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAD 1906 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAD 2264 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAD 2970 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAD 2970 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAL 1595 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAL 1791 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAY 369 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

RBA 1392 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 3397 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 1948 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 3525 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 3587 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 3755 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBC 339 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RBC 899 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RBE 529 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RCD 203 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RCF 064 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

RDA 1070 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RDA 1076 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAA 5080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAA 6213 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAD 7570 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAE 3433 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAF 1218 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 1218 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 6941 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 8337 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 8501 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAF 6885 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 8027 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAF 8278 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 8337 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAG 6769 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5



42 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

SAG 7363 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAG 9531 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAG 9728 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAH 5071 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAH 6547 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAI 8909 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAI 8909 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAI 9329 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAJ 2551 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAK 1838 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAK 3099 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAK 6969 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAK 5941 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAK 6969 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAN 3628 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAO 1130 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAO 2139 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAO 2752 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAO 2139 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAQ 9289 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAQ 1327 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAR 7886 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAR 9392 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAU 1282 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAU 4830 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAV 2679 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAV 9440 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAW 1567 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAW 4200 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAX 4096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAX 7761 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAX 7906 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBA 1108 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBD 5139 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBI 8730 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBJ 7165 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBJ 3194 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SBJ 7464 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBK 6505 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBL 4734 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBN 2279 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBN 7992 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBO 2848 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBO 2848 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 1902 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 3905 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 3905 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 4044 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBR 7580 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 3543 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 5193 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBY 2590 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SCD 2333 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SEB 825 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SEZ 053 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SFJ 057 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SGW 012 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIM 1744 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIM 2220 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJN 405 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SKH 339 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SOF 3731 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SOF 4947 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SOF 5586 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SER 0233 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SRI 929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SYJ 819 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

Artículo 2º.- Notifíquese personalmente a los infractores a sus 
efectos.

Artículo 3º.- Comuníquese.-
Pablo Inthamoussu, Director General, Departamento de Movilidad.

 10

Notificación 2/018

Notifícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se determinan, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo 
que correspondería la aplicación de una multa.

(64)

El Director del Departamento de Movilidad de la Intendencia de Montevideo ha dispuesto por Expediente 2017-3503-98-000174, notificar a 
los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en planilla adjunta, que la Intendencia de Montevideo, constató la contravención del 
artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar una multa. Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones 
a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo establece el Digesto Departamental. A partir de la publicación cuenta con un plazo 
de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que entienda corresponden. 

Matrícula Fecha y Hora Intersección Intervenido Artículo Valor 
en UR

SBK 5971 18/12/2017 15:04 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6200004090 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SBK 6982 20/12/2017 10:21 RAMBLA OHIGGINS y MOTIVOS DE PROTEO CGM 5060004259 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBO 5548 20/12/2017 19:05 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550006978 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBQ 9304 19/12/2017 19:59 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006494 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBS 8125 18/12/2017 11:47 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6480008549 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBV 6735 19/12/2017 11:36 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5300007162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCD 4064 18/12/2017 15:47 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 6480008565 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SIA 288 17/12/2017 14:57 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003749 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SJS 507 18/12/2017 18:31 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 6430003729 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

Pablo Inthamoussu, Director General, Departamento de Movilidad.



43DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

11

Notificación 3/018

Notifícase a los propietarios de los vehículos cuyas matrículas se determinan, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo 
que correspondería la aplicación de una multa.

(65)

El Director del Departamento de Movilidad de la Intendencia de Montevideo ha dispuesto por Expediente 2018-3503-98-000001, notificar a 
los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en planilla adjunta, que la Intendencia de Montevideo, constató la contravención del 
artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar una multa. Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones 
a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo establece el Digesto Departamental. A partir de la publicación cuenta con un plazo 
de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que entienda corresponden. 

Matrícula Fecha y Hora Intersección Intervenido Artículo Valor 
en UR

AAA 5583 26/12/2017 12:44 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006117 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 5725 24/12/2017 20:56 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5300007326 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 5725 25/12/2017 05:28 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006992 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 5725 25/12/2017 05:58 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5300007343 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 6107 27/12/2017 06:07 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004042 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 7612 29/12/2017 16:04 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006184 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 2102 23/12/2017 07:57 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007012 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 2504 29/12/2017 13:59 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005010 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 3899 21/12/2017 00:58 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5440006031 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

AAA 5581 23/12/2017 23:30 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003824 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAA 6170 23/12/2017 13:40 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007370 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAA 6934 24/12/2017 08:17 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006396 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 5672 14/10/2017 23:38 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5300007215 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAB 4520 24/12/2017 20:02 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007290 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAC 1499 29/12/2017 23:22 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006187 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAC 2144 29/12/2017 10:28 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007156 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 2801 28/12/2017 15:37 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004970 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 1266 25/12/2017 12:21 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004097 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAC 6626 23/12/2017 20:59 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003822 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 1938 23/12/2017 11:50 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003889 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 3869 22/12/2017 00:08 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006225 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 4196 28/12/2017 16:48 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006177 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 5060 29/12/2017 10:25 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004782 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 6932 29/12/2017 12:45 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005084 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 1403 25/12/2017 14:42 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007352 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 2868 30/12/2017 09:51 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005044 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 5646 27/12/2017 13:20 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007125 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAD 6932 29/12/2017 12:51 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004789 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 7646 24/12/2017 17:50 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006937 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 7852 29/12/2017 10:58 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006373 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAD 8546 24/12/2017 12:53 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5440006102 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAE 1197 30/12/2017 12:19 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005197 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 1908 20/12/2017 07:37 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5270004316 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAE 2732 21/12/2017 06:49 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006805 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAE 2850 20/12/2017 07:29 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006795 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAE 3448 26/12/2017 08:33 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004732 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 5212 27/12/2017 16:53 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004932 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 2535 26/12/2017 16:39 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007177 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAE 2643 22/12/2017 17:11 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003877 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 4118 30/12/2017 20:53 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006430 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAE 5584 25/12/2017 16:10 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007252 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 5333 28/12/2017 10:18 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004828 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 5995 27/12/2017 14:17 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004047 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAF 6074 21/12/2017 16:52 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006221 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 7443 29/12/2017 19:09 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005098 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 6288 31/12/2017 14:37 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005270 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 7443 30/12/2017 19:36 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005118 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 8027 23/12/2017 09:35 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004335 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAF 9346 30/12/2017 13:16 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006387 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 3589 31/12/2017 11:43 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005224 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 5473 24/12/2017 15:52 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006584 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 6335 28/12/2017 03:10 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004947 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 8288 20/12/2017 07:11 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5270004315 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



44 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

AAG 1399 29/12/2017 06:19 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004989 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 1464 31/12/2017 00:51 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005122 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 3228 23/12/2017 00:38 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006808 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAG 3737 25/12/2017 15:13 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5300007364 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 6023 23/12/2017 17:37 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004389 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 6199 23/12/2017 19:10 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004370 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 7726 24/12/2017 03:04 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5060004326 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 8220 26/12/2017 17:42 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004886 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 8838 23/12/2017 21:45 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007375 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAG 8843 24/12/2017 00:13 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006390 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 9278 22/12/2017 17:49 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003878 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 9521 29/12/2017 16:09 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006443 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAG 9848 23/12/2017 00:32 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5440006092 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 1872 27/12/2017 13:00 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004915 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 2708 24/12/2017 02:07 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5270004332 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAH 5507 29/12/2017 09:23 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005082 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 5554 30/12/2017 17:06 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005210 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 6130 21/12/2017 17:08 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006539 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 7571 24/12/2017 07:22 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 6020006287 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 8904 22/12/2017 07:57 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006552 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 9939 27/12/2017 09:40 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004760 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 1297 25/12/2017 16:40 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004120 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 5819 23/12/2017 13:07 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004380 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAH 7140 25/12/2017 18:38 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004127 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 3424 30/12/2017 06:00 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005188 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 3713 29/12/2017 13:09 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005171 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6009 23/12/2017 14:27 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006843 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6301 23/12/2017 09:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006278 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6593 28/12/2017 06:17 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004769 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6593 26/12/2017 06:18 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004729 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 7107 27/12/2017 05:15 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5200007112 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 8157 29/12/2017 11:18 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005001 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 3125 31/12/2017 13:53 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005259 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 4257 24/12/2017 11:05 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007095 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 4713 28/12/2017 12:29 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005061 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 5126 24/12/2017 05:34 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5300007293 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6540 28/12/2017 10:03 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006344 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 6593 26/12/2017 05:40 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007049 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 7098 25/12/2017 16:35 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5440006106 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAI 8596 23/12/2017 14:19 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004384 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 8721 25/12/2017 13:03 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004098 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAI 9297 21/12/2017 11:22 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003862 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 2788 26/12/2017 12:19 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006637 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3488 27/12/2017 07:54 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006668 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 7796 31/12/2017 17:59 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005237 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 1380 23/12/2017 10:48 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006843 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 2021 29/12/2017 13:05 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004790 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 2788 29/12/2017 10:15 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007157 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 2807 23/12/2017 04:26 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5060004397 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3000 28/12/2017 16:14 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004976 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 3034 26/12/2017 12:52 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004435 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 4956 25/12/2017 14:03 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007322 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 5849 24/12/2017 05:15 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007217 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 5926 20/12/2017 20:12 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200006784 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 6407 26/12/2017 13:46 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004034 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAJ 7005 24/12/2017 06:18 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5300007294 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 7278 28/12/2017 14:47 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 7858 23/12/2017 21:26 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004408 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 8912 26/12/2017 02:55 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004801 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAJ 9923 28/12/2017 23:53 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006180 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 1410 30/12/2017 05:41 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005187 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4348 19/12/2017 21:50 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5270004323 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 4837 27/12/2017 02:22 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007108 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 9672 29/12/2017 11:19 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005002 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1271 22/12/2017 06:26 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5440006040 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAK 1630 30/12/2017 09:03 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005042 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 1630 30/12/2017 19:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006427 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 2500 24/12/2017 09:50 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006401 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 2937 23/12/2017 07:10 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6470006815 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 4364 29/12/2017 08:34 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006369 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 5113 23/12/2017 15:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006818 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAK 6855 29/12/2017 16:26 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007139 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



45DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

AAK 9627 24/12/2017 17:31 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006925 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2165 26/12/2017 14:48 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007085 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2591 23/12/2017 01:03 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6080006577 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAL 1951 26/12/2017 13:57 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007077 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 1986 24/12/2017 13:17 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5440006101 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAL 2491 30/12/2017 19:57 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005119 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2838 24/12/2017 15:19 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006901 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAL 2929 24/12/2017 23:06 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5440006109 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

AAN 2671 21/12/2017 10:38 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006212 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 2888 25/12/2017 16:02 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007037 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAN 5972 25/12/2017 13:21 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006850 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAN 7964 25/12/2017 03:38 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006882 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9086 23/12/2017 09:20 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006279 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9645 30/12/2017 15:55 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005208 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 4606 24/12/2017 19:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006943 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 5661 25/12/2017 18:13 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004428 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 6021 28/12/2017 07:18 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004446 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 6021 29/12/2017 07:24 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004454 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 7941 29/12/2017 14:32 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005014 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 8049 20/12/2017 12:51 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550007047 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAN 8238 22/12/2017 14:07 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003874 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9059 29/12/2017 03:36 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007198 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAN 9300 28/12/2017 13:03 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005063 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAN 9364 27/12/2017 12:55 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007171 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3583 24/12/2017 14:51 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006581 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 3881 21/12/2017 12:30 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006215 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 4836 26/12/2017 07:51 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006624 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 5034 27/12/2017 07:00 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006664 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 5919 22/12/2017 13:15 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006566 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7654 28/12/2017 07:56 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006138 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7805 27/12/2017 06:49 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003954 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 8031 21/12/2017 12:51 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006217 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 9357 26/12/2017 15:31 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006653 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 9711 27/12/2017 21:21 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007138 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAO 4120 28/12/2017 16:14 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007166 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 5034 29/12/2017 08:01 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007161 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 5525 28/12/2017 07:13 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007189 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAO 6397 28/12/2017 15:45 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005072 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7718 26/12/2017 10:50 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007062 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 7858 20/12/2017 09:00 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006791 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

AAO 8237 27/12/2017 02:59 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007141 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAO 9082 25/12/2017 12:00 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200007021 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAP 4137 24/12/2017 15:26 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007307 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4138 29/12/2017 10:10 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005161 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4142 29/12/2017 02:02 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005158 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4980 25/12/2017 18:20 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007032 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 8306 22/12/2017 08:40 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006553 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 1846 20/12/2017 07:31 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200006775 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 4023 22/12/2017 15:21 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5440006049 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAP 4137 24/12/2017 15:24 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003850 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4142 29/12/2017 16:06 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005091 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4312 27/12/2017 11:16 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004908 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4970 25/12/2017 15:04 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004424 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 4970 25/12/2017 17:38 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5440006134 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAP 4970 25/12/2017 07:48 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 
PAULLIER

CGM 5200007018 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAP 6293 29/12/2017 18:05 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 
PAULLIER

CGM 5550007201 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAP 6389 30/12/2017 08:27 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005040 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 6411 25/12/2017 04:27 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007238 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 6562 24/12/2017 10:49 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006873 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAP 7633 30/12/2017 17:35 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006462 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAP 9791 29/12/2017 09:07 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007159 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 2676 26/12/2017 12:53 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004033 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 4457 22/12/2017 16:55 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006825 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



46 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

AAQ 4834 27/12/2017 09:03 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004758 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5111 19/12/2017 08:17 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004289 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7869 27/12/2017 13:00 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007172 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9225 28/12/2017 11:12 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004774 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9834 28/12/2017 18:23 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006178 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAQ 2540 29/12/2017 23:34 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005100 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3667 25/12/2017 02:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006955 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 3972 29/12/2017 18:47 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007134 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4162 26/12/2017 15:34 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007091 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 4457 31/12/2017 14:45 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005271 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 5093 23/12/2017 17:06 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004388 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7188 23/12/2017 19:00 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004390 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7707 23/12/2017 14:00 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003891 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7753 24/12/2017 19:04 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006878 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAQ 7838 26/12/2017 19:00 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004439 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 7929 29/12/2017 10:57 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004785 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 8035 23/12/2017 12:42 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004343 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 8386 29/12/2017 14:53 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004794 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9125 27/12/2017 16:20 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004930 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9725 31/12/2017 14:56 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005272 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAQ 9819 24/12/2017 07:56 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006395 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 1986 29/12/2017 20:11 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007131 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2313 21/12/2017 14:46 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006530 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2371 20/12/2017 08:03 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5270004318 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 3033 25/12/2017 08:53 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006891 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 4223 30/12/2017 07:54 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005191 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 4993 29/12/2017 01:14 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5382 25/12/2017 23:32 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004728 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5480 27/12/2017 07:20 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006666 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5718 27/12/2017 12:16 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007164 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 6334 28/12/2017 12:03 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004775 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 6375 28/12/2017 09:57 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006343 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 8775 20/12/2017 17:36 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550007053 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAR 9006 28/12/2017 12:11 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004956 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 9192 26/12/2017 23:32 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004749 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 9510 20/12/2017 18:38 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550007054 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAR 9677 23/12/2017 20:41 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 1398 23/12/2017 07:46 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6470006818 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2212 30/12/2017 18:19 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006198 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 2503 23/12/2017 00:36 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007010 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2588 28/12/2017 17:23 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007165 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 2620 24/12/2017 14:25 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006876 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AAR 2791 24/12/2017 14:14 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5530007382 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 3033 25/12/2017 08:13 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004072 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5165 22/12/2017 19:47 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006044 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 5190 23/12/2017 14:09 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004352 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 5887 29/12/2017 19:02 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 6085 28/12/2017 17:38 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007164 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 6686 28/12/2017 11:54 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6020006397 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 6881 30/12/2017 17:41 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006416 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 7008 24/12/2017 15:29 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007229 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 7935 24/12/2017 11:08 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007284 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AAR 8118 24/12/2017 13:07 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003845 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 8436 27/12/2017 14:58 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 6020006313 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAR 8646 25/12/2017 09:56 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004414 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AAS 1010 21/12/2017 01:41 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5530007366 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

ADI 1605 29/12/2017 13:42 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004792 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AOA 831 26/12/2017 23:23 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004039 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AOG 620 22/12/2017 03:02 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003974 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
APO 344 25/12/2017 03:06 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5300007340 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
APP 593 25/12/2017 18:13 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5300007345 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
APS 772 26/12/2017 22:15 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006662 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
APS 986 27/12/2017 23:55 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007339 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

APX 166 29/12/2017 04:52 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006182 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
APX 989 20/12/2017 20:26 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003855 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQB 172 30/12/2017 11:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005047 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQS 558 25/12/2017 09:50 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004022 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5



47DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

AQT 168 30/12/2017 13:15 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006386 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AQX 618 21/12/2017 13:58 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007023 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AQZ 477 22/12/2017 01:34 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003973 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AQZ 477 27/12/2017 02:30 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007109 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ARG 690 31/12/2017 00:55 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006433 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARG 785 20/12/2017 20:41 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003856 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARK 630 25/12/2017 16:21 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003935 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARK 639 28/12/2017 12:10 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006146 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARL 377 22/12/2017 08:23 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007274 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ARQ 437 24/12/2017 20:21 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003926 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ARU 787 23/12/2017 22:26 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5440006094 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ARZ 684 20/12/2017 21:59 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006208 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASE 865 24/12/2017 00:12 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004006 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASI 106 29/12/2017 14:42 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASL 454 22/12/2017 18:21 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007278 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

ASM 221 24/12/2017 17:48 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006936 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASN 846 23/12/2017 00:49 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003882 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASQ 964 29/12/2017 17:17 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005025 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASQ 603 24/12/2017 22:06 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004018 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASR 098 21/12/2017 16:57 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006222 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASR 098 23/12/2017 01:56 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007367 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASS 245 25/12/2017 13:12 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5300007344 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ASU 067 28/12/2017 15:34 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004451 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ASV 600 21/12/2017 17:12 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003868 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1126 25/12/2017 08:19 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006995 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1234 26/12/2017 17:10 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006655 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1800 27/12/2017 13:58 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200007127 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATC 1806 27/12/2017 06:01 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007143 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 1009 28/12/2017 00:43 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6020006331 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATC 1762 27/12/2017 07:47 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200007116 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATC 805 27/12/2017 18:56 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6020006376 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATC 929 23/12/2017 11:27 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003997 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATD 229 27/12/2017 06:45 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007144 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATD 706 23/12/2017 11:11 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006056 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATF 010 23/12/2017 16:08 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004001 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATH 025 25/12/2017 13:43 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004105 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATH 025 27/12/2017 11:20 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004909 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATM 7173 20/12/2017 06:07 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006789 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

ATN 996 28/12/2017 07:22 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005058 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATO 230 28/12/2017 23:16 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006365 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATO 230 26/12/2017 23:39 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 6020006229 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATO 351 23/12/2017 09:32 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003812 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ATP 1361 20/12/2017 12:04 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200006777 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATV 991 22/12/2017 23:48 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5300007270 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATV 991 26/12/2017 23:30 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200007045 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ATZ 083 26/12/2017 17:27 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004885 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUB 474 23/12/2017 11:32 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004377 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUC 296 27/12/2017 06:14 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200007114 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUD 183 28/12/2017 05:51 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005057 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUE 507 23/12/2017 07:17 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006268 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUH 190 27/12/2017 21:23 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004944 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUI 486 20/12/2017 23:23 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5200006793 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

AUI 894 25/12/2017 18:45 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004128 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUJ 769 24/12/2017 19:46 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003842 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUJ 736 23/12/2017 15:35 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006820 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUK 265 25/12/2017 07:03 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004067 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUK 694 21/12/2017 12:27 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003864 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 411 25/12/2017 10:18 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006999 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 476 23/12/2017 21:22 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006832 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 611 29/12/2017 01:37 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007197 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AUL 809 19/12/2017 07:23 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004287 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 611 24/12/2017 02:14 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006884 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUL 809 25/12/2017 07:40 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004413 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUM 230 23/12/2017 09:33 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006282 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUM 487 24/12/2017 18:22 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007316 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUN 986 28/12/2017 15:24 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004838 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUP 932 22/12/2017 11:10 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006560 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



48 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

AUP 392 23/12/2017 09:49 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004336 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUR 951 25/12/2017 19:12 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006866 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUS 801 23/12/2017 02:26 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007368 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AUT 241 27/12/2017 11:24 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006673 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUX 381 27/12/2017 19:12 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006702 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUX 503 23/12/2017 08:18 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004333 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUY 642 21/12/2017 03:10 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007019 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AUZ 357 26/12/2017 18:09 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004438 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUZ 463 24/12/2017 18:20 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006928 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AUZ 843 26/12/2017 14:09 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004871 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVG 557 24/12/2017 15:09 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003848 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 176 20/12/2017 07:05 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004314 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 29/12/2017 07:15 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 30/12/2017 07:22 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006150 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 27/12/2017 07:30 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006667 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 200 22/12/2017 07:18 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006551 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 2489 21/12/2017 06:43 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550007056 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AVH 4062 23/12/2017 00:47 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5200006842 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVH 5100 21/12/2017 09:17 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5440006035 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

AVH 8748 29/12/2017 02:30 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004986 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 5963 23/12/2017 23:22 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5060004406 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVH 9001 29/12/2017 07:02 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005079 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 1482 25/12/2017 19:57 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003941 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 3015 30/12/2017 03:00 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004854 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 3403 23/12/2017 11:52 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003890 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 3552 21/12/2017 12:36 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003801 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 3915 26/12/2017 02:45 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004800 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 4205 26/12/2017 13:46 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007075 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 5295 30/12/2017 17:30 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006415 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6052 25/12/2017 16:12 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006985 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6476 29/12/2017 22:28 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005033 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 6756 20/12/2017 06:29 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 5270004312 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 7327 30/12/2017 18:10 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006419 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 7327 29/12/2017 19:12 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005028 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 7459 25/12/2017 14:45 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007353 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVI 7609 26/12/2017 13:01 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007176 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

AVI 7609 24/12/2017 10:15 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 7610 24/12/2017 19:44 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006593 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 8807 23/12/2017 15:50 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
AVI 1819 20/12/2017 21:57 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006788 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
AVI 4271 25/12/2017 21:23 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006971 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 110804 22/12/2017 04:09 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003976 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 110804 25/12/2017 07:13 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 122169 23/12/2017 07:00 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003883 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 123710 23/12/2017 21:37 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004004 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 127572 25/12/2017 12:38 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006963 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 127572 30/12/2017 18:04 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006463 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 129568 25/12/2017 08:55 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007241 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 131092 29/12/2017 10:36 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004783 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 133110 23/12/2017 07:18 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006269 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 134629 31/12/2017 16:38 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005275 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 137992 19/12/2017 10:58 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5270004296 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 138426 22/12/2017 13:15 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5550007043 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 139422 21/12/2017 16:14 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003967 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 139791 24/12/2017 21:52 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006946 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 140745 28/12/2017 13:48 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005066 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 142116 25/12/2017 14:11 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006980 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 144346 30/12/2017 15:00 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005203 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 146306 24/12/2017 15:56 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003851 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 146854 22/12/2017 23:48 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003988 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 204552 26/12/2017 11:14 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006636 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 209675 23/12/2017 09:03 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5270004324 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 209845 20/12/2017 02:15 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004308 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 211914 22/12/2017 15:47 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007005 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 305442 22/12/2017 12:13 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003808 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 504267 24/12/2017 10:41 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006404 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 506046 30/12/2017 00:37 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 511077 27/12/2017 01:54 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004815 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



49DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

B 515653 31/12/2017 06:57 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005123 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 519204 21/12/2017 11:25 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5550007058 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 524586 20/12/2017 15:49 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550007052 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 532176 31/12/2017 14:29 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005261 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 534471 29/12/2017 20:17 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007130 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 537071 29/12/2017 19:39 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006186 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 538179 27/12/2017 16:42 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004048 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 540884 24/12/2017 09:21 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003833 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 543384 28/12/2017 13:07 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006147 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 543463 24/12/2017 12:48 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007107 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 544856 25/12/2017 00:37 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430004138 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548514 25/12/2017 13:22 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004102 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548579 22/12/2017 10:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006559 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548827 22/12/2017 13:45 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5550007045 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 548944 25/12/2017 17:45 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007031 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550262 29/12/2017 12:03 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004786 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550681 20/12/2017 09:57 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430003783 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 550786 26/12/2017 09:10 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006116 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550786 22/12/2017 10:47 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006557 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 554002 22/12/2017 10:40 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006240 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 554745 27/12/2017 23:53 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004946 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 555026 27/12/2017 08:16 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007148 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 555221 27/12/2017 15:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004925 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 555909 24/12/2017 08:29 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007304 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556049 25/12/2017 02:13 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004061 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 556064 28/12/2017 06:52 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006708 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 558612 29/12/2017 18:26 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007135 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 559879 25/12/2017 14:55 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006982 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 561169 24/12/2017 14:24 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007313 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 562332 26/12/2017 09:41 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004735 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 562332 26/12/2017 07:09 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007174 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 564197 27/12/2017 08:11 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007147 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564381 22/12/2017 16:33 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006824 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 564815 22/12/2017 18:47 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003986 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 565492 28/12/2017 13:18 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 565828 27/12/2017 04:46 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004751 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566147 29/12/2017 11:20 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005003 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566251 22/12/2017 22:16 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006829 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566369 29/12/2017 13:54 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005087 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 566577 28/12/2017 01:12 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005052 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 567044 29/12/2017 10:44 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004784 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 568230 29/12/2017 15:26 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005020 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569391 24/12/2017 11:22 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006861 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 569604 27/12/2017 12:30 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007124 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 569686 28/12/2017 14:13 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570047 28/12/2017 10:29 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006345 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570171 31/12/2017 20:57 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005266 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570188 29/12/2017 21:32 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004796 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570516 31/12/2017 11:49 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006472 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 570674 29/12/2017 19:17 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005029 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571012 24/12/2017 23:02 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007236 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571318 30/12/2017 14:08 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005110 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571348 28/12/2017 14:46 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005069 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 571348 24/12/2017 22:45 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003843 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573100 27/12/2017 18:28 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004935 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573533 27/12/2017 18:19 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006333 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573826 27/12/2017 16:13 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006691 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573862 31/12/2017 11:27 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005135 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573873 26/12/2017 07:14 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007051 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 573934 28/12/2017 11:06 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006347 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 574742 21/12/2017 15:04 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007024 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 575036 26/12/2017 15:18 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57580 23/12/2017 20:50 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006851 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57596 26/12/2017 03:58 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007048 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 57680 23/12/2017 17:05 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006086 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577110 27/12/2017 16:42 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6020006320 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 577430 22/12/2017 18:14 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5300007269 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 577623 27/12/2017 15:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578100 22/12/2017 12:31 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5550007041 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 578542 25/12/2017 04:01 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006883 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



50 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

B 580106 24/12/2017 17:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006873 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580118 26/12/2017 14:43 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580158 27/12/2017 12:31 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007166 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58043 27/12/2017 08:18 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006669 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 580492 29/12/2017 14:43 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007142 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58065 19/12/2017 08:21 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004290 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58121 27/12/2017 09:01 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007185 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 581309 24/12/2017 11:49 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007104 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 581654 24/12/2017 22:36 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006907 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 581937 27/12/2017 19:30 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200007134 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 582465 31/12/2017 10:05 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005127 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 582465 27/12/2017 15:53 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584192 24/12/2017 22:19 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5300007301 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584476 28/12/2017 18:51 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004979 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 584993 27/12/2017 12:01 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585202 27/12/2017 01:20 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007140 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585257 24/12/2017 12:35 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003838 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585277 26/12/2017 08:50 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003944 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 585906 25/12/2017 12:48 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006896 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 586338 27/12/2017 08:36 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5200007119 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 587183 26/12/2017 10:49 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007061 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587417 23/12/2017 07:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006832 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58791 25/12/2017 15:17 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5200007013 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58791 25/12/2017 00:01 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5200006950 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588032 27/12/2017 23:24 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004768 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588064 22/12/2017 10:58 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5300007259 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 588307 29/12/2017 08:07 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004993 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588307 29/12/2017 14:32 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005015 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 588391 26/12/2017 18:24 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007179 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

B 589021 19/12/2017 10:10 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004295 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589096 25/12/2017 13:31 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006979 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 58960 23/12/2017 20:20 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006850 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 589753 27/12/2017 13:18 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007173 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 31/12/2017 02:39 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005218 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 31/12/2017 02:53 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005250 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 30/12/2017 20:44 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005215 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 31/12/2017 20:26 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005264 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 28/12/2017 13:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005147 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 26/12/2017 02:11 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004799 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 28/12/2017 13:30 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004777 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59278 31/12/2017 00:32 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005121 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 707434 26/12/2017 17:05 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007039 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 711135 30/12/2017 23:03 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005216 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 713228 28/12/2017 21:50 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005156 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 713270 26/12/2017 14:13 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006649 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 713952 29/12/2017 08:10 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007160 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 803370 27/12/2017 16:45 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004049 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 804912 25/12/2017 19:18 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006610 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 805006 27/12/2017 20:26 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006704 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 805013 26/12/2017 18:42 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006660 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 805401 20/12/2017 19:10 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003795 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 135643 23/12/2017 06:11 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006836 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
B 147264 23/12/2017 14:36 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004355 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 303608 24/12/2017 16:11 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006918 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 541439 24/12/2017 02:21 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004410 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 542104 23/12/2017 10:55 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004375 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 550018 23/12/2017 09:45 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5060004400 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 587417 23/12/2017 07:27 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6470006816 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59182 28/12/2017 08:55 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004447 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 59184 27/12/2017 14:35 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004444 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 600102 29/12/2017 11:22 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004461 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
B 711135 25/12/2017 00:43 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004412 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BAL 0089 25/12/2017 23:29 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004027 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
BAT 911 25/12/2017 13:12 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006978 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BBH 986 25/12/2017 15:01 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004423 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BBN 254 24/12/2017 17:05 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003852 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCH 579 26/12/2017 18:50 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004807 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCJ 648 26/12/2017 16:05 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006118 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BCV 618 27/12/2017 12:35 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007167 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BDA 852 23/12/2017 01:30 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007011 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BDO 538 24/12/2017 00:39 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004007 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5



51DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

BDS 965 28/12/2017 03:29 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004825 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BEB 100 24/12/2017 18:30 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003839 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BEC 310 29/12/2017 13:06 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004791 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BED 582 29/12/2017 11:22 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004460 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BEE 690 24/12/2017 09:44 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006400 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
BEG 240 28/12/2017 16:38 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5030005287 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 4780 28/12/2017 15:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005154 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 7706 31/12/2017 13:40 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005225 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAA 4011 20/12/2017 12:01 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006799 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CAA 6725 25/12/2017 14:32 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004109 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAB 1087 20/12/2017 14:26 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200006779 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CAJ 1545 19/12/2017 07:27 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004288 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CAJ 1545 20/12/2017 00:58 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5270004305 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 6323 21/12/2017 20:42 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006549 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 8892 30/12/2017 12:54 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005106 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCA 4291 23/12/2017 19:06 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 6104 30/12/2017 06:00 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006191 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CCB 6209 29/12/2017 10:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004999 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 8016 28/12/2017 10:48 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004951 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 8828 27/12/2017 09:41 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006671 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 3354 25/12/2017 11:24 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004089 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 7462 23/12/2017 10:40 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004340 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCB 7605 28/12/2017 00:30 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 6020006329 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
CCB 9865 31/12/2017 18:08 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005280 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
CCU 630 23/12/2017 22:30 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004005 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
DAA 9039 27/12/2017 13:10 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006681 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DAB 3072 27/12/2017 19:01 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006701 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DRI 0342 25/12/2017 17:55 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006988 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
DSC 0615 25/12/2017 21:12 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5440006132 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

EAT 506 23/12/2017 19:30 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004003 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
EMA 9016 27/12/2017 15:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006315 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 4646 26/12/2017 10:37 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004736 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 7532 26/12/2017 09:39 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004734 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EMB 7256 28/12/2017 20:56 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
EME 0138 24/12/2017 23:40 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5440006108 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

EPF 070 29/12/2017 17:41 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004850 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERB 1323 21/12/2017 08:54 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5440006034 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

ERB 3350 30/12/2017 15:28 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006400 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ERB 3350 30/12/2017 15:43 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006402 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
ETU 5138 23/12/2017 22:00 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5270004331 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FAK 4623 21/12/2017 22:22 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003971 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FFR 267 23/12/2017 07:14 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003994 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FOR 876 30/12/2017 16:00 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006407 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 5833 20/12/2017 22:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006209 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRB 8985 21/12/2017 16:01 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003966 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FRB 8985 21/12/2017 16:01 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003866 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
FRD 5754 27/12/2017 15:39 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5300007342 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
FRD 6139 22/12/2017 13:10 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006245 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAA 8369 25/12/2017 13:22 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5440006107 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
GAA 8973 20/12/2017 13:06 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5200006778 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
GAA 9069 24/12/2017 16:11 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006917 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAB 1024 26/12/2017 12:33 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007067 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GAZ 905 28/12/2017 23:57 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004841 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GBA 2877 23/12/2017 22:50 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006829 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GBA 5172 23/12/2017 10:40 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003888 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
GDA 937 22/12/2017 00:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006224 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 4505 30/12/2017 17:33 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005213 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 7552 23/12/2017 08:52 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006258 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 3761 31/12/2017 11:48 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006471 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAA 4153 24/12/2017 11:02 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006894 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAH 264 28/12/2017 13:16 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004052 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
HAH 923 24/12/2017 06:48 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006392 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HAX 307 26/12/2017 11:11 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004031 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
HAY 537 25/12/2017 18:10 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5440006133 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

HAZ 814 24/12/2017 23:20 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5530007383 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
HBB 657 21/12/2017 14:47 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003865 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBC 651 27/12/2017 11:47 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007161 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBC 714 26/12/2017 12:00 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004738 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBC 248 23/12/2017 18:03 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003819 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



52 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

HBF 028 26/12/2017 12:34 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5200007068 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
HBF 028 29/12/2017 14:43 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005017 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAA 4089 24/12/2017 07:08 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003829 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAC 1660 23/12/2017 11:01 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006812 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

IAC 6322 31/12/2017 19:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005239 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 2410 21/12/2017 15:30 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5550007027 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 8922 27/12/2017 13:33 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 6020006306 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAD 3169 22/12/2017 07:18 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003806 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 3730 25/12/2017 20:11 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007033 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5454 27/12/2017 09:11 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004759 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 5636 24/12/2017 10:02 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006291 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 3587 24/12/2017 14:22 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006910 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 4606 22/12/2017 22:37 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004330 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
IAE 6948 25/12/2017 06:44 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007380 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
ICQ 453 30/12/2017 01:47 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004853 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JFB 8155 30/12/2017 15:22 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JFB 3715 24/12/2017 06:38 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5060004327 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JFB 4135 29/12/2017 07:18 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004990 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JNB 0299 23/12/2017 19:59 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 0511 25/12/2017 16:25 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007324 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
JYO 3832 28/12/2017 17:19 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006359 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 6541 24/12/2017 12:27 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007224 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
JYO 7722 21/12/2017 18:01 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006542 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KCA 1972 26/12/2017 16:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004880 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KCA 3961 29/12/2017 07:18 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KCB 951 24/12/2017 12:42 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003909 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KCG 597 28/12/2017 12:38 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004831 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDA 7527 25/12/2017 20:31 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006616 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDA 7943 25/12/2017 11:03 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006893 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDA 5849 21/12/2017 09:57 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003861 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDA 7512 23/12/2017 13:30 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004383 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDA 8151 25/12/2017 03:45 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006991 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KDH 104 24/12/2017 07:19 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003830 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMA 1525 23/12/2017 12:43 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006262 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMA 3058 29/12/2017 10:40 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 1202 25/12/2017 16:30 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 6020006227 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 4938 27/12/2017 11:32 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006674 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 8438 24/12/2017 11:26 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006864 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 1736 29/12/2017 16:13 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004795 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 2098 24/12/2017 13:39 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006856 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
KMB 4224 29/12/2017 01:30 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004843 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 5962 29/12/2017 13:42 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005086 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 6371 24/12/2017 23:36 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006908 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KMB 6769 22/12/2017 16:08 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003983 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
KMB 8426 29/12/2017 17:33 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005095 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KND 702 26/12/2017 21:38 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007103 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
KVS 058 26/12/2017 17:02 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004882 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 1003 27/12/2017 19:02 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5200007133 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAA 1900 26/12/2017 16:51 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004881 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7302 26/12/2017 20:05 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004889 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAA 7302 28/12/2017 11:15 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006145 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 1160 25/12/2017 12:08 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006895 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2516 27/12/2017 16:09 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006690 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2632 27/12/2017 15:49 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006688 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 3433 26/12/2017 09:17 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006629 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 4061 27/12/2017 13:35 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004765 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 6046 31/12/2017 00:51 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005217 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 7192 29/12/2017 13:36 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005008 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 2486 29/12/2017 18:03 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005027 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 3405 24/12/2017 17:47 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006902 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 4571 28/12/2017 16:16 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004977 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 4571 23/12/2017 13:42 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006065 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 5340 24/12/2017 16:35 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006920 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 5546 23/12/2017 00:26 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5440006091 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAB 6013 25/12/2017 03:12 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5200006951 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 6086 31/12/2017 20:14 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005284 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 7759 25/12/2017 08:00 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007240 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 8461 31/12/2017 13:04 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005141 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 9421 25/12/2017 12:08 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004096 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAB 9492 27/12/2017 12:35 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004913 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 1477 28/12/2017 11:17 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006348 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 2450 30/12/2017 14:14 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005111 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



53DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

LAC 3360 22/12/2017 18:12 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006043 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAC 1599 25/12/2017 02:34 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007237 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 2450 31/12/2017 12:16 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005138 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 2803 26/12/2017 07:58 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004803 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 3059 25/12/2017 12:45 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007321 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAC 3170 24/12/2017 22:33 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007234 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 3592 28/12/2017 13:32 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006351 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 4265 23/12/2017 21:46 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003823 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAC 4410 27/12/2017 20:53 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007338 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

LAC 4435 25/12/2017 20:22 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006970 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 2631 25/12/2017 10:51 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006892 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 3545 24/12/2017 09:11 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006888 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 4637 27/12/2017 06:12 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004753 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 5736 27/12/2017 12:54 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006680 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6281 27/12/2017 15:26 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6020006316 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6363 23/12/2017 10:01 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006836 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6718 24/12/2017 17:49 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006874 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6772 30/12/2017 10:12 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005192 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6826 26/12/2017 07:07 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006621 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6718 24/12/2017 17:57 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006876 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6734 24/12/2017 17:31 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007124 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAL 6757 26/12/2017 11:30 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5440006123 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LAP 690 24/12/2017 15:22 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007118 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LAR 148 31/12/2017 05:38 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006437 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LBA 8090 24/12/2017 08:29 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003904 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LBA 9363 30/12/2017 01:19 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005186 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 7046 31/12/2017 05:42 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005219 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 9879 20/12/2017 10:51 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006198 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 2142 30/12/2017 13:44 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005108 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 4358 23/12/2017 14:24 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006073 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 5398 24/12/2017 09:57 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007283 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LCA 7897 31/12/2017 12:43 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006474 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 8823 22/12/2017 22:47 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004331 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCA 9372 27/12/2017 13:27 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004044 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LCA 9648 24/12/2017 11:40 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007099 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCB 2418 24/12/2017 12:44 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004015 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LCB 2475 29/12/2017 09:14 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004780 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCH 785 26/12/2017 13:39 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006646 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LCH 785 26/12/2017 10:11 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006630 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 4477 26/12/2017 09:12 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006628 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 6846 23/12/2017 09:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006259 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 8645 24/12/2017 07:20 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006886 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 8668 23/12/2017 05:02 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006830 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 8820 28/12/2017 18:59 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004980 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9204 24/12/2017 09:46 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006290 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9741 24/12/2017 00:55 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006855 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 1416 25/12/2017 12:25 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006977 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 3947 29/12/2017 22:12 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007128 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 4570 24/12/2017 00:45 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004393 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 6631 23/12/2017 09:51 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004337 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 6995 27/12/2017 12:35 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007169 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 8820 23/12/2017 23:48 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004391 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9028 28/12/2017 06:08 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005142 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9051 23/12/2017 13:24 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006063 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDA 9051 23/12/2017 13:30 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006064 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1260 21/12/2017 20:01 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006547 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1328 24/12/2017 18:14 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006588 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1589 24/12/2017 22:33 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007309 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1999 26/12/2017 10:42 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006632 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 3025 25/12/2017 12:59 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003931 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4860 28/12/2017 15:54 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004973 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 1092 29/12/2017 08:23 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004779 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2274 24/12/2017 15:15 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003849 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 2941 20/12/2017 08:36 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5220006381 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LDB 2973 24/12/2017 20:45 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5200006945 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 3497 30/12/2017 15:06 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005114 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 3497 25/12/2017 14:36 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004422 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 3872 30/12/2017 17:52 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006418 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4542 24/12/2017 11:30 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007097 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LDB 4803 25/12/2017 05:05 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5200007001 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 2952 24/12/2017 20:49 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006882 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



54 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

LEA 4313 23/12/2017 09:14 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006834 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 4313 29/12/2017 10:26 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004848 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 4663 31/12/2017 23:46 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005243 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 5347 25/12/2017 22:04 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003942 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 5799 25/12/2017 09:05 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004079 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LEA 5945 30/12/2017 14:00 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005109 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 2653 25/12/2017 09:24 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200007020 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

LFA 3499 30/12/2017 16:02 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005115 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 5246 20/12/2017 12:39 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006800 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LFA 5314 24/12/2017 20:40 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006880 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFA 3300 25/12/2017 21:40 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004132 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LFE 381 24/12/2017 10:45 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006872 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

LGA 2169 23/12/2017 10:00 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006284 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LGA 2701 27/12/2017 18:29 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004936 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LGA 5150 23/12/2017 15:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 2174 24/12/2017 13:44 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007111 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3443 27/12/2017 06:31 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004754 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 3901 25/12/2017 18:18 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006609 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 4185 28/12/2017 18:49 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005077 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 6403 20/12/2017 20:24 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007016 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

LHA 6536 29/12/2017 15:04 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005182 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 1060 30/12/2017 10:00 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005045 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 4417 23/12/2017 13:43 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006827 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

LHA 4587 29/12/2017 17:18 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005094 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 6027 21/12/2017 06:04 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006804 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LHA 6818 23/12/2017 18:26 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006089 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LHA 7094 21/12/2017 13:46 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430003792 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LHA 7094 23/12/2017 21:23 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006839 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LKA 2581 30/12/2017 17:09 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006196 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LMA 1518 30/12/2017 17:14 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006414 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LMA 375 26/12/2017 16:16 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004437 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LMB 464 26/12/2017 14:30 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004875 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LNA 2061 21/12/2017 12:55 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5550007060 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LNA 2011 23/12/2017 14:17 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007372 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
LNA 2358 30/12/2017 14:53 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005113 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
LRE 1125 28/12/2017 14:02 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005148 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAA 4568 24/12/2017 16:21 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003919 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAA 7125 25/12/2017 21:31 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004727 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAA 9833 22/12/2017 12:34 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003980 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAA 7125 25/12/2017 06:25 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006993 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAA 9605 30/12/2017 15:43 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006403 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 9130 23/12/2017 23:10 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007086 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 3623 24/12/2017 14:24 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006303 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 4931 22/12/2017 15:25 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007004 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 6879 26/12/2017 08:00 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007052 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAB 9066 25/12/2017 14:21 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006989 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 9505 22/12/2017 20:03 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6080006574 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAC 3268 30/12/2017 15:52 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006405 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 4061 30/12/2017 18:44 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006424 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 6839 25/12/2017 02:01 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006954 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAC 6950 24/12/2017 04:30 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006860 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

MAD 1498 24/12/2017 12:32 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007101 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 4173 30/12/2017 14:47 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005200 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 7324 20/12/2017 11:58 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 5220006383 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAD 9221 26/12/2017 15:14 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003946 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 9319 29/12/2017 11:19 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAD 9184 28/12/2017 10:20 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007190 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

MAE 1006 25/12/2017 23:19 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007035 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 1006 30/12/2017 15:52 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006163 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 2448 27/12/2017 17:27 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006697 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3192 26/12/2017 16:41 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006110 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 3676 29/12/2017 13:51 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005175 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 5218 26/12/2017 05:33 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007038 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 6098 22/12/2017 18:00 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006828 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 7129 27/12/2017 20:10 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200007135 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 9462 27/12/2017 13:45 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6020006307 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 9809 27/12/2017 03:26 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200007110 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5



55DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

MAE 1006 25/12/2017 23:18 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004432 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 1896 24/12/2017 08:09 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007090 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3321 24/12/2017 23:29 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007310 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3321 26/12/2017 14:50 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007086 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 3716 23/12/2017 13:24 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004346 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 4126 23/12/2017 21:34 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006840 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAE 4858 29/12/2017 10:14 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004458 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 6098 23/12/2017 14:41 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004385 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAE 8630 27/12/2017 17:58 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 6020006326 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 3111 30/12/2017 11:29 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005193 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 3321 20/12/2017 10:11 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006195 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 4047 22/12/2017 13:11 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006565 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 4745 25/12/2017 02:24 AV 8 DE OCTUBRE y COMERCIO CGM 6020006226 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 4919 28/12/2017 14:21 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005149 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 6424 26/12/2017 18:34 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004036 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 7231 25/12/2017 15:14 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007323 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAF 8347 21/12/2017 13:56 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006218 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 8564 29/12/2017 15:30 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007140 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 1092 24/12/2017 15:10 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007117 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 4471 23/12/2017 15:24 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007078 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 5761 23/12/2017 19:09 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004369 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 9128 26/12/2017 23:35 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007104 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 9140 29/12/2017 16:26 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007138 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAF 9881 29/12/2017 08:14 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004994 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 9511 22/12/2017 08:25 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006042 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 1199 28/12/2017 19:36 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004840 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 2466 25/12/2017 09:32 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5200006997 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 7796 23/12/2017 17:55 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006838 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 7811 21/12/2017 15:52 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006220 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 9459 27/12/2017 20:02 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004050 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 1587 24/12/2017 02:23 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007377 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MAG 1659 28/12/2017 10:55 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004449 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 2009 29/12/2017 11:22 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005083 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 2705 23/12/2017 10:36 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004339 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 3242 24/12/2017 18:57 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006904 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 5373 25/12/2017 16:59 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003937 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 6881 24/12/2017 02:51 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006391 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 8696 27/12/2017 08:46 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003955 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAG 8801 28/12/2017 16:09 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007167 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1197 24/12/2017 09:13 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006870 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

MAL 1905 27/12/2017 08:36 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004820 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2329 24/12/2017 16:06 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006872 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2329 24/12/2017 16:24 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007230 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1307 23/12/2017 16:50 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004362 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1697 31/12/2017 07:32 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005253 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 1775 27/12/2017 05:27 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004752 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAL 2031 23/12/2017 08:30 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5060004398 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAX 109 29/12/2017 08:39 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004996 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAY 555 25/12/2017 17:10 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006967 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MAY 682 21/12/2017 16:55 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003867 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBA 498 23/12/2017 14:48 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5440006075 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBD 255 26/12/2017 17:23 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003949 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBJ 264 31/12/2017 11:12 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005132 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBL 851 26/12/2017 19:58 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007101 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBO 674 24/12/2017 17:44 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003923 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBU 664 26/12/2017 07:41 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004802 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBV 202 20/12/2017 17:53 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006207 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MBW 169 24/12/2017 04:36 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5530007379 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
MBW 393 22/12/2017 06:39 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006234 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 3374 26/12/2017 17:01 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004746 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 4115 26/12/2017 20:30 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007102 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 4178 23/12/2017 18:44 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006825 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 4178 29/12/2017 13:11 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005085 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
MCB 4178 20/12/2017 14:16 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5550007050 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

NAH 8316 24/12/2017 08:23 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007303 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAK 2481 27/12/2017 09:00 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAM 4073 23/12/2017 16:10 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004386 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAN 5969 27/12/2017 18:45 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004938 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAO 6281 23/12/2017 13:13 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003998 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAO 6614 31/12/2017 11:24 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005257 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



56 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

NAQ 8183 20/12/2017 23:50 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 
PAULLIER

CGM 5550007018 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

NAQ 8396 30/12/2017 12:25 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006157 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAR 9220 23/12/2017 19:36 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003820 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAS 1419 23/12/2017 09:21 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003886 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAS 1960 27/12/2017 10:11 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004903 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAT 2388 26/12/2017 12:29 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006640 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAT 2229 23/12/2017 16:12 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004359 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAU 3613 24/12/2017 11:08 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004013 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAV 4676 27/12/2017 18:05 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006327 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAV 4975 31/12/2017 10:28 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006470 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAW 5292 24/12/2017 10:52 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006405 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAW 5957 29/12/2017 12:40 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005169 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAW 5497 28/12/2017 12:05 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004776 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAX 6618 25/12/2017 10:11 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003929 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAY 7534 26/12/2017 13:02 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004739 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAY 7077 28/12/2017 11:55 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5440006174 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAY 7840 24/12/2017 20:47 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007291 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NAZ 8386 26/12/2017 08:22 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006625 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NAZ 8360 26/12/2017 13:58 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007078 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCA 9918 26/12/2017 21:19 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004037 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
NCA 9068 21/12/2017 09:04 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007253 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

NCB 1091 30/12/2017 13:04 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006385 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
NCB 1127 24/12/2017 11:14 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003906 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 1881 30/12/2017 14:46 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005112 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 5438 25/12/2017 15:12 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007251 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 6501 28/12/2017 15:05 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005070 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 6878 29/12/2017 05:38 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005159 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 6878 29/12/2017 05:40 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004844 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 7774 27/12/2017 13:51 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004919 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 9613 27/12/2017 13:26 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6020006305 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 5820 26/12/2017 17:27 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5550007178 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

OAB 6772 25/12/2017 07:43 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004069 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAB 8564 24/12/2017 12:39 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007106 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 1067 28/12/2017 14:25 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005150 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 1523 20/12/2017 01:10 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430003782 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAC 3653 22/12/2017 17:27 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007276 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

OAC 3653 23/12/2017 16:48 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 
PAULLIER

CGM 5200006815 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

OAC 5550 29/12/2017 12:28 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005005 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 5870 31/12/2017 07:46 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005221 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8158 31/12/2017 17:28 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005234 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8379 24/12/2017 09:31 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006860 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 1067 28/12/2017 14:29 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004835 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 2074 23/12/2017 13:21 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5060004381 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 2689 25/12/2017 13:28 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004023 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAC 3368 27/12/2017 00:26 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004814 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAC 8997 25/12/2017 09:43 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1033 24/12/2017 12:56 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006863 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1080 24/12/2017 00:35 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1376 29/12/2017 16:28 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005183 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1555 24/12/2017 17:49 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006875 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAD 1233 26/12/2017 14:05 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5440006119 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OAX 458 26/12/2017 08:59 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007054 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OAX 458 27/12/2017 17:34 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6020006322 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBC 575 21/12/2017 02:39 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5440006032 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

OBC 665 21/12/2017 00:42 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430003791 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OBC 665 25/12/2017 03:12 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007318 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
OBC 955 21/12/2017 06:01 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006210 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBH 341 29/12/2017 07:05 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004846 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBH 696 21/12/2017 10:40 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003799 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBK 908 24/12/2017 12:20 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006897 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBK 908 24/12/2017 18:32 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006903 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBK 908 24/12/2017 09:55 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006892 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
OBP 1250 22/12/2017 22:44 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003881 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
P 26823 24/12/2017 02:17 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007216 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAA 1968 24/12/2017 07:45 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5220006394 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAA 6520 28/12/2017 10:34 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6020006394 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
PAB 3663 19/12/2017 07:05 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004285 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



57DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

PAB 7189 23/12/2017 18:53 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007082 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7155 28/12/2017 09:47 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5060004448 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PAB 7192 29/12/2017 12:04 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007149 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
PSA 2069 23/12/2017 11:46 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004342 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 6116 24/12/2017 07:06 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5300007296 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 1295 21/12/2017 07:15 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006806 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAA 2330 27/12/2017 18:44 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004937 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 3341 27/12/2017 11:47 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007160 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAA 6116 31/12/2017 08:04 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005254 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 3391 30/12/2017 14:50 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005201 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 5276 27/12/2017 00:16 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004750 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 6694 21/12/2017 20:24 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6080006573 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAB 8232 21/12/2017 18:34 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006544 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1125 26/12/2017 13:51 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007076 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1183 26/12/2017 08:03 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004804 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1183 30/12/2017 16:10 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005116 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 1183 23/12/2017 18:27 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004366 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 3199 28/12/2017 10:24 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004950 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 4023 28/12/2017 12:57 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004832 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 4548 27/12/2017 10:46 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004905 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 4980 24/12/2017 23:41 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004055 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAB 9189 31/12/2017 06:36 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005251 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAC 1023 27/12/2017 17:20 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006696 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAC 1415 20/12/2017 16:46 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006801 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAC 1722 24/12/2017 19:12 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006590 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAC 4638 22/12/2017 12:37 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006564 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAC 3126 26/12/2017 17:23 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007359 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAC 3436 27/12/2017 10:58 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004906 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAC 3986 26/12/2017 09:04 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007055 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 1852 21/12/2017 12:22 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006214 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 1971 26/12/2017 12:39 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006641 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 2777 22/12/2017 13:56 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007275 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

QAD 2885 29/12/2017 09:58 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007158 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 5152 24/12/2017 12:30 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007225 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAD 5152 23/12/2017 08:49 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5060004399 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 1809 26/12/2017 14:19 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007080 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAL 2121 25/12/2017 19:51 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006612 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAV 247 21/12/2017 05:45 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006803 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
QAW 547 24/12/2017 19:26 AV RIVERA y AV LUIS PONCE CGM 5200006865 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAW 547 22/12/2017 14:07 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5300007263 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

QAY 518 30/12/2017 08:44 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005101 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAZ 403 26/12/2017 15:06 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200007089 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAZ 507 25/12/2017 07:29 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006959 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
QAZ 507 28/12/2017 16:07 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006355 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAA 3409 18/12/2017 10:35 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004283 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAA 9677 25/12/2017 05:51 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006973 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 1599 23/12/2017 18:16 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006847 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 7943 26/12/2017 14:02 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006648 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 1400 21/12/2017 15:10 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5300007254 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAB 1455 25/12/2017 08:51 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004077 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 3328 24/12/2017 19:50 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 5200006934 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 9619 27/12/2017 14:47 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 6020006311 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 9750 26/12/2017 08:05 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004859 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAB 9750 30/12/2017 09:31 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005043 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 1180 22/12/2017 17:58 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003879 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 1514 19/12/2017 12:14 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 5270004297 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RAC 9305 20/12/2017 07:38 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006774 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

RAD 3992 20/12/2017 17:23 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430003785 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RAL 1795 23/12/2017 10:52 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5060004341 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 4830 26/12/2017 14:34 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030004744 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 6893 24/12/2017 10:40 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006293 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 022 25/12/2017 00:10 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5200006847 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RBA 4090 27/12/2017 14:06 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004046 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RBA 4591 29/12/2017 10:59 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007155 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBA 5656 22/12/2017 00:00 BV ARTIGAS y CAMPISTEGUY CGM 5440006039 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
RBA 7295 24/12/2017 15:17 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200006900 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBE 529 29/12/2017 22:52 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030005034 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
RBE 529 30/12/2017 16:35 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006461 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAD 7111 24/12/2017 16:55 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5550007122 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAE 4639 23/12/2017 22:49 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5060004325 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8



58 Documentos Nº 29.861 - enero 8 de 2018  |  DiarioOficial

SAE 9247 25/12/2017 08:41 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004076 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 7355 27/12/2017 12:52 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006679 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 2168 26/12/2017 08:39 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004029 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAF 4627 25/12/2017 17:15 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6430004123 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAF 8972 24/12/2017 12:26 DR SALVADOR FERRER SERRA y JUAN 

PAULLIER
CGM 5200006874 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SAF 8972 24/12/2017 12:44 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003844 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAG 7960 24/12/2017 10:06 AV ITALIA y FRANCISCO SIMON CGM 6430003834 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAH 8279 19/12/2017 13:58 AV DAMASO ANTONIO LARRAÑAGA y 

TOMAS CLARAMUNT
CGM 5270004299 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

SAH 1791 24/12/2017 23:01 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007235 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAI 5792 25/12/2017 10:28 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5300007247 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAJ 2547 23/12/2017 07:03 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6020006267 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAJ 2911 30/12/2017 08:13 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006152 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAO 5475 26/12/2017 17:56 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 5030004887 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAO 6333 29/12/2017 07:05 RAMBLA M. GANDHI y SOLANO GARCIA CGM 5030004847 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAQ 7450 22/12/2017 14:10 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 6470006821 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAS 4588 24/12/2017 08:04 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003903 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAS 4588 21/12/2017 08:06 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430003860 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAU 1282 30/12/2017 07:30 R REP ARGENTINA y EDUARDO ACEVEDO CGM 5030005190 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAU 4504 21/12/2017 14:24 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 6080006527 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAX 894 30/12/2017 13:21 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5440006159 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SAY 4032 20/12/2017 15:51 AV ITALIA y MATAOJO CGM 6430003784 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAZ 1243 28/12/2017 16:58 BV ARTIGAS y PEDERNAL CGM 6430004054 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5
SAZ 8329 30/12/2017 23:53 R REP DE MEXICO y COSTA RICA CGM 5030005248 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBL 1849 29/12/2017 13:40 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007146 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 3538 29/12/2017 14:28 AV RIVERA y MARIA ESPINOLA CGM 5550007144 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBP 4401 27/12/2017 21:29 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5030005055 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SBW 6980 27/12/2017 11:56 RAMBLA OHIGGINS y 18 DE DICIEMBRE CGM 5200007162 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SCD 2333 22/12/2017 15:56 BV ARTIGAS y 21 DE SETIEMBRE CGM 6020006252 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8
SIE 464 23/12/2017 15:37 AV ITALIA y MATAOJO CGM 5270004328 Art. 1/106: Cruzar o girar con luz roja 5

Pablo Inthamoussu, Director General, Departamento de Movilidad.

 12

Notificación 4/018

Notifícase al propietario del vehículo cuya matrícula se determina, que se constató la contravención a las normas vigentes de tránsito, por lo que 
correspondería la aplicación de una multa.

(66)

El Director del Departamento de Movilidad de la Intendencia de Montevideo ha dispuesto por Expediente 2017-3503-98-000154, notificar a 
los propietarios de los vehículos cuya matrícula se detalla en planilla adjunta, que la Intendencia de Montevideo, constató la contravención del 
artículo que allí se señala, por lo que correspondería aplicar una multa. Se dispone la presente notificación confiriendo vista de estas actuaciones 
a los titulares de los vehículos relacionados, conforme lo establece el Digesto Departamental. A partir de la publicación cuenta con un plazo 
de 10 días hábiles a efectos de realizar los descargos que entienda corresponden. 

Matrícula Fecha y Hora Intersección Intervenido Artículo Valor 
en UR

SBP 3989 13/11/2017 16:07 AV MILLAN y CISPLATINA CGM 6530007571 Art. 1/103/2: Exceso de velocidad 8

Pablo Inthamoussu, Director General, Departamento de Movilidad.



59DocumentosNº 29.861 - enero 8 de 2018DiarioOficial  |  

INTENDENCIA DE TREINTA Y TRES
 13

Resolución 2.229/017

Declárase de Interés Departamental la 8ª edición de la “Fiesta Nacional 
del Recao”.

(68*R)

JUNTA DEPARTAMENTAL TREINTA Y TRES

La junta Departamental de Treinta y Tres en sesión de hoy ha 
aprobado el siguiente

DECRETO Nº 18/2017

VISTO: El Expediente Nº 4316/2017 y Oficio Nº 207/2017 de fecha 
08 de diciembre de 2016, remitidos por la Intendencia Departamental, 
mediante los cuales solicita se declare de interés departamental las 
actividades en el marco de la “FIESTA NACIONAL DEL RECAO” 
cuya 8ª edición se realizará en el mes de enero de 2018 en la Sociedad 
Fomento de Treinta y Tres.-

CONSIDERANDO I: Que dicha actividad tiene como objetivo 
rescatar las tradiciones gauchas que hoy en día están desapareciendo, 
así como generar un centro cultural en torno a dichas tradiciones.-

CONSIDERANDO II: Que el Ministerio de Educación y Cultura 
les otorgó la declaración de interés a nivel nacional.-

CONSIDERANDO III: Que dicha declaratoria de interés 
departamental no significará ninguna erogación para la Intendencia 
Departamental.-

ATENTO a lo antes expresado y a las disposiciones legales vigentes,

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DÍA DE LA 
FECHA

DECRETA:

Artículo 1º) Declárase de INTERÉS DEPARTAMENTAL, de 
acuerdo  a lo establecido en el Decreto Nº 21/2007, la 8ª edición de la 
“Fiesta Nacional del Recao”.-

Artículo 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.-

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE 
TREINTA Y TRES, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.-

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 15 votos en 21 
presentes.-

Edil Dr. JOAQUÍN RABELLINO, Presidente; Sr. DARDO ÁVILA, 
Secretario.

Intendencia de Treinta y Tres

Res 2229/2017

EXPEDIENTE Nº 4316/03/11/17/ FIESTA NACIONAL DEL 
RECAO MARIO PADULA SOL. QUE SE DECLARE DE INTERÉS 
DEPARTAMENTAL.

INTENDENCIA DEPARTAMENTAL

Treinta y Tres, 21 de diciembre de 2017.

Cúmplase, insértese, notifíquese, publíquese, siga a conocimiento 
de la Dirección de Cultura; diligenciado, archívese.

RDA
RAMÓN DA SILVA ALMENAR, Intendente Departamental; 

FERNANDO CUELLO TOLEDO, Secretario General.


	Indice
	Poder Ejecutivo
	Presidencia de la República
	 Oficina de Planeamiento y Presupuesto - OPP
	Instituto Nacional de Estadística - INE


	Ministerio de Industria, Energía y Minería

	Gobiernos Departamentales
	Intendencias

	de Canelones
	de Montevideo
	Centro de Gestión de Movilidad

	de Treinta y Tres



		2018-01-05T20:33:48-0300
	IM.P.O.




